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Blanactif

Auw 3171272021

Actif immohbilisé

Stocks

ACtIf Montant brut Amort. ou Prov, Montant net Au 31122020

Capital souscrit non appelé
Frais d'établissement
Frais de développement 23442218 14 647 571 8 794 647 8 159 006
Concessions, brevets et droits similaires 649 452 515422 134 030 177 659
Fonds commercial (1) 2286 2 286 2286
Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles en cours 33 940 33 940

Avances et acomptes
TOTAL

Terrains

Constructions

{nst. techniques, mat. out. industriels
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en cours

Avances et acomptes

TOTAL

Participations évaluées par équivalence
Autres participations

Créances rattachées a des participations
Titres immob. de |'activité de portefeuille
Autres titres immobilisés

Préts

Autres immobilisations financiéres

TOTAL

Matiéres premiéres, approvisionnements
En cours de production de biens

En cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Actif circulant

24 127 897

802 923
2327249
2004 365
2079311

24199

~d
g
b
el
bl

2 878
3204 121

i

Renvois :

Charges constatées d'avance

Frais d'émission d’emprunts a étaler
Primes de remboursement des emprunts
Ecarts de conversion actif

(1) Dont droit au bail
(2) Dont part @ moins d'un an (brut) des immobilisations financieres
(3) Dont créances a plus d'un an (brut)

TOTAL 6 082 742
Avances et acomptes versés sur commandes 91 674
% | Clients et comptes rattachés 3009 812
£ | Autres créances 4032 069
3 | Capital souscrit et appelé, non versé
TOTAL 7 101 881
Valeurs mobiliéres de placement
g | (dontactions propres:
& | Instruments de trésorerie
Disponibilités 2 801 960
TOTAL 2 801 960
300 179

15 162 993

697 335
1741 693
962 921

223 871

768 437

8 964 904

802923
1629913
262 672
1116389
24 199

"

3836 096

8 338 951

334815
2907979
479293
1364 966

1071
43 278 39444
75928 74 937
120279 114 381

2334 055
2980250 1 847 683
3314 305 4483617

91 674
3069812 1 970 346
4032 069 2 198510
7101 831 4 168 856
2 801 960 527913
2 801 960 527913
300179 412 447

74 937

propriéte

Clause de réserve de
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£dité & part

Bllan passif

SAFRA

Passif

Au31/12/2021

Au31/12/2020

Capital (dont versé :
Primes d’émission, de fusion, d'apport
Ecarts de réévaluation
Ecarts d'équivalence
Réserves
Réserve [égale
Réserves statutaires
Réserves réglementées
Autres réserves
Report & nouveau
Résultats antérieurs en instance d‘affectation
Résultat de la période (bénéfice ou perte)

1347 350 )

Capitaux propres

Situation nette avant répartition

Subvention d’investissement
Provisions réglementées

Titres participatifs
Avances conditionnées

Aut. fonds
propres

1347 350 1 000 000
9617177
4137 201 2756 931
100 000 100 000
1711018 1711018
-4 732 902
-10 826 270 -4 732 902
F 353574 835 046
144 831 156 895
33116 41 950

2 835455

2812502

& | Provisions pour risques 4248 398 559 186
.g Provisions pour charges
=
o
a. N 308 J 186
Emprunts et dettes assimilées
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit (2) 5067 351 5577994
Emprunts et dettes financiéres divers (3)
0 - 4 !
g* Avances et acomptes recus sur commandes {1) 2302918 3006 107
O [Dettes fournisseurs et comptes rattachés 4111868 3479925
Dettes fiscales et sociales 4 890 382 3294 145
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 71313
Autres dettes 735507 12 700
Instruments de trésorerie
9 800 {) h /80
Produits constatés d’avance 379 784
Total des dettes et des produits constatés d'avance 19915904 18 727 641

Ecarts de conversion passif

Crédit-bail immobilier

Crédit-bail mobilier

Effets portés a 'escompte et non échus

Dettes et produits constatés d’avance, sauf (1), aplusd'unan
amoinsd'unan

Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) dont emprunts participatifs

2477 839
294 345

4 160 533
13 452 452
450 000
346 153

450 065

5070 668
10 650 865
728 112
546 874
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Compte de resultat

SAFRA

Pu0b12021 [BI8
Erance AU3112/2021 AL 311272020
12 mois 12 mois
__ | Ventes de marchandises 3670965 3670965 4035998
:;’ Production vendue : - Biens 1 095 895 1095 895 2051651
o - Services » 4651504 51436 4702 941 420234
£ | Chiffre daffaires nat 9418 366 SHERL G464 862 14 2HY 992
% Production stockée 1356438 -1216721
% | Production immobilisée 3 147 148 3465924
E Produits nets partiels sur opérations a long terme
“Z | Subventions d'exploitation 54 601 14 250
g Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges 738 446 851 447
o | Autres produits 23 930 211
Total 14788 367 13405 14
Marchandises | Achats
o~ Variation de stocks
C:‘ Matiéres premigres et autres approvisionnements | Achats 5054122 4928 342
) Variation de stocks 242 686 260 825
= | Autres achats et charges externes .(3) 5011387 3 900 952
S | gt e vrements st 222 | 145964
o
& | Charges sociales 5844 492 4111906
5 | 2276052 1 489 849
& L - sur immobilisations ! amortissements 3200531 3 026 665
o Dotations | provisions
< | dexploitation - sur actif circulant 768 437
] + pour risques et charges 4248 398 559 186
Autres charges 261 416 14
Total 26 644 385 TR 423 707
Résultat d'exploitation A -1 854 017 -5 018 603
Bénéfice attribué ou perte transférée B
Perte supportée ou bénéfice transféré C
Produits financiers de participations (4) 2015 2033
" Produits financiers d‘autres valeurs mobiliéres de placement et créances d'actif immobilisé (4)
bl .§ Autres intéréts et produits assimilés (4)
% & Reprises sur provisions, transferts de charges
02_ £ | Différences positives de change 5 859
| Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Total 2021 2893
Dotations financiéres aux amortissements et provisions
o & Intéréts et charges assimilées (5) 178 574 167 274
th Différences négatives de change 2512 252
& < Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
U g
=
Total 181 086 167 5326
Résultat financier D -179 065 -1064 633
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Edité a partir de Loop V4.38.1

Compte de resultat

SAFRA

Bu01/01/2021
Au 31/12/2021

Du01/01/2020
Au31/12/2020

Renvois

incidence aprés impot des corrections derreurs

@)y _ -redevances de crédit-bail mobilier
compris
pris redevances de crédit-bail immobilier

(4) Dont produits concernant les entités liges
(5) Dont intéréts concernant les entités lides

(1) Dont produits d’exploitation afférents a des exercices antérieurs
on
incidence aprés impot des corrections d'erreurs
(2) Dont ’ charges d'exploitation afférentes a des exercices antérieurs
on

12 mois 12 mois
. é‘ Produits exceptionnels sur opérations de gestion 739 11 470
§ 5 | Produits exceptionnels sur opérations en capital 2419031 12 063
& § | Reprises sur provisions et transferts de charge 436 889 8 834
o Total 2 836 660 32 368
< | Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 52476 138 951
w @
& § Charges exceptionnelles sur opérations en capital 2 560 169 100 000
2 2 | Dotations exceptionnelies aux amortissements et provisions 104 034
¥ Total 2716 679 238 951
Résultat exceptionnel F 139 98¢ -206 383
Participation des salariés aux résultats G
Impét sur les bénéfices H -1 066 832 -656 917

21127

6 747

205 403

316

-46 083

5626

285
60117
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DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES N° 2065

1
i
§
i
i

™
Reruaiiaue rmmcms

IMPOT SUR LES SOCIETES
01012021 : 31122021

Désignation de la société: Adresse du siége social:
SAS SAFRA
SRET | ol 8] s| s]2[o]1[s[s5]o]o Jo |1 [8
Adresse du principal établissement: Ancienne adresse en cas de changement:

5 Rue Nicolas Copernic

Les entreprises placées sous le régime des groupes de sociétés doivent déposer cette déclaration en deux exemplaires (art 223 A & U du CGI)
Date d'entrée dans le groupe de la société déclarante ' ] 1 l ] I [ [ [
Pour les sociétés filiales, désignation

SIRET

B |ACTIVITE

Activités exercées ' Fabrication de carrosseries et remorques
C  |RECAPITULATION DES ELEMENTS D'IMPOSITION (cf. notice de la déclaration n°2065-SD) :
1 Résultat fiscal Bénéfice imposable au taux normal I | Bénéfice imposable a 156%

Si vous avez changé d'activité, cochez la case

| peficit | 11047693
Résultat net cession, concession sous-concession des brevets et assimilés imposable & 10%

2 Plus-values PV a long terme imposables a 15%
PV 4 long terme E:] Autres PV imposables a{::] PV along tennel::] PV exonérées
imposables a 19% 19% i 3

imposables & 0% (art. 238 quindecies)
3 Abattements et exonérations notamment entreprises nouvelles ou implantées en zones d'entreprises ou zones franches
Entreprise nouvelle, art. 44 sexies D Jeunes entreprises innovantes, art. 44 sexies-0 A [:]

Entreprise nouvelle, art. 44 septies D Zone franche d'activité, art. 44 quaterdecies D Zone de restructuration de la défense, art. 44 terdecies

Bassins urbains & dynamiser (BUD), art.44 sexdecies D Zone franche Urbaine — Territoire entrepreneur, art . 44 octies A |____l Autres dispositifs l
Société dinvestissement immobilier cotée D Zone de développement prioritaire, art. 44 septdecies D

Bénéfice ou déficit exonéré (indiquer + ou - selon le cas) ! Plus-values exonérées relevant du taux de 15%

4 Option pour le crédit d'lmpét outre—mer dans le secteur productif, art. 244 quater W

1. Au titre des revenus moblllers de source frangalse ou étrangére, ayant donné lieu & la délivrance d'un certificat de crédits d'imp6t

2. Au titre des revenus auxquels est attaché, en vertu d'une convention fiscale conclue avec un Etat étranger, un territoire ou une collectivité territoriale
d' Outre-mer un credn d'imp6t representat!f de [impbt de cet état, temtowe ou collectivité,

1- Si vous étes Ientrepnse téte de groupe, soumise au depot de Ia declaratton n° 2258-SD (art 223 quinquies C-1-1), cocher Ia case ci
2-"Société téte de groupe el mandat d'une aufre entité du groupe pour souscrire 1a 2258

3- Si vous étes l'entreprise désignée au dépbt de la déclaration n°® 2258-SD par la société téte de groupe (art. 223 quinguies C-I-2), cocher la case ci-contre [ ]

KPMG 2 Avenue Gambetta 92066 LA DEFENSE CEDEX

Tél:

Nom et édresse du CGA/OMGA ou du viseur conventionné: Date: 25042022 Lieu: arpr
Qualité et nom du signataire: y LEMATRE - VINCENT
Signature;

N° d'agrément du CGA/OMGA/viseur conventionné

e f .

MINISTERE DE L'ACTION
ET DES COMPTES PUBLICS




IMPOT SUR LES SOCIETES N° 2065 bis

ANNEXE A LA DECLARATION N° 2065
31122021

H |REPARTITION DES PRODUITS DES ACTIONS ET PARTS SOCIALES, AINSI QUE DES REVENUS ASSIMILES DISTRIBUES
Montant global brut des distributions @ | payées par la société elle-méme l a l payées par un établissement chargé du service des titres l b f

SAS SAFRA

Montant des distributions correspondant & des rémunérations ou avantages dont la société ne désigne pas le (les) bénéficiaire (s) @ c
Montant des préts, avances ou acomptes consentis aux associés, actionnaires et porteurs de parts, soit directement, soit par personnes d
interposées

e

Montant des distributions f
autres que celles visées en (a),

g

h

(b). (c) et (d) ci-dessus @

Montant des revenus distribués éligibles & 'abattement de 40% prévu au 2° du 3 de l'article 158 du CGl « i
Montant des revenus distribués non éligibles & 'abattement de 40% prévu au 2° du 3 de l'article 158 du CGl j
Total (aa h)

Montant des revenus répartis @
| REMUNERATIONS NETTES VERSEES AUX MEMBRES DE CERTAINES SOCIETES (si ce cadre est insuffisant, joindre un état du méme modéle)

Sommes versées, au cours de la période retenue pour I'assiette de Iimpét sur les sociétés, a
Pour les SARL chaque assacié, gérant ou non, désigné col.1, a titre de traitements, émoluments, indemnités,
remboursements forfaitaires de frais ou autres rémunérations de ses fonctions dans la société.

Nom, prénoms, domicile et qualité (art. 48-1 & 6 ann. Il au CGl):
* SARL, tous les associés;

Montant des sommes versées:

Nombre de = "
- & 3 titre de frais
H e . arts sociales | Année au . - . . " ;
§CA- associés gérants; - 2 arenanta | cours de afitre de atitre de frais de représentation, | professionnels autres que
SNC ou SCS, associés en nom ou commandités pp a ] - > L
* SEP et sté de copropriétaires de navires, associés chaque associé| laquelle le traitements,  |de mission et de déplacement ceux visés dans les
Prop: ! ! en toute versement a émoluments et colonnes Set 6

ropriété ou en | Gté é i ité 5
propri Nl été effectué indemnités Indemnités

gérants ou coparticipants usufruit ) Indemnités
- proprements dits ndemnite o
forfaitaires Remboursements | forfaitaires |Remboursements|
1 2 3 4 5 6 7 8

J |DIVERS
*NOM ET ADRESSE DU PROPRIETAIRE DU FONDS ( en cas de gérance libre)

* ADRESSES DES AUTRES ETABLISSEMENTS (si ce cadre est insuffisant, joindre un état du méme modele)

K . |CADRE NE CONCERNANT QUE LES ENTREPRISES PLACEES SOUS LE REGIME SIMPLIFIE D'IMPOSITION
: S RCHUNERATIONS = e e e :

Montant brut des salaires, abstraction faite des sommes comprises dans les
DADS et versées aux apprentis sous contrat et aux handicapés ©

Rétrocessions d'honoraires, de commissions et de courtages ®

MOINS-VALUES A LONG TERME IMPOSEES a0% a15% a19%
MVLT restant & reporter a l'ouverture de |'exercice
MVLT imputée sur les PVLT de I'exercice
MVLT réalisée au cours de l'exercice
MVLT restant a reporter

L iOBLlGATION DECLARATIVE DES ORGANISMES BENEFICIAIRES DE DONS

Montant cumulé des dons mentionnés sur les regus fiscaux et pergus au titre de I'exercice

Nombre de regus délivrés




@D | BILAN — ACTIF DGFiP N° 2050

Désignation de l'entreprise : SAS SAFRA Durée de Pexercice exprimée en nombre de mois = Lil2}
Adresse de lenwreprise _5__Rue Nicolas Copernic 81000 ALBI Durée de I'exercice précédent * L 112
Numéro SIRET * l Ol 8I 5, 5] 2! Ol 1] 9 l 5 l 0 I 0 IO ll [8 l Neéamt [17

Exercice N clos e,
L33 212121002 11§

Brut Amontissements, provisions Net

3

Capital souserit non appelé M A
Teais d’érablisserment * AB
g Frais de développement * X 23442218 cQ 14647571 8794647
§ Concessions, brevets et droits similaires AF 649452 AG 515422 134030
§ Fonds commercial (1) AH 2286 Al 2286
2 Autres immobilisations incorporelles AJ 33940 AK| 33940
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles AL AM
Terrains AN 802923 AO 802923
2 4| Consteuctions AP 2327249 AQ 697335 1629913
g % Instatlations techniques, matériel et outiliage industriels AR 2004365 AS 1741693 262672
% g Autres immobilisations corporelles AT 2079311 AU 962921 1116389
©12| immobilisations en cours AV 24199 [aw] 24199
Avances et acomptes AX AY
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence CS CcT
5| Autees pasicipations cU 1071 v 1071
§ Créances rattachées 4 des participations BB BC
§ Autres titres immobilisés BD 43278 BE 43278
; Préts BF BG
Autres immobilisations financiéres * BH 75928 Bl 75928
TOTAL (D | BJ 31486225 BK 18564945 12921280
Matiéres premiéres, approvisivanements BL 2878620 BM 544565 2334055
. | En cours de production de bieas BN 3204121 BO 223871 2980250
S| i cours de production de services BP BQ
) g Produits intermédiaires et finis BR BS
E Marchandises BT BU
2| | Avances ctacomptes verséssuc commandes BV 91674  |Bw 91674
g | Clients ex comptes rattachés (3)* BX 3069812 BY 3069812
§ Autres créances (3) BZ 4032069 CA 4032069
5 Capital souscrit et appelé, non versé CB CcC
Valeurs mobiliéres de placement
é (dont actions propres . ettt ) Jep CE
Al Disponibilités CF 2801960 CG 2801960
Charges constatées d’avance (3)* CH 300179 a 300179
5 TOTAL (D} CJ 16378438 CK 768437 15610001
£ g Frais d’émission d’emprunt & éealer av) KW “
§ ‘;:“ Primes de remboursement des obligations WV |CM
3 Ecarts de conversion actf * b [CN
TOTAL GENERAL (a4 VD) JCO 47864663 1A 19333382 28531281
Renvois : (1) Dont droit au bal s fmands - op () Pantiplus dunan: | CR
pn il Stocks Créances

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice #® 2032




DGFIP N° 2051

@ BILAN — PASSIF avant répartition

Désignation de Peatreprise SAS SAFRA Néant I:] ¥
Exercice N 31122021
Capiral social ou individuel (1)7 (Donat versé . 1347350 DA 1347350
Primes d’émission, de fusion, dapport, ... DB 9617177
Leacts de rééealuation (237 (dont éeart déquivalence EK l ) DC 4137201
" Réserve legale (3) DD 100000
4]
F Réserves statutaires ou contractuelles DE
E Réserves réglementées (3)° (Dum téserve spéciale des prosisions pout fuctuation des cours ) DF
;j Autres réserves (Dum réserve relative a Vachat deeuvres originales d'artistes vivants * ) DG 1711018
=
:E Report 4 nouveau DH -4732902
N RESULTAT DE L’'EXERCICE (bénéfice ou perte) DI -10826270
Subventions dinvestissement DJ 144831
Provisions réglementées © DK 33116
TOTAL () DL 1531522
-'—-; . Produit des émissions de ttres participafs DM
% é Avances conditionnées DN 2835455
2"“ TOTAL (1) |DO 2835455
%% “ Provisions pour tisques DP 4248398
ST
Z :_':U’ Provisions pour charges DQ
3% TOTAL (n |DR 4248398
Limprunts obligasaires convertibles DS
Autres empruats obligataires DT
Emprones et dettes aupres des éablissements de ecédic (5) DU 5067351
S Emprunes et dettes financi¢res divers (Dont emprunts pardcipatifs 346153 31DV 2356778
é Avances ¢t acompies recus sur commandes en cours DW 2302918
E Dettes fournisseurs et compies rattachds DX 4111868
Dettes liseales et sociales DY 4890382
Dertes sur immobilisations et comptes rattachés DZ 71313
Autres dettes EA 735507
(,(ir(;ﬁm Produits constatés d’avance (4) EB 379784
TOTAL (1v) |EC 19915904
Eearts de conversion passit (v) {ED
TOTAL GENERAL (1aV) |EE 28531281
O] Leart de réévaluation incorporé au capital 1B
Réserve spéciale de réévaluadon (1959) 1C
@ (2) | Dont Leact de réévaluation libre 1D 4137201
g Réserve de réévaluation (1976) 1E
= (3) | Dont réserve spéciale des plus-values 4 long terme * EF
(4) | Dettes et produits constatés d'avance a moins d'un an EG 13452452
(5) | Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP EH 450000

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans I notice n® 2032,



(®| COMPTE DE RESULTAT DE L’EXERCICE (En liste) | DGFiP N° 2052

Désignation de Pentreprise : ~ SAS SAFRA ‘ Néar [T}
Exercice N
France livraison?‘ig(t’gzc‘ggﬂ;\fx‘u\umircs Total
Ventes de marchandises ™ FA 3670965 |FB FC 3670965
biens * D 1095895 {FE FF 1095885
v Production vendue -
© services * FG 4651504 |FH 51436 | H 4702941
§ Chiffres d'affaires nets * 4] 9418366 |FK 51436 |EL 9469802
B | Production stockée * ™ 1356438
5 Production immobilisée * EN 3147148
§ Subventions dexploitation FO 54601
% Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges * (9) FpP 738446
Autres produits (1) (11) FQ 23930
Total des produits d’exploitation (2) (1) | FR 14790367
Achats de marchandises {y compris droits de douane)* FS§
Variation de stock (marchandises)* FT
Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements (y compris droits de douane)* FU 5054122
Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements)* 139 ~242686
E Autres achats et charges externes (3) (6 bis)* FW 5011387
g Impots, taxes et versements assimilés * FX 222232
?SE Salaires et traitements * FY 5844492
g Charges sociales (10) FZ 2276052
§ g o - - dotations aux amortissements * GA 3200531
) é = Sur immobilisations
5 E é - dotations aux provisions GB
g é Sur actif circulant : dotations aux provisions * GC 768437
- "; Pour risques et charges : dotations aux provisions GD 4248398
Autres charges (12) GE 261416
Total des charges d’exploitation (4) (1) | GF 26644385
1- RESULTAT D’EXPLOITATION (! - It} GG ~-11854017
2 § Bénéfice attsibué ou perte transférée * am |cH
£ 2 | Pecte supportéc ou bénéfice transféré av |Gl
Produits financiers de participations (5) GJ 2015
E Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de Pactf immobilisé (5) GK
=
% Autres intéréts et produits assimilés (5) GL
E Reprises sur provisions et transferts de charges GM
§ Différences positives de change GN 5
]
& Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement GO
~ Total des produits financiers (V) |[GP 2021
: g Dotations financiéres aux amortissements et provisions * GQ
2 Intéréts et chacges assimilées (6) GR 178574
E Différences négatives de change GS 2512
é Charges nettes sur cessions de valeurs mobili¢res de placement GT
?’ Total des charges financiéres (VI) |GU 181086
2 - RESULTAT FINANCIER (V - Vi) GV -179065
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I — Il + Hll - IV + V ~ Vi) GW -12033083

(RENVOIS : voir tablema n® 2053) * Des explicarions concernant cette rubrique sont donades dans Ja notice n® 2032,



@) [COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (Suitc) | DGFIP N° 2053

Désignation de entreprise SAS SAFRA
Exercice N
2 Produits exceptionnels suy opérations de gestion HA 739
:—': z Prodults exceprionnels sur opératons en capital HB 2419031
o
= ~
% = Reprises sur provisions ¢t traosferts de charges HC 436889
[
]
= Total des produits exceptionnels (7) (viry HD 2856660
& Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis) HE 52476
wiE , - .
= Z Churges exceptionanclles sur opératons en capieal * HF 2560169
G 2 [ f |
50
E E Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (G fer) HG 104034
<O
& Total des charges exceptionnelles (7) (vir)  §HH 2716679
4 — RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII — VHI) HI 139980
Participadon des salariés aux résultats de Feareeprise (x) {4
Impdes sur les bénéhces ~ x [HK -1066832
TOTAL DES PRODUITS (I + XL + ¥ + VII) HL 17649049
TOTAL DES CHARGES (IT + IV + VI + VIIT + IX + X) HM 28475319
5|— BENEFICE OU PERTE (Total des produits — total des charges) HN -10826270
() | Dont produits nets particls sur opératons A tong terme HO
produits de Iocations immaobiliéres HY
(2) Dont
produits d’exploitation afférents 4 des excrcices antéricurs (2 dérailler au (8) ci- dessous) 1G 21127
— Crédie-bail mobilier HP 205403
(35 Dont
— Crédit-bail immaobilier HQ
(4)  Dont charges d’esploitation affécentes & des exercices antérieurs (3 détailler au (8) ci- dessous) H 6747
(3) Dont pr()duits concernant les cnlrcpriscs fices l]
(6) | Dont intérérs concernant les entreprises lides 1K
(6hi5)} Dont dons faits aux organismes dintérét général (art. 238 bis du C.G.1) HX
t6ter) | Dont amortisscments des souscripdons dans des PME innovantes (art. 217 octies) RC
Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (arr. 39 quinguies £3) RD
o 17y Dont transferes de charges Al 179260
e} o ] dont montant des cotisations sociales i
Z (1) | Dont cotisations personnelles de lexploitant (13) ( obligatoires hoes CSG/CRDS A5 ) A2
= (1) | Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits) A3
(12 | Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges) Ad
{13) | Dont primes et cotisations complémentaires pesonnelles : facultatives A6 obligatoires A9
dont cotisations Ficultatives
Madelin A7
dont cotisations facultatives
aux nouveaux plans d'épargne | A8
retraite
.. | Détail des produits et charges exceptionnels : Exezcice N
0 Chagges excepuonnelies Produts exceprionnels
Détail en annexe
oo . . P Exercice N
(8) | Dérail des produits et chagges sur exercices antérieurs : Pv——— FoIRm—
Détail en annexe

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans ka notice n® 2032,




OPERATIONS EXCEPTIONNELLES ET SUR EXERCICES ANTERIEURS

Désignation de I'entreprise:  SAS SAFRA Exercice N, closle: 31122021

Annexe 2053

DETAIL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES

Charges sur opérations de gestion

52476

Valeurs comptables des éléments d'actif cédés

2132114

Autres charges

428055

Amortissements des immobilisations

104034

Amortissements dérogatoires

Autres provisions réglementées sur immobilisations

Provisions réglementées sur stocks

Autres provisions réglementées

Provisions pour risques et charges

Provisions pour dépréciation

Amortissements des charges a répartir

TOTAL

2716679

DETAIL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS

Transfert de charges

428055

Produits sur opérations de gestion

739

Produits des cessions d'éléments d'actif

2406968

Subventions d'investissement virées au résultat

12063

Autres produits

Amortissements dérogatoires

8834

Provision spéciale de réévaluation

Autres provisions réglementées sur immobilisations

Provisions réglementées sur stocks

Autres provisions réglementées

Provisions pour risques et charges

Provisions pour dépréciation

TOTAL

2856660

DETAIL DES CHARGES CONCERNANT DES EXERCICES ANTERIEURS

Achats

Services extérieurs

Impbts et taxes

Charges de personnel

4278

Charges de gestion courante

2468

Charges financiéres

Redevances de crédit-bail

TOTAL

6747

DETAIL DES PRODUITS CONCERNANT DES EXERCICES ANTERIEURS

Ventes

Subventions d'exploitation

Produits de gestion courante

21127

Produits financiers

TOTAL

21127




B [ IMMOBILISATIONS DGLP NP 2054

Désignation de entreprise SAS SAFRA 31122021 I Néant D "
. Augmentatons
Valeur brute des — T — >
CADRE A IMMOBILISATIONS immobilisations au {:“’l"(‘;‘cl";i'SSI1‘;‘:{tli:":)f‘:ti‘ﬁ?\gf‘;ﬁ? Acquisitions, créatons, apposts
débur de 'exercice mise o équvalence et virements de poste A poste
! g 3
2 | Frais d'éublissement et de développement TOTAL1 (7 20295070 | D8 D9 3147148
Z Autres postes d'immobilisadons incorporelles TOTAL I KD 774366 K KF 58584
Teerains KG 334815 |KH 457272 (Kl 10835
£ | Sursolpropre | mesmyen | |9 N 3799838 [KK 922998 KL 20968
é Sur sol d'auteu Gour Compesnes | M1 KM KN KO
:f Installations générales, agencements” [ Bont , " %
~ | et aménagements des constructions Compasanis {2 KpP I\Q KR
Installations techniques, matéricl [ Dow ] o e T
¢ | ctoutillage industriels Compossnr |M3 KS 4211511 K1 KU 60892
~ [nstallations génégales, agencements, . . o
5 aménagements divers ! KV 989668 |KW KX
E Matériel de transport * KY 1368952 |KZ LA
s
© Matériel de bureau "
et mobilier informatque LB 450118 1€ LD 108773
Emballages récupérables et divers LE LF G
Immobilisations corporelles en cours LH LI L
t > 24199
Avances et acomptes LK LL IM
TOTAL I LN 11154905 |LO 1380270(LP 225670
Participations évatuées par mise en équivalence 8G SM ar
Autres participations su gv W 1071
:;;‘ Autres titres immobilisés e 39444 | 1R IN 3906
é Préts ot autres immobilisations financiéres 1 74937 | 1U v 991
TOTALIV  |1Q 114381 [IR LS 5969
TOTAL GENERAL (I + II + Il + 1V) 3G 32338724 |@H 1380270 9] 3437371
Do Vot b o
CADRE B IMMOBILISATIONS par virement de poste unmobilisations Valeur d'origine des immeoi-
a poste la fin de Pexercice lisations o fin d'evercice
Feais dérabli ‘ ! i
. “rats d'ctablissement A s .l
% ¢t de développement TOTAL I IN o DA 23442218(D7
= | Autres postes d'i bilisations incorporelles . .
Z Tlg’}l{sz l[L[ immobilisations ncorporelle 10 W 147272 | 1% 685678 | IX
Terrains P X LY 802923 |LZ
Sur sol propre 1Q MA 2416557 |MB 2327249 |MC
Constructions | Sur sol d’auteui R MD ME MF
Inst. gales, agencts et am, des o - . ‘
constructions B i MG MH Ml
Installations techniques, matériel et outil- - ‘ .
% | lage industeicls e ) T M 2268038 |MK 2004365 |ML
- Tast. gales, agencts, amé- ' \
5 . nagements divers U MM MN 989668 |MO
z Autres
5 Matériel de eransport v MP 750836 |MQ 618116 |MR
2 | immobilisations — s
Ad ) Matériel de bureau et 1nfor-{ 1y . .
" matique, mobilier I MS 87367 |MI 471525 [MU
corporeties Emballages récupéeables et N Y ” ;
divers* X MY MW MX
Immobiisations corporelles en coues MY M7, NA 24199 NB
[\\'flﬂCL‘S et ﬂCOn'lPlCS N(: NI) NE NI‘
TOTALIIT | IY NG 5522798 |NH 7238048 [N
Participations évaluées par ” e "
mise en équivalence 1z @u M7 A
é Autres participations (6] 13-4 @y 1071 @z
% Autres titres immobilisés I 71| 2B 2C 43278|D
é Préts et autres immobilisations financiéres 2 2E aF 75928 G
TOTALIV |3 71| N NK 120279 |M
TOTAL GENERAL (I + 11 + Il + IV) |4 71|@K 5670070 0L 31486225 [OM

* Des expheations concermnt cette rubnique sont données dans I notice n® 2032




DGFiP N° 2055

@ AMORTISSEMENTS

Neéant (17
Désignation de lentreprise SAS SAFRA 31122021 et
CADRE A I SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L’ACTIF) *
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES Montant des amortissements au A ations © 5 de Diminutions : amorti Montant des amortissements 2 fa
début de Pexercice lcxtruu. aux €léments sortis de I'actif et Gn de l'exercice
Leprises
Frais d'établissement et de développement CcY 12136064 |EL 2511507 |EM EN 14647571
Fonds commercial RE RF RI R}
Autres immobilisations incorporelles PE 594421 |PF 68273 |G 147272 M 515422
TOTALL |RK 12730485 (RM 2579780 |RN 147272 |RO 15162993
Terratns Pl PJ PK PL
Sur sol propre PM go1858 |PN 96062 (PO 290585 [RQ 697335
Constructions | Sur sol d’autrui PR PS PT PU
Inst. générales, agencements et . ’
aménagements des constructions PV PW 1. PY
Installations techaiques, énel ¢
outlhge indusiic 17/ 3732217 |QA 277514 |QB 2268038 |QC 1741693
Tnst, générales, agencements, .
Autees aménagements divers QD 281372 (QE 81478 |QF QG 362850
Matériel de transpost QH 759347 | 222233 | 750836 QK 230744
immobilisations Matériel de burcau et
informatique, mobiice QL 403054 |QM 47498 |QN 81225 [Q0 369327
corporelles Emballages récupérables
et divers QP QR Qs QT
TotaLn QU 6067850 |QV 724785 |QW 3390684 |X 3401951
TOTAL GENERAL (1 + Iy [#N 18798336 |#P 3304565 [Q 3537956 |MR 18564945
CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES
DOTATIONS REPRISES
o Mouvement net des
lmmubglx:s:mons Colonne 1 col s Colonne 3 Colonne 4 Col e Colonne 6 amortissements
amortissables Différentiel de durée olonne = Amortissement fiscal | Différentict de durée ~OlO0Ne S Amortissement fiscal | Ia fin de Pexercice
. . Mode dégressif e AR Mode dégressif . .
€L autres L‘XCLPUOHHC! €L autres L‘kLCp“()nnLl
Frais d'établissements MY WK N2 N3 N4 NS NG
Fonds commetcial RP RO RR RS RT RU RV
Autees immob. incor N7 N8| P6 P7 P8 8834 |9 Q1 -8834
TOTALT {RW I RY RZ SB 8834 |5 Ni3J -8834
Terrains Q2 Q3 Q‘i & Q6 Q7 QB
= |Sursolpropre  [Q9 R1 R2 R3 R4 R3 R6
]
é Sursol dwtei | K7 R8 R9 51 82 53 #
S st pales, agenc <
et am. des csnst. 5 B §7 s 5 Tt i
Inst. techniques "
mat. et outi?luwc B T4 T 6 y B n
4 |l ggnc ) w B Ui Us ] w
S | Matériel de . .
: wnpor | U8 W Vi v V3 Vi Vs
2 | Mat. bureau et . "
5 Linform. mobilier | Y0 Vi w8 v w1 W2 W3
£ | Emball " ’
H f‘é’c'i,p, e W4 W3 W6 W7 W8 w9 X1
TOTAL I X2
Frais d'acquisition de
titres de participations | Ny
TOTAL HI
e N NT 8834 |NU N -8834
Total général non veaite |\ v Total général aon ventic Total général non vtnulrl ‘ R
(NP £ NQ +NR) NV (NS + NT + NU) NYl 8834 | "y . NZ 8834
CADRE C
MOUVEMENTS DE L'EXERCICE M « au déb Dotations de Fexercice Mont o
AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES | "2 | wgncoions | Ppmtowsse | e
SUR PLUSIEURS EXERCICES*
Frais d’émission d’emprunt a étaler 79 8
Primes de remboursement des obligations Sp SR

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans Ia notice n® 2032



@ | PROVISIONS INSCRITES AU BILAN DGFiP N° 2056

Désignation de l'entreprise SAS SAFRA 31122021 Neane [
Montant au début AUGMENTATIONS © DIMINUTIONS : Montant
Nature des provisions de Pexercice Dotations de 'exercice Reprises de Pexercice a la fin de Pexercice
1 2 3 A
Provisions pour reconstitution des - .
gisements r&linicrs et pétroliers * 3T TA IB IC
Provisions pour investissernent "
(art. 237 bis AD * U D TE TF
P
£ | Provisions pour hausse des prix (1) 7 3V e TH T
=
_1_5 Amottissements dérogatoires 31X 41950 |™ ™ 8834 |10 33116
=0
k)
= ' Dont majorations exceptionnelles , .
g de g P D3 D4 D5 D6
F | Provisions pour préts d'installation . ‘
213y c]uzIm]uies H du CGD ] IK IL M
Autres provisions réglementées (1) 3y TP TQ TR
TOTAL | |3Z 41950 |18 T 8834 |TU 33116
Provisions pour litiges 44 143960 |48 3563124 {4C 143960 |4D 3563124
Provisions pour garantics données ( iR i .
aux clients 4E 4F 685274 4G 4H 685274
Provisions pour pertes sur marchés ¢ p . o
1 terme: 4 4K il 4M
Pravisions pour amendes ef pémlités 4N 4P 4R 45
é Provisions pour pertes de change 4T 4U 4V 4w
g
3 | Provisions pour pensions et obliga- i v . .
5 | tions simifaires : & 4Y 4z 54
%- Provisions pour impdts (1) 5B 5C 5D SE
< Provisions pour renouvellement des < - o
§ innnohilis;u[ions * 5F 5H p)l 5K
2 | Provisions pour gros entretien et
£ | grandes ré\['isions £EO EP EQ ER
2 | Provisions pour charges sociales et 2 2 < -
& | tiscales surlcongés a %zl)’cr N SR 55 5T 5U
Autres provisions pour risques et v oW v o
charges (D 5V 415226 [5W 5% 415226 |5¢
TOTAL 1t |52 559186 [TV 4248398 [IW 559186 |1X 4248398
{ - incorporelles 0A 0B 6C 6D
- corporelles OF GF oG 64
sur - litres mis 9 p c
squivalence -~ : 4
immobilisations en équivalence ¢ b @ 05
c
2 ~titres de participation |90 9y oW 0x
I
k] . "
"D - autres immobilisa-
i tions financieres (1 66 @7 08 99
) § Sur stocks et en cours 6N op 768437 JoR 68 768437
&
g Sur comptes clients 6T 6U 6V oW
% | Autres provisions pour - ,
£ | dépréciation (1)° 6X 0y 6z A
TOTAL Il |78 Y 768437 |TZ UA 768437
TOTAL GENERAL (1 + Il + 1) {7C 601137 {UB 5016835 {UC 568020 {UD 5049952
— d'exploitation UE 5016835 |UF 559186
DO:; lﬂ;l“lig)sm — financitres UG UH
— exceptionnelles U UK 8834
Tilres mis en équivalence : montant de la dépréciation i la cloture de Fexercice caleulé selon les régles prévues 4 Farticle 39-1-5¢ du C.G.1 10
(1) 2 détailler sur feuillet séparé selon année de constitution de la provision ou selon I'objet de la provision.
NOTA : Les charges 4 paver ne doivent pas &rre mentionnées sur ce tibleay mais étre ventilées sur Pétat déillé des charges i payer dont lu production est prévue par Particle 38 11
de l'annexe IIE au CGL

¢ Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032




DETAIL DES AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

SAS SAFRA

31122021

Nature

Montant au début
de I'exercice

Augmentations

Diminutions

Montant a la fin

de l'exercice

PERTE A TERMINAISON

415226

415226




ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET )
DGFiP N®° 2057

DES DETTES A LA CLOTURE DE L’EXERCICE *

Désignation de l'entreprise : SAS SAFRA 31122021 Neam (7
CADRE A ETAT DES CREANCES Mmuu{u brut A1 an au plus A plus d'unan
wiz | Créances rattachées a des participations UL UM UN
£2
=Z| Prés (D (2 P UR Us
B2 | Autres immobilisations financitres ur 75928 UV Uw 75928
Clients douteux ou litigicux VA
Autres créances clients UX 3069812 3069812
Créance représentative de ttres P 71
prétés ou remis en garantie © L aneri )
& | Personnel et compres rattachés 1) 2378 2378
g Sécurité sociale et autres organismes sociaux UZ
=
é Impdts sur les bénéfices WM 997544 997544
Z Brat et autees | 4 ce sur la valeur ajoutée VB 1218908 1218908
o | collectivites
a . Autres impots, taxes et versements assimilés VN
publicjues
Divers VP 39973 39973
Groupe et associés (2) VC 767227 767227
Débiteurs divers (dont eréances relatives a des opérations :
de pension de titres) VR 1006038 1006038
Charges constatées davance VS 300179 300179
TOTAUX | VT 7477989 |VU 7402060 |V 75928
N - Préts accordés en cours d'exercice VD
=2 |, IR Montant
Qo s
Z des - Remboursements obtenus en cours cdexercice  JVE
&
(2) | Préts et avances consentis aux assocics (personnes physiques)  JVF
- Montnt brut A Lan au plus A plus d'Lan et 5 ans au plus A plus de 5 ans
CADRE B ETAT DES DETTES . B 5 ;
Emprunts obligataives convertibles (1) 7Y
Autres emprunts obligataires (1) 7Z
Em[;’:l'g;z:Elz[:““s 2 1 an maximum & lorigine | VG 450000 450000
Srablissements N . d'1 an 2 lodeine ;
de crédit (1) a plus d'1 an a origine VH 4617351 765670 3847881 3799
Emprunts et dettes financieres divers (1) (2) 8A 466150 157298 192307 116544
Fournpisseurs el comptes rattachés 8B 4111868 4111868
Personnel et coniptes ratiachés 8C 640767 640767
Sécurité sociale et autres organisnies sociaux 8D 3007244 3007244
Etat et Impéts sur les bénéfices 8E
autres Taxe sur la valeur ajoutée VW 1118164 1118164
collectivités | Obtigations cautionnées VX
publiques Autres impdts, taxes et assimilés VQ 124205 124205
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés § 71313 71313
Groupe et associés (2) VI 1890627 1890627
Autres dettes (dont deues relatives i des ,
opérations de pension de titres) &K 735507 735507
Dette représentative de titres empruntés 72
ou remis en garantie *
Produits constatés d'avance 8L 379784 379784
TOTAUX VY 17612985 |VZ 13452452 4040188 120344
s . . o . Montant des divers emprunts et dettes conlmc-l |
'Jg o Emprunts souscrits en cours d'exercice | V] 9395 |} (& auprés des associésppcrsonnes physiques VL
o ' Emprunts remboursés en cours d'exercice VK 442647 * Des explications concernant cette rubrique sont donndes dans la notice n® 2032




©) | DETERMINATION DU RESULTAT FISCAL |

DGFiP N° 2058-A

Désignation de l'entreprise GAS SAFRA Exercice N clos e
Formulaire déposé au titre de 1R (cocher la case ci-contre) |ET NeantDF | L3 2033212005201 1
i RélNTEGRATlONS BENEFICE COMPTABLE DE L'EXERCICE |WA
2 Rémunération du travail de I'exploitant ou des associés (entreprises 4 INR) wB
s Avantages personnels non déductibles* (sauf Amortissements excédentaires (arl.39-¢ du CGY) et XE
< .
"§ amortissements & porter ligne ci-dessous) WO autres non déductibl WE 14532 19227
3 Autres charges et dépenses sompluaires (art. A N 8 "
)
S - |39-4aucal) WF Taxe sur les des (entrep atis) WG 4695
S @ |Fraction des loyers & réintégrer dans le cadre RA Part des loyers dispensés de réintégration (art. RB
§ g d'un crédit-bail immobilier et de levée d'option ( 238 sexies D du CGY) )
€ 3 |Provisions et charges & payer non déductibles wi Charges & payer liées a4 des éfats et territoires XX
® 11"_»’ (cf. tableau n° 2058-8, cadre lil) non coopératifs non déductibles (cf. 2067-bis)
[~
2 Amendes et pénalités WJ 1065 |Charges financi¢res (art. 39-1-3° et 212 bis du CGl) *| XZ
w
g’ Réintégrations prévues & f'article 155 du CGl*
F=
O Impét sur les sociétés (cf. page @ de [a notice n® 2032-NOT-SD) 14
Bénsfices réalisés par une société de . . . .
Quote-part persennes ou un GIE !WL] Résultats bénéficlaires visés 2 larticle 209 B du CGl l L7 ] K7
- imposées aux taux de 15 % ou de 18 % (12,80 % pour les entreprises a 'R} 18
Moins-values nettes a long terme {
o - imposées au taux de 0% ZN
=3
gg Fracon imposable des plus-values 7 lus-values nettes & court terme WN
-E% réalisées au cours d'exercices antérisurs IPIus-vaIues soumises au régime des fusions WO
Ecarts de valeurs liquidatives sur OPC {entreprises a 1) XR
o . . Zone d'entreprises* (activité 5 wQ
. W
Réintégrations diverses 2 Intéréts excédentaires (art.39-1-3*" et exonérée) 1380271
détailler sur feuillet séparé SuU
. 212 du CGl) Quote-part de 12 % des plus-values
DONT! N < M8
a taux zére
Réintégration des charges affectées aux activités éligibles au régime de taxation au tonnage
Résultat fiscal afférent a l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage Y3
TOTALL [WR 1399603
. DéDUCTlONS PERTE COMPTABLE DE L'EXERCICE{WS 10826270
Quote-part dans les pertes subies par une société de personne ou un G.LE. ¢ WT
Provisions et charges & payer non déductibles, antérieurement {axées et réintégrées dans les résultals comptabies de lexercice (cf. (abléau n° 2056-5-50,
cadre 1ll) WU 17245
- imposées au taux de 15 % (12,80 % pour les entreprises soumises a I'IR) wv
g - imposées au taux de 0 % WH
% > Plus-values nettes a long terme - imposées au taux de 19 % WP
Lo
§§ - imputées sur les moins-values nettes 4 long terme antérieure ww
5 E - imputées sur les déficits antérieurs XB
= o
2o
é% Autres plus-values imposées au taux de 19 % [
Qo
=8
E E  |Fraction des plus-values nettes a court terme de l'exercice dont Timposition est différée * wZ
:'," Régime des sociétés méres et des filiales* / Produits net ( Quote-part de frais et charges restant imposable a 2A ) ixa
@ des actions et parts dintéréts déduire des produits nets de participation
Produits de participations inéligibles au régime des sociétés meres déductibles & hauteur de 99 % (art. 223 B du CGl) X
Deduction autorisée au titre des investissements réalisés dans les collectivités d’outre-mer * Y
Majoration d'amortissement * XD
< . Entreprises Entreprises XF
L @ nouvelles {(art.44 K9 nouvelles (art.44 L2 J.E.l {art. 44 sexies A) L5
s 3 septies) sexies)
g 2 Z d tructurati
£ -3 N one de restructuration
T | 3g [ZPU- ;)E @44 Aoy S.41C. (art. 208C) | K3 de la défense (art.4d PA
@ ® 2 :
g % terdecies)
3 @8 |Bassin urbain & Bassin d'emploi & Zone franche dachvité
= € & [dynamiser (art. 44 | PP redynamiser (an, 44 | 1F nouvelle génération (art.|XC
£ @ |sexdecies) duodscies) 44 quaterdecies)
QL
s Zone de revitalisation Zone de développement
g rurate (ant. 44 PC prioritaire (art. 44 PB
quindecies) septdecies)
£carts de valeurs liquidatives sur OPC (entreprises a Ms)
dont déduction excaptionnelle Dont déduction except. simulateur de XG
(art. 39 decies) X9 0 |conduite (art.39 decies E) H 1603780
dont déduction exceptionnelle YA dont  déduction exceptionnelle Ye
Déductions diverses a {(art.39 dscies A) {art.39 decies C)
détailler sur feuillet séparé dont déduction exceptionnelle [y dont  déduction  exceptionnefie|
(art.39 decies B) {art,39 decies D)
dont déduction exceptionnelle i Créance dégagée par le report en 2z
{arl. 39 decies F) arriére de déficit
dont déduction exceptionneile L
(art, 39 decies G) M
Déduction des produits affectés aux activités éligibles au régime de taxation au tonnage Y2 o]
Il RESULTAT FISCAL | TOTALW |XH| 12447296
Bénéfice (I moins [l) X
Résuitat fiscal avant imputation des déficits reportables {
Déficit (It moins 1)

Deéficits de I'exercice reporté en arriére (entreprises a {'IS) *

Déficits antérieurs imputés sur les résultats de I'exercice (entreprises & 1'S) *

RESULTAT FISCAL BENEFICE (ligne XN) ou DEFICIT reportable en avant (ligne XO) XN 11047693

* Des expli ces figurent dans ta notice n® 2032-NOT-SD




DEFICITS, INDEMNITES POUR CONGES A PAYER . 3
ET PROVISIONS NON DEDUCTIBLES DGFiP N* 20588
Désignation de l'entreprise : SAS SAFRA Néant D*
31122021
I. | SUIVI DES DEFICITS
Déficits restant 2 reporter au titre de exercice précédent (1) K4 2678471
Déficits transfécés de plein droit (act. 209-11-2 du CGI) K4 bis
Nombre d’opérations sur Uexercice K4 ter
Déficits imputés (total lignes XB et XL du tableau 2058-A) K5
Déficits reportables (différence K4 + K4 bis - K5) K6 2678471
Déficit de Pexercice (tableau 20584, ligne XO) Y] 11047693
Total des déficits restant 2 reporter (somme K6+YJ) YK 13726164
1. | INDEMNITES POUR CONGES A PAYER, CHARGES SOCIALES ET FISCALES CORRESPONDANTES
s Taete Do T s A T Ui G0 Borations de Tegorcice. <rreprises placces Zr 683929
il. | PROVISIONS ET CHARGES A PAYER, NON DEDUCTIBLES POUR L’ASSIETTE DE L'IMPOT
(i détailler sur leuiltet sépuré) Dotations de I'exercice Repriscs sur I'exercice
e P o e e ettt fartcle 5ot T L e decuedles 7y A
Provisions pour risques et charges *
8X 8Y
87 9A
9B 9C
Total des provisions pour risques et charges
Provisions pour dépréciation *
oD 9E
9F 9G
OH 9J
Total des provisions pour dépréciation
Charges a payer
EFFORT CONSTRUCTION 9K 9L 17245
9M ON 17245
op 9R
95 9T
Total des charges 4 payer 17245
TOTAUX (YN = ZV 4 98) et (YO = ZW 4 9T) w Yo 17245
a reporter au tableau 2058-A :
ligne W1 ligne WU
CONSEQUENCES DE LA METHODE PAR COMPOSANTS (art. 237 septies cu CGD)
Montant Imputations Montant net
Montant de la réintégration ou de la déduction au début de Pexercice 4 1a fin e Pexercice
L1

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n” 2032.
(1) Cette case correspond au montant porté sur la ligne YK du tableau 2058 B déposé au titre de fexercice précédent.



PROVISIONS NON DEDUCTIBLES

Annexe 2058-B

Désignation de l'entreprise : SAS SAFRA Exercice Nclosle: 31122021 cadre Il
NATURE DOTATIONS REPRISES
Provisions pour litiges
Provisions pour garanties données aux clients
Provisions pour pertes sur marchés a terme
@7 Provisions pour amendes et pénalités
S% Provisions pour pertes de change
“%"‘CZ) Provisions pour pensions
ég Provisions pour impdts
gé Provisions pour renouvellement des immobilisations
2 Provisions pour gros entretien, grandes révisions

Provisions

Autres provisions

pour charges sociales et fiscales sur congés

TOTAL

Sur immobilisations incorporelles

Sur immobilisations corporelles

Sur immobilisations financiéres

Sur

Sur

PROVISIONS POUR
DEPRECIATION

stocks et en-cours
comptes clients

Autres provisions pour dépréciation

TOTAL

DETAIL DES REINTEGRATIONS ET DEDUCTIONS DIVERSES

Annexe 2058-A

REINTEGRATIONS

DEDUCTIONS

ECART REEVALUATION

LIBRE

1380271

TOTAL WQ 1380271

FRAIS AUGMENTATION
CAPITAL IMPUTES SUR
PRIME EMISSION

CREDITS IMPOTS

536948

1066832

TOTAL XG

1603780




TABLEAU D’AFFECTATION DU RESULTAT N 0cR,
@ ET RENSEIGNEMENTS DIVERS DGFiP N° 2058-C

Désignation de l'entreprise : gng SAFRA Néant D*
Rep}qn 4 nouvenu figurant au bl(llzl’nld§ l»cxercxcfe o oC Affectations ~ Réserves légales |ZB
antérieur 2 celui pour lequel la déclaration est établie AUX [ESCIVES o N
r7f, — Autres réserves  |ZD
e . . s : o
4| Résultat de 'exercice précédant celui pour lequel = -
>, . . o D - = | Dividendes ZE
;Z—_ a déclaration est établie @ 4732802 -
2 =
= 2 | Autres répartitions ZF
o} [z
Prélevements sur fes réserves OFE = N s
= | Report 4 nouveau G -4732902
s (NI e ot [ doit ndeessairement étre égal au totad 11
TOTALI |@F -4732902 TOTAL LI |ZH -4732902
RENSEIGNEMENTS DIVERS
(7] ool v . : i, .
4 N e ekt . précisez le prix de revient des biens -
z ~ Engagements de crédit-bail mobiliet ( pris en créditbail J7 3115497 ) YQ 294345
=
<y P .y e
& — Engagements de crédit-bail immobilier YR 2477839
3
Z — Effets portés 4 l'escompte et non échus YS
— Sous-traitance YT 1736435
o3
28} - -
[} T U S dont montant des loyers des biens pris
E\ - Locations, charges locatives et de copropriété ( en location pour unie durée > 6 mois ]8 ) XQ 650564
Sm — Personnel extérieur a entreprise YU 250383
L
o - . . N
a K% — Rémunérations clintermédiaires et honoraires (hors rétrocessions) 5 472841
nl e
o158
A= — Rétrocessions d'honoraires, commissions et courtages YV
= v
E 5? Autres ¢ tes ( dont cotisations versées aux organisa- ES ) ST
=5 - Aulres comples tions syndicales et professionnelles . 12809 1901162
=| =
E Total du poste correspondant a lu ligne FW du tableau n® 2052 7] 5011387
— — Taxe professionnelle®, CFE, CVAE YW 42828
=
ﬁﬁ . . . Lo dont taxe intérieure sur les produits | ¢ .
QIE — Autres impdts, taxes et versements assimilés ( pétroliers zs ) 9Z 179404
=
- Total du poste correspondant 4 la ligne FW du tableau n® 2052 YX 222232
< — Montant de la TVA collectée YY 2812437
=
- — Montant de la TVA déductible comptabilisée au cours de l'exercice au titre des biens ¢t services ne constituant pas des immobilisations | YZ 2051772
— Montant brut des salaires (cf. demnitre déclaration annuelle souscrite au titre des salaires DADS) * @B 5471025
— Montant de la plus-value constatée en franchise d'impét lors de la premiere option pour le régime simplifié d'imposition * [ @8
I p P [ P 8 p [
::'% — Taux d'intérér le plus élevé servi aux associés 2 raison des sommes mises 2 la disposition de la société * ZK 1,17 | %
> e I f P -
a _ ires cle contre aoréé ¥ > ~ Filiales et participations : (Liste au 2059-G [ Si oui cocher 1
Numéro de centre agréc X | ] | ‘ I prévu par art. 38 I de lann. IIT au CGD Sinon 0 ZR| 1
— Aides percues ayant donné droit 2 la réduction d'impdt prévue au 4 de Farticle 238 bis du CGI pour l'entreprise donatrice  |RG
— Montant de Pinvestissement regu qui a donné lieu 3 amortissement exceptionnel chez l'entreprise investisseur dans le cadre de larticle 217 octied RH
. Société: résultat comme si elle ol 1 0 el 3 0
| mavait jamais ét¢ membre du groupe Ja Plusvalues 115% ] JK Plusvaluesa 0% | JL
o Plus-values 3 19% | M Imputations JjC
4
<
= Groupe: résultat d'ensemble D Plusvalues 215% | JN Plusvaliesa 0% [ JO
=) o
= /| Plus-values 2 19% | JP Imputations JF
= Si vous relevez du régime de groupe : indiquer 1 si société mere, 10 QIRET clon [ <rceidrd rrires X
3 si socidé filiale JHT | 2 | N°SIRET de la société mere du groupe | JJ

aire apparaitre l'origine et le montant des sommes distribuées ou mises en téserve au cours de l'exercice dont les résultats font Pobjet de la déclaration.
ait [objet d'une précédente affectation.

(1) Ce cadre est destiné it
1l ne concerne donc pz

15, en principe, les résultats de cet exercice mais ceux des exercices antérieurs, qu'ils aient ou non déja

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032 (et dans la notice n® 2058-NOT pour fe régime de groupe).




DGFiP N° 2059-A

(12| DETERMINATION DES PLUS ET MOINS-VALUES

"
Désignation de I'entreprise : SAS _SAFRA ~Neant L]
A - DETERMINATION DE LA VALEUR RESIDUELLE
Date d'acquisition des éiéments cédés*et Nature Valeur d'origine* Valeur netre réévaluée® ’\"“_?lr‘x.‘::égl‘-?tlid[)‘gggtlcs ;lm@rit\i,;“rcscnts’ Vateur résiduelle
BATIMENT
lj31/12/2019 2416557 290585 2125972
MATERIEL
1[31/22/2018 puREAULINFORMATIQUE 63510 57368 6142
CONTENEURS
3j29/06/2016 3510 3510
i
*
4
o S
ke
o
-
E
< 7
&
E s
—
9
10
1
12
13
it]
15
16
17
TOTAL |2483577 351463 2132114
B - PLUS-VALUES, MOINS-VALUES Qualification fiscale des plus et moins-values réalisées *
Prix de vente Montant global de la plus-value - N Long terme Plus-value
ou de la moins-value Court terme taxables i
= 3 7 o
® 19% 15%ou 128% 0% 19 (1)
1 2400000 274028 274028
2 6967 825 825
3 1 1 1
" 4
w
=}
S 45
ke
]
L6
E
o 7
£
E s
’_" 9
10
11
12
i)
14
15
16
17
TOTAL 2406968 274854 274854

Des explications concernant cetre subrique sont données dans la notice n® 2032,
(1) Ces plus-values sont imposables au taux de 19 % en application des articles 238 bis JA, 208 C er 210 E du CGI.



@ DETERMINATION DES PLUS ET MOINS-VALUES SUITE DGFiP N* 2059-A

Désignation de 'entreprise :

Qualification fiscale des plus et moins-values réalisées *

. Long terme
Court terme 5

19 % 15 % ou 128 % 0% 19 “E)( by

Total des plus ou moins-values nette fiscale 274854

tuelle de la provision spéciale de rédvaluation alférente aux .
dléments cédés
Amortissements ierégulicrement différés se rapportant aux éléments cédés +
Amortissements afférents aux Eléments cédés mais exclus des charges déduc .
tibles par une disposition légale
Amortissements non pridiqueés en comptabilité ¢t correspondant i Ly déduction
fiscale pour investissement. définie par les lois de 1906, 1908 et 1975, effecu-

+

vement utilisdée

Provisions pour déprécintion des titr
lues i fong terme devenues sans objet au cours de Pexercice

Dotations de I'exercice aux comptes de provisions pour dépréciation des tives
refevant du régime des plus ou moins-values 1 long terme

s relevant du régime des plus ou moins-

II - Autres éléments

Divers (dérail A donner sur une note annexe)”

274854

© pres explications concernant cette rubrique sont donndes

s fa notice n® 2032,
28 his JAL 208 C et 210 E da CGH

fon des article

(1) Ces plus-values sont imposables au mux de 19 % en applic




)

AFFECTATION DES PLUS-VALUES A COURT TERME
ET DES PLUS-VALUES DE FUSION OU D’APPORT

DGFiP N° 2059-B

Désignation de l'entreprise : SAS SAFRA Formulaire déposé au tie de IR | EJ Néant
A ELEMENTS ASSUJETTIS AU REGIME FISCAL DES PLUS-VALUES A COURT TERME
(a l'exclusion des plus-values de fusion dont F'imposition est prise en charge par les sociétés absorbantes) (cf. cadre B)
Origine Montant net Montant Montant compris Montant
S antérieurement dans le résultar restant a
Imposition répartie réintégré de Pexercice réintégrer

Plus-values réalisées

au cours de

Pexercice

sur 3 ans (entreprises a I'IR)

sur 10 ans

sur une durée différente (art. 39
quuaterdecies 1 ter et 1 quater CGI)

TOTAL 1

etr——————

Plus-values réalisées
au cours des

exercices antérieurs

Imposition répartie

Montant net des
plus-values réalisées A Porigine|

Montant anté-
rieurement réintégreé

Montant rapporté au
résultat de Fexercice

Montant restant
a réintégrer

N-1
sur 3 ans au titre de
N-2
N-1
N-2
N-3
Sur 10 ans ou sur une durée 4
-4
différente (art. 39 quaterdecies
N-5
1 ter et 1 quater du CGI)
N-6
(a préciser) au tiwe de :
N-7
N-8
N-9
TOTAL 2

[]

B PLUS-VALUES REINTEGREES DANS LES RESULTATS DES SOCIETES BENEFICIAIRES DES APPORTS

Cette rubrique ne comprend pas les plus-values afférentes aux biens non amortissables ou txées lors des opérations de fusion ou dapport.

Plus-values de fusion, d'appont partiel ou de scission
(personnes morales soumises A impdt sur les sociétés seulement

[]

Plus-values d'apport & une société d'une activiié
- . p‘{ P . .. e
professionnelle exercée a tire individuel (toutes sociéés)

Origine des plus-values et date
des fusions ou des apports

Montant net des
plus-values réalisées 2
Forigine

Montant anté-
rieurement réintégré

Montant rapporté au
résultat de l'exercice

Montant restant
a réimégrer

TOTAL

¥ Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032



SUIVI DES MOINS-VALUES A LONG TERME

DGFiP N® 2059-C

. SAS SAFRA

Néaat

Désignmion de lenteeprise

Dlintreprises soumises A mpdtsur fes

@ Fvecprises sonmises 3 Virmpor sr e ovenu

Rappel de [ plus ou moms

atue de Pexercice eelevant du ox de 15 % @ ou 12,87 @,

Gains nets retieds de la
exclus du r

sion e titre de socide
i du lone terme fare 219 1 a sead

O bisdu €

répondérance immobilieres non catées

Gt 219 L a seades0 du CGh@.

Gains nets retirés de fa cession de certains titves dong le prix de revient est supéricur & 22.8 M€

I - SUIVI DES MOINS-VALUES DES ENTREPRISES SOUMISES A L'IMPOT SUR LE REVENU

Origine

Moins-values

Imputations sur les plus-values 4

Solde des

a128% long terme de Pexercice
imposables
112,89
3 e -
) 2 3 @
Moins-values nettes N
N1
N-2

Mowmns-values nettes Nl
lonyg teeme

subies au N
cours des

dix exercices NI

antérieurs ’
{montants

N6

restant a

deduire ala
cloture du N7

demier
cxerciee)

Il - SUIVI DES MOINS-VALUES A LONG TERME DES ENTREPRISES SOUMISES A L'IMPOT SUR LES SOCIETES*

Moins-values

Impurations
sur les plus-values
a long terme

Origine

Al9%ouls%

Imputations
sur le résultat

Solde des
moins-values
i reporter

long terme:

. A15% de {'exercice
9% i ables .
A19%, imputabl ou c0l.6=2+3-4-5
oui sur le résultat .
2 . . A 19 %
15 % de I'exercice ‘ “
@ & ® ©
Moins-values nettes N
N-1
N2
Moins-values neties N

subies au

coucs des )
dix exercices

antéeicurs N -5

{montants

restant i
dédutee i la

cldruee du
decnier N

exercice)

N8
N -9
N~ 1

* Des explications concernant cetre rubrique sont donaées dans la notice n® 2032




@ RESERVE SPECIALE DES PLUS-VALUES A LONG TERME
RESERVE SPECIALE DES PROVISIONS POUR FLUCTUATION DES COURS

(personnes morales soumises A 'impdt sur les sociétés seulement)®

DGFiP N° 2059-D

Désignation de Penweprise : SAS SAFRA Néaat X
| SITUATION DU COMPTE AFFECTE A L’'ENREGISTREMENT DE LA RESERVE SPECIALE POUR L'EXERCICE N
Sous-comptes de la réserve spéciale des plus-values 4 fong wrme
raxées a 10 %% taxées a 13 %% taxées 1 18 % taxées a 19 % taxées a 25 %
Montant de la réserve spéciale
a la cloture de Vexercice précédent (N - 1) 1
Réserves figurant au bilan des sociétés absorbées "
au cours de lexercice -
TOTAL (lignes 1 et2) | 3
- donnant lieu 4 complément 4
d'impdt sur les sociétés
Prélévements opérés - ne donnant pas licu a complément -
d'impdt sur les sociétés 2
TOTAL (lignes 4et5) | 6
Montant de la réserve spéciale one 3 ione
i la cloture de Uexercice (ligne 3~ ligne 6) 7

l’ RESERVE SPECIALE DES PROVISIONS POUR FLUCTUATION DES COURS* (5¢, 6°, 7¢ alinéas de I’art. 39-1-5° du CGl)

montant de la réserve
A Pouverture de Pexercice

@

réserve figurant au bilan des sociétés

montants prélevés sur la eéserve

absorbées au cours de Pannée

(€3]

donnant licu
4 complément dumpot 3

ne donnant pas lieu _
A complément d'impdr (4

montant de la réseeve
ala cléture de Pexercice

9

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans Ia notice n° 2032,



DETERMINATION DES EFFECTIFS DGFiP N°2059.E
ET DE LA VALEUR AJOUTEE

Désignation de l'entreprise: SAS SAFRA Néant (L
Exercice ouvert le: 01012021 et clos le: 31122021
DECLARATION DES EFFECTIFS
Effectf moyen du personnel (hors CVAE) : YP 152
Dont apprentis YF
Dont handicapés YG
Eiffectifs affectés & l'activité artisanale RL

CALCUL DE LA VALEUR AJOUTEE

I - Chiffre d'affaires de référence CVAE

Ventes de produits fabriqués, prestations de services et marchandises OA 9469802
Redevaaces pour concessions, brevets, licences et assimilées OK
Plus-values de cession d'inmobilisations corporelles ou incorporelles si rattachées & une activité normale et courante OL
Refacturations de frais inscrites au compte de transfert de charges oT

TOTAL 1] OX 9469802
1I - Autres produits i retenir pour le calcul de la valeur ajoutée
Autres produits de gestion courante (hors quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun) OH 2802
Production immobilisée 4 hauteur des seules charges déductibles ayant concouru a sa formation OE 3147148
Subventions d'exploitation regues OF 54601
Variation positve des stocks oD 1599124
Transferts de charges déductibles de la valeur ajoutée o1
Rentrées sur créances amorties lorsqu'elles se rapportent au résultat d'exploitation XT

TOTAL 2| OM 4803677

1II - Charges 4 retenir pour le calcul de la valeur ajoutée o

Achats ON 5054122
Variation négative des stocks oQ

Services extérieurs, 4 l'exception des loyers et des redevances OR 4155419
Loyers ct redevances, a l'exception de ceux afférents 4 des immobilisations corporelles mises 4 disposition dans le cadre d'une convention de [0 27020
location-gérance ou de crédit-bail ou encore d'une convention de location de plus de 6 mois

Taxes déductibles de la valeur ajoutée OZ

Autres charges de gestion courante (hors quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun) ow 258947
Charges déductibles de la valeur ajoutée aftérente 4 la production immobilisée déclarée ou 2803986
Fraction déductible de la valeur ajoutée des dotations aux amortissements afférentes 4 des immobilisations corporelles mises 4 disposition dans le cadre d'une Q9

convention de location-gérance ou de crédit-bail ou encore d'une convention de location de plus de 6 mois

Moins-values de cession d'immobilisations corporelles ou incorporelles si rattachées A une activité normale et courante ()¢

TOTAL 3| OJ 12299496

IV - Valeur ajoutée produite

Calcul de la valeur ajoutée (total 1 + total 2 - total 3) ‘ oG l 1973983
V - Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises
Valeur ajoutée assujettie 3 la CVAE (@ reporter sur les formulaires n™ 1330-CVALE-SD pour les multi-établissements et sur les formulaires n® | SA 1973983

1329-AC et 1329-DEF). §i la VA calculée est négative, il convient de reporter un montant 3 0.

Cadre réservé au mono-établissement au sens de la CVAE

Les i ¥ i des opérati a dre agricoles n'entrant pas dans le champ de Ia CVAE ne doiveat pas compléter ce cadre

£ q P

Si vous tes assujettis A la CVAE et un mono-étblissement au sens de la CVAE, veuillez compléter le cadre ci-dessous et la case SA, vous serez alors dispensés du dépdt du formulaire n® 1330-CVAE

Mono établissernent au sens de la CVAE, cocher la case I EV l X ]

Chiffre d"affaires de référence CVAE (report de la ligne OX, ajusté 2 12 mois)l GXI 9469802 l Effectifs au sens de la CVAE * EY 214
Chiffre d'affaires du groupe économique (entreprises répondant aux conditions de détention fixées i l'article 223 A du CGI) HX

Période de référence I GY I 01/ 01/ 2021 GZ 31 ,/12 /2021
Date de cessation HR R

(1) Attention, il ne doit pas étre tenu compte dans les lignes ON 4 OW des charges déductibles de la valeur ajoutée, afférente 4 la production immobilisée
déclarée ligne OF, portées en ligne OU.




COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

(liste des personnes ou groupements de personnes de droit ou de fait 1 m

détenant directement au moins 10 % du capital de la sociéeé)

DGFiP N° 2059F

Dk

Néant

N° SIRET

EXERCICE CLOS LE 3101132121012 41

lo[els[s[2fof1[s]sfoTofo[1]e]

DENOMINATION DE I’ENTREPRISE I SAS SAFRA

|

ADRESSE (voic) {5 Rue Nicolas Copernic

CODE POSTAL (81000 | virie [RLBI ]
I Nombre total d’associés ou actionnaires personnes morales de Pentreprise I Pi ! 4 ! ! Nombre total de parts ou d'actions correspondantes I P3 53394
b(;ml)rc total d’associés ou actionnaires personnes physiques de Pentreprise I P2 —I I Nombre rotal de parts ou d’actions correspondantes l P4 | l

I- CAPITAL DETENU PAR LES PERSONNES MORALES :

Forme juridique SAS Dénomination lGROUPE SAFRA

% de déwention Nb de parts ou actions

N SIREN (s société éuablie en France) 4491513191211 1414}

40000

el ]

Voie [Rue Nicolas Copernic

Bl

N° SIREN (si sociéeé établie en France) 3131215125401} % de dérention Nb de parts ou actions

Adresse :
Code Postal 181000 Commune LRI | Pays (FR [
Forme juridique Dénomination | TRANSITION EVERGREEN ]

9538

w61 o [SQUARE DE L'OPERA LOUIS JOUVET

Adresse :

|

[paRIS ]

Code Postal 175009

Pays FR

Commune

l

I

Dénomination l

Forme juridique

L1

N° SIREN {si société émblic en France) TS T OO A R S T A % de détention Nb de parts ou actions

w1

Voie I

1]

N° SIREN (si sociéeé érablie en France) (NS SRS SN TR SR TR TON Y B Y de dérention Nb de parts ou actons

Adresse :
Code Postal : Commune { } Pays I
Forme juridique :} Dénomination [ I

Voie |

el

Adresse :

Code Postal I: Commune ! | Pays [

II - CAPITAL DETENU PAR LES PERSONNES PHYSIQUES :

Titre (2 Nom patronymique | Prénom(s
p ymiq
Nom marital I I Y de détention : Nb de parts ou actions

Naissance : Date I:] N° Département I:] Commune I l Pays | I
Adressc N° | l Voie l l
Code Postal I:::I Commune I | Pays l J

Nom patronymique ] l Prénom(s) L

N —

% de détention {:

Nom marital ' l Nb de parts ou actions

Naissance : Daze l:j N° Département l: Commune I | Pays [ ‘
Adresse N° I I Voie I I
Code Postal I: Commune I I Pays [ }

(1) Lorsque le nombre d’associés excéde le nombre de lignes de Iimprimé, utiliser un ou plusicurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numéroter chaque tableau
en haut et 4 gauche de la case prévue a cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas 4 droite de cette méme case.

(2) Indiquer : M pour Monsicur, MME pour Madame ou MLE pour Mademoiselle.

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n® 2032,



FILIALES ET PARTICIPATIONS DGFiP N° 2059-G

N° de dépd (liste des personncs ou groupements de personncs de droit ou de fait 1 0 i 01 .
| l dont la société détient directement au moins 10 % du capital) 1 Néant
FXERCICECLOSLE 13 111, 2(2,0,2,1] i\'°sm]4'r[ 01 Bl 5| 5| 2[ Ol 1{ 9| 5| 0| 0| 0 l 1 I 8 ]
DENOMINATION DE L’ENTREPRISE I SAS SAFRA |
ADRESSE (voie) [5 Rue Nicolas Copernic |
CODE POSTAL [31000 VILLE [ZEBT l

R()?\'ﬂﬂ‘\l,{ TOTAL DE FILIALES DETENUES PAR LENTREPRISE l P5 1 I
Forme juridique SASU Dénamination l TERSSAC INVEST |
N® SIRIN (si sociélé érablic en France) | 8 9 715, 0,4,6,1,9] "4 de dérention 100,00 |

Adresse N° Voie IRUE NICOLAS COPRENIC I
Code Postal 81000 Commune {ALBI Pays FR ]

Forme juridique :’ Dénomination ( ]
N SIREN (51 sociéed érablie en France) Loy | o de dérention I
Adressc : N°® L—_—___—_—__—:] Voie ! |

Code Postal I::j Commune I Pays |

Forme juridique [:] Dénomination I
N® SIREN (si sociéré éuablie en France) T N YO NV T I MO B "y de détention
Adresse N° I—:] Voic [

Code Posral [: Communc I Pays [

[orme juridique [—_—————I Dénomination F —I
N® SIRKEN (si socidié Srablie en Prance) I S SO | 4 de déention ,7
Adresse N° :: Voie 1

Code Postal :] Communc 1 Pays I
lorme juridique [:] Dénomination I |

N° SIREN (si société érablic en France) Lt 1 0 1 001 %o de dérendon |

Adresse wl 1 veie | |
Code Postal l::l Commune l Pays |
Forme juridique ‘:: Dénomination I

N° SIREN (si société établie en France) s S O B M| : o de détenton | !

Adresse : N° :I Voie ‘
Code Postal :] Commune ﬁ Pays |

Forme juridique [::] Dénomination l

"o de détention I

N® SIREN (s1 société éablie en France) R Y T Y NN TR N O A

Adresse N° :::I Voie l l
Code Postal :: Communc l Pays l
Forme juridique ::} Dénomination I |

N® SIREN (si sociéeé érblic en France) T T S T T S O | ¥ de détention |

Adresse N° :] Vote | ‘
Code Postal |:] Commune [ ] Pays l l

(1} Lorsque le nombre de filiales excéde le nombre de lignes de Pimprimé, utiliser un ou plusicurs ableaus supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numéroter chaque tableau en haut er a gauche de la

case prévuc i cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas 4 droite de cette méme case.

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice 2032,



o Y

DETAIL DES CHARGES A PAYER

CAI18CHAPAY

£edité g partiv de b

g Charges a payer Montant )
INTERETS COURUS/EMPRUNTS 3451
ASSOCIES INTERETS COURUS 29642
FACTURES NON PARVENUES 481057
PROVISION CONGES PAYES 487324
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 150575
CHARGES/CONGES PAYES 196604
CHARGES SOCIALES SUR PERSONNEL 59264
ETAT CHARGES A PAYER 109562
AUTRES CHARGES A PAYER 1211
o J




CA17PROREC

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

(" Produits a recevoir Montant N
FACTURES A ETABLIR 1955333
AVOIRS A RECEVOIR 7091
ETAT PRODUIT A RECEVOIR 39973
ASSOCIES INTERETS A RECEVOIR 660
DIVERS PRODUITS A RECEVOIR 594254




ETAT DE SUIVI DES SURSIS
ET DES REPORTS D'IMPOSITION

171
Désignation de I'entreprise apporteuse : SAS SAFRA
5 RUE NICOLAS COPERNIC
81000 ALBI
Désignation de I'entreprise bénéficiaire des apports : SAS SAFRA AGENCEMENT
5 RUE NICOLAS COPERNIC
81000 ALBI
Fusions, apports particls d'actif et scissions de sociétés (art. 210 A et 210 B du CGI) ; { X |
Echanges d'actions dans le cadre d'OPE (art. 38-7 du CGI) : I I
Echanges de titres consécutifs a des fusions ou scissions (art. 38-7 bis du CGI) : [ [
Apports d'entreprises individuelles en sociétés (art. 151 octies du CGI) : I I
Echanges de titres dOPCVM (art. 38-5 bis du CGI) : I l
Transformation en SCOP (art. 210 D du CGI) : l |
Apports réalisés par les SCP (art. 151 octies du CGI) l |
Date de réalisation de l'opération : | 14112019 |
SUIVI DES PLUS-VALUES SUR BIENS NON AMORTISSABLES
Soulte Soulte Valeur d'échange
BIENS Valeur Valeur . c
éventuellement éventuellement ou d'apport
NON AMORTISSABLES fiscale comptable recue (1) imposée (1) des biens
Fonds commercial 1651262
Autres immobilisations incorporelles
Terrains
Participations
Autres immobilisations financiéres
TITRES SAFRA AGENCEMENT 1247170 1247170 1596000
SUIVI DES PLUS-VALUES SUR BIENS AMORTISSABLES
BIENS Durée de la période Montant net Montant Montant ralpporté Montant
prévue pour la des plus-values antérieurement au résultat restant
AMORTISSABLES réintégration réalisées réintégré de I'exercice a réintégrer

Brevets

Autres droits incorporels

Terrains servant 4 une exploitation

Constructions

Inst. techniques, mat. et out. industriels

Autres immobilisations corporelles

Total

(1) Ces colonnes ne sont & remplir que pour les opérations visées aux articles 38-5 bis, 38-7 et 38-7 bis du CGI et les opérations visées a l'article 210 B du CGI lorsque

I'apporteuse a pergu une soulte 4 l'occasion d'un apport de titres assimilé a un apport de branche compléte d'activité.
pp! perg PP pp p




ETAT DE SUIVI DES SURSIS
ET DES REPORTS D'IMPOSITION

171
Désignation de I'entreprise apporteuse : SAS SAFRA
S5 RUE NICOLAS COPERNIC
81000 ALBI
Désignation de V'entreprise bénéficiaire des apports : SAS SAFRA AUTO
5 RUE NICOLAS COPRENIC
81000 ALBI
Fusions, apports partiels d'actif et scissions de sociétés (art. 210 A et 210 B du CGI) : I X |
Echanges d'actions dans le cadre d'OPE (art. 38-7 du CGI) : I l
Echanges de titres consécutifs 4 des fusions ou scissions (art. 38-7 bis du CGI) : ! I
Apports d'entreprises individuelles en sociétés (art. 151 octies du CGI) : r I
Echanges de titres d'OPCVM (art. 38-5 bis du CGI) : l |
Transformation en SCOP (art. 210 D du CGI) : ] I
Apports réalisés par les SCP (art. 151 octies du CGI) I I
Date de réalisation de 'opération : [ 14112019 J
SUIVI DES PLUS-VALUES SUR BIENS NON AMORTISSABLES
BIENS Valeur Valeur ~ Soulte ~ Soulte Valeur 'd'e’change
NON AMORTISSABLES fiscale comptable éventuellement | éventuellement ou d'apport
regue (1) imposée (1) des biens
Fonds commercial 1119268
Autres immobilisations incorporelles
Terrains
Participations
Autres immobilisations financiéres
TITRES SAFRA AUTO 832561 832561 1065000

SU

IVI DES PLUS-VALUES SUR BIENS AMORTISSABLES

BIENS
AMORTISSABLES

Durée de la période
prévue pour la
réintégration

Montant net Montant
des plus-values antérieurement
réalisées réintégré

__Montant rapporté
au résultat
de l'exercice

Montant
restant
a réintégrer

Brevets

Autres droits incorporels

Tetrains servant & une exploitation

Constructions

Inst. techniques, mat. et out. industriels

Autres immobilisations corporelles

Total

(1) Ces colonnes ne sont & remplir que pour les opérations visées aux articles 38-5 bis, 38-7 et 38-7 bis du CGl et les opérations visées 4 I'article 210 B du CGl lorsque

l'apporteuse a pergu une soulte & 'occasion d'un apport de titres assimilé & un apport de branche compléte d'activité.




Eddité & partir de Loop Va.38.1

N° 2069-A

E_i -

Liberté » Fgalind « Fraternité ; .
REPUBLIGUE FRANCAISE Dépenses engagées

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES au fitre de 2021
CREDIT D’ IMPOT EN FAVEUR DE LA RECHERCHE

les données lui étant directement transmises.

Le modéle de dossier justificatif du CIR est & la disposition des entreprises sur le site du Ministére de la Recherche. Ce dossier
est a remplir chaque année par les entreprises pour justifier leur déclaration.

Exercice ouvert le * 01jo1po21|Closle [3 1132021
Nom et prénoms ou dénomination N° SIREN de I'entreprise Code NACE -2926%
et adresse de l'entreprise -
Activités
SAS SAFRA 085520195 G3

(cf. notice)

> Rue Nicolas Copernic (ancienne adresse en cas de changement)

81000 ALBI

e Societé bénéficiant du régime fiscal des groupes de sociétés (article 223 A du CGI)*

N° SIREN de la société meére cX

Nombre de sociétés du groupe (y compris la société mére) pour lesquelles une

déclaration 2069-A-SD est ou sera déposée,

Montant du crédit d'impét du groupe (a compléter exclusivement dans le cadre du dépét DX

de la déclaration de la société mére, renseignement non demandé a une société fille)

Entreprises ayant engagé pour la 1ére fois des dépenses de recherche en 2021 * | AZ |

créées en 2021 "

e PME au sens Kz Préciser si entreprise autonome, partenaire et/ou liée (cf. notice)
communautaire® X Liée

e Chiffre d'affaires HT DZ 9469802

e Nombre de ;
. e Nombre de « jeunes docteurs »
e Nombre de salariés 074 152 cherchgurs et | EZ 86 (si dépenses déclarées ligne I-5) FZ 0
techniciens
e Sociétés de personnes e Société bénéficiant du régime des JE! (article 44 sexies A du
; - nax | 12 * GZ

n‘ayant pas opté pour I'iS calh)
* Cocher la case correspondante

| - DEPENSES DE RECHERCHE OUVRANT DROITACREDITD'IMPOT T ANNEE CIVILE 2021 |
Dotations aux amortissements des immobilisations affectées a la recherche 1 273858
Dotations aux amortissements pour les immobilisations sinistrées 2

Dépenses de personnel relatives aux chercheurs et techniciens de recherche 3

. . 2006350

(sauf dépenses lignes 4 et 5)

Rémunérations et justes prix au profit des salariés auteurs d'une invention résultant d’opérations 4

de recherche

Dépenses de personnel relatives aux jeunes docteurs (a indiquer pour le double de leur montant 5

pour les vingt-quatre premiers mois suivant leur premier recrutement)

Autres dépenses de fonctionnement (hors frais de collection) : 6 068124
(ligne 1 x 75 %) + [(ligne 3 + ligne 4) x 43 %)] + ligne 5

! Le crédit d'impdt est calculé par référence aux dépenses exposées au cours de I'année civile. En cas de cléture d'exercice en cours d’année, le montant
du crédit d'imp6t est calculé en prenant en compte les dépenses éligibles exposées au titre de Fannée d'ouverture de l'exercice.

MINISTERE DE L'ECONOMIE
ET DES FINANCES



Montant total des dépenses de fonctionnement :

(ligne 1 + ligne 2 + ligne 3 + ligne 4 + ligne 5 + ligne 6) / 3348332
Prise et maintenance de brevets et de certificats d'obtention végétale (COV) 8 18570
Dépenses de défense de brevets et de certificats d'obtention végétale (COV) 9
Dotations aux amortissements de brevets acquis en vue de la recherche et du développement 10
expérimental et de certificats d'obtention végétale (COV)
Dépenses liées a la normalisation (& indiquer pour la moitié de leur montant cf. notice) 11
Primes et cotisations ou part des primes et cotisations afférentes a des contrats d’assurance de
protection juridique prévoyant la prise en charge des dépenses exposées dans le cadre de litiges 12
portant sur un brevet ou un certificat d’obtention végétale dont I'entreprise est titulaire dans la limite
de 60 000 €
Dépenses de veille technologique dans la limite de 60 000 € 13 39958
Montant total des dépenses de recherche réalisées par I'entreprise 14
3406860

(ligne 7 + ligne 8 + ligne 9 + ligne 10 + ligne 11 + ligne 12 + ligne 13)

DEPENSES DE SOUS-TRAITANCE
(joindre la liste des organismes & partir du formulaire n® 2069-A-2-SD)

ANNEE CIVILE 2021

ORGANISMES PUBLICS

Opérations confiées & des organismes de recherche publics, & des établissements d'enseignement
supérieur délivrant un diplome conférant un grade de master, a des fondations de coopération
scientifique agréées, a des établissements publics de coopération scientifique, a des fondations
reconnues d'utilité publique du secteur de la recherche agréées, a certaines associations régies
par la loi de 1901 et sociétés de capitaux?, aux instituts techniques agricoles ou agro-industriels et
a leurs structures nationales de coordination, 8 des communautés d'universités et établissements,
a des stations ou fermes expérimentales dans le secteur de ia recherche scientifique et technique
agricole ayant pour membre une chambre d'agriculture départementale ou régionale?®, avec un lien
de dépendance :

en France :

al'étranger*:

15a

15b

Opérations confiées a des organismes de recherche publics, a des établissements d'enseignement
supérieur délivrant un dipldme conférant un grade de master, & des fondations de coopération
scientifique agréées, a des établissements publics de coopération scientifique, & des fondations
reconnues d'utilité publique du secteur de la recherche agréées, a certaines associations regies
par la loi de 1901 et sociétés de capitaux?, aux instituts techniques agricoles ou agro-industriels et
3 leurs structures nationales de coordination, & des communautés d'universités et établissements,
a des stations ou fermes expérimentales dans le secteur de la recherche scientifique et technique
agricole ayant pour membre une chambre d'agriculture départementale ou régionale?®, sans lien de

dépendance (indiquer le double du montant)
en France :

al'étranger®:

16a

16b

Total des opérations confiées aux organismes de recherche publics mentionnés aux lignes
15a & 16b : (ligne 15a + ligne 15b + ligne 16a + ligne 16b)

17

ORGANISMES PRIVES

Opérations confiées a des organismes de recherche privés ou experts scientifiques ou techniques

agréés avec un lien de dépendance
en France :

a l'étranger® :

18a

18b

Opérations confiées & des organismes de recherche privés ou experts scientifiques outechniques

agréés sans lien de dépendance
en France :

al'étranger®

19a

115365

19b

Total des opérations confiées a des organismes de recherche privés ou experts scientifiques
ou techniques agréeés : (ligne 18a + ligne 18b + ligne 19a + ligne 19b)

20

115365

Plafonnement des opérations de sous-traitance confiées a des organismes de recherche
privés ou experts scientifiques ou techniques agréés

Si ligne 20 inférieure a [(ligne 14 + ligne 17) x 3], reporter le montant indiqué ligne 20

Si ligne 20 supérieure & [(ligne 14 + ligne 17) x 3], reporter le résultat du calcul précité

21

115365

TOTAL DES DEPENSES DE SOUS-TRAITANCE

Total des opérations de sous-traitance : (ligne 17 + ligne 21)

22

115365

= 2 Associations ayant pour fondateur et membre un organisme de recherche public ou un établissement d'enseignement supérieur délivrant un dipléme
conférant un grade de master ; sociétés de capitaux dont le capital ou les droits de vote sont détenus pour plus de 50 % par un organisme de recherche
public ou un établissement d’enseignement supérieur délivrant un diplome conférant un grade de master. Se reporter a la notice pour connaitre

¥ pensemble des conditions d'éligibilité.

? La prise en compte des opérations confi¢es & des stations ou fermes expérimentales dans le secteur de la recherche scientifique et technique agricole
ayant pour membre une chambre d'agriculture départementale ou régionale dans le calcul du crédit dimpét ne s'applique qu'aux sommes venant en

déduction de limp6t da (article 103 de la loi n° 2016-1918 du 29 décembre 2016 de finances rectificative pour 2016).

* Les prestataires publics ou privés peuvent étre implantés en France, dans un Etat membre de 'Union Européenne ou de I'Espace économique

européen (UE, Norvége, Islande et Liechtenstein).



Edité & partir de Loop V4,38,

Plafonnement des opérations de sous-traitance confiées & des organismes avec un lien de
dépendance :
Si la somme des lignes 15a, 15b, 18a et 18b (dans la limite du montant figurant ligne 22) n'excéde

Si la somme des lignes 23 et 24 est supérieure & ligne 25 : reporter le montant indiqué ligne 25 a
la ligne 26

pas 2 000 000 €, reporter ce montant en ligne 23 23

Sila somme des lignes 15a, 15b, 18a et 18b excéde 2 000 000 €, reporter 2 000 000 € en ligne 23

Pour la somme des lignes 18a et 18b, son montant ne doit pas excéder la limite du montant

figurant ligne 21

Montant plafonné des opérations de sous-traitance confiées & des organismes sans lien de

dépendance 24 115365
(ligne 16a + ligne 16b + ligne 19a + ligne 19b & prendre en compte dans la limite du montant

suivant : (ligne 22 - ligne 23))

Plafonnement général des dépenses de sous-traitance

- Sont complétées les seules lignes 15a et/ou 15b et/ou 18a et/ou 18b (lignes 19a, b et 16a, b non

complétées) : reporter 2 000 000 € ligne 25

- Sont complétées (les lignes 15a et/ou 15b et/ou 18a et/lou 18b) + (lignes 19a ou 19b)(lignes 25 10000000
16a, b non complétées) : reporter 10 000 000 € ligne 25

- Sont complétées [(les lignes 15a etlou 15b et/ou 18a etlou 18b) + (lignes 19a etlou 19b)] +

(lignes 16a et/ou 16b): reporter [10 000 000 € + (ligne 16a + ligne 16b dans la limite de

2 000 000 €)] ligne 25

Montant total des dépenses de sous-traitance aprés plafonnements

Si la somme des lignes 23 et 24 n’excéde pas la ligne 25 : reporter cette somme a la ligne 26 26 115365

MONTANT TOTAL DES DEPENSES DE RECHERCHE

ANNEE CIVILE 2021

dans un DOM

Montant des dépenses de recherche (ligne 14 + ligne 26) 27 3522225
Montant des subventions publiques remboursables ou non® 28a 187079
Pour les sous-traitants, le montant des sommes encaissées au titre des opérations de recherche 28b

qui leur ont été confiées

Montant des dépenses exposées aupres de tiers au titre de prestations de conseil pour 'octroi du 29

bénéfice du crédit d'impot®

Montant des remboursements de subventions publiques’” 30

Montant net total des dépenses de recherche 31a 3325146
(ligne 27 - ligne 28a - ligne 28b - ligne 29 + ligne 30)

Dont montant net des dépenses de recherche exposées dans des exploitations situées 31b

[ - DEPENSES DE COLLECTION OUVRANT DROIT A CREDIT D'IMPOT

| ANNEE CIVILE 2021

exploitations situées dans un DOM (ligne 31b + ligne 38b)

Frais de collection 32
Frais de défense des dessins et modéles dans la limite de 60 000 € 33
Total des dépenses de collection (ligne 32 + ligne 33) 34
Montant des subventions publiques remboursables ou non® 35
Montant des dépenses exposées auprés de tiers au titre de prestations de conseil pour 'octroi du 36
bénéfice du crédit d'impdt®

Montant des remboursements de subventions publiques’ 37
Montant net total des dépenses de collection (ligne 34 - ligne 35 - ligne 36 + ligne 37) 38a
Dont montant net des dépenses de collection exposées dans des exploitations situées dans 38b
un DOM

MONTANT NET TOTAL DES DEPENSES DE RECHERCHE ET DE COLLECTION 39a 3325146
| (ligne 31a + ligne 38a)

Dont montant net des dépenses de recherche et de collection exposées dans des 3%

A. LORSQUE LES DEPENSES PORTEES LIGNE 39a N’EXCEDENT PAS 100 000 000 € |

DETERMINATION DU CREDIT D’IMPOT POUR LES DEPENSES DE RECHERCHE

% Les subventions publiques, remboursables ou non, doivent étre déduites de la base de calcul du crédit d’impét calculé au titre de Fannée ou des années
au cours de laquelle ou desquelles les dépenses éligibles, que ces avances ou subventions ont vocation & couvrir, sont exposées, conformément au lif de

l'article 244 quater B du CGI. (BOI-BIC-RICI-10-10-30-20 § 10).

¢ Le montant des dépenses & déduire correspond soit au montant total des rémunérations alioudes en contrepartie de ces prestations fixées
proportionnellement au montant du crédit d'imp6t obtenu par I'entreprise, soit le montant des dépenses exposées autres que les rémunérations
proportionnelles excédant 15 000 € hors taxes ou 5 % du montant des dépenses éligibles au crédit d'impét minoré des subventions publiques (cf. notice).
7 Le montant des remboursements de subventions publiques doit étre multiplié par le rapport existant entre {e taux du crédit d'impot de Yannée ot la
subvention remboursable a été deduite et le taux du crédit d'impot de I'année ou elle est remboursée partieliement ou totalement.



Montant net total des dépenses de recherche (report de la ligne 31a) 40a 3325146
Dont montant net total des dépenses de recherche exposées dans des exploitations situées dans 40b

un DOM (report de la ligne 31b)

Montant du crédit d'impét [(ligne 40a - ligne 40b) x 30 % + ligne 40b x 50 %]° 41 997543
Quote-part de crédit d'impot résultant de la participation de I'entreprise dans des sociétés de 42

personnes ou groupements assimilés (reporter le montant indiqué ligne 87a)

Montant du crédit d’impét pour les dépenses de recherche (ligne 41 + ligne 42) 43a 997543
Dont montant du crédit d'impdt pour dépenses de recherche situées dans un DOM 43b

DETERMINATION DU CREDIT D'IMPOT POUR LES DEPENSES DE COLLECTION

Montant net total des dépenses de collection (report de la ligne 38a) 44a

Dont montant net fotal des dépenses de collection exposées dans des exploitations situées dans 44b

un DOM (report de Ia ligne 38b)

Montant du crédit d'impét pour dépenses de collection exposées par I'entreprise avant 45

plafonnement [(ligne 44a - ligne 44b)x 30 % + ligne 44b x 50 %)°

Quote-part de crédit d'impdt résultant de la participation de I'entreprise dans des sociétés de 46

personnes ou groupements assimilés (reporter le montant indigué ligne 87b)

Montant du crédit d'impdt pour dépenses de collection avant plafonnement des aides 47a

(ligne 45 + ligne 46)

Dont montant du crédit d'imp6t pour dépenses de collection situées dans un DOM avant 47b

plafonnement

Montant des aides de minimis accordées a l'entreprise dans les conditions du réglement (UE)

n° 1407/2013 de la Commission, du 18 décembre 2013, relatif & I'application des articles 107 et| 48

108 du traité sur le fonctionnement de I'Union européenne aux aides de minimis

Montant cumulé (ligne 47a + ligne 48) 49

Montant du crédit d'impét pour dépenses de collection aprés plafonnement :

Si le montant ligne 49 est égal @ 200 000 €, reporter zéro ligne 50a

Si le montant ligne 49 est inférieur & 200 000 €, reporter a la ligne 50a le montant déterminé 503

ligne 47a

Si le montant ligne 49 est supérieur & 200 000 €, le montant a reporter ligne 50a est égal

a (200 000 € - montant ligne 48)

Dont montant du crédit d'impdt pour dépenses de collection situées dans un DOM aprés 50b

plafonnement

Montant total du crédit d’impot au titre des dépenses de recherche et de collection 513 997543
(ligne 43a + ligne 50a)

Dont montant total du crédit d'impét pour dépenses de recherche et de collection situées 51b

dans un DOM (ligne 43b + ligne 50b)

B. LORSQUE LES DEPENSES PORTEES LIGNE 39a SONT SUPERIEURES A 100 000 000 €

DETERMINATION DU CREDIT D’IMPOT POUR LES DEPENSES DE RECHERCHE

Montant net total des dépenses de recherche limité a 100 000 000 € (montant indiqué ligne 31a

Eddite i pa

dans la limite de 100 000 000 €) 52a
Dont montant net total des dépenses de recherche exposées dans des exploitations situées dans 520
un DOM (report de la ligne 31b dans la limite de 100 000 000 €)

Montant du crédit d'imp4t relatif aux dépenses de recherche 53
[(ligne 52a - ligne 52b) x 30 % + ligne 52b x 50%]°

Indiquer la part des dépenses de recherche supérieure a 100 000 000 € 54

(ligne 31a - 100 000 000 €)

Puis déterminer le montant du crédit d'imp6t relatif & la fraction supérieure a 100 000 000 € 55
(ligne 54 x 5 %)

Montant total du crédit d'impdt (ligne 53 + ligne 55) 56
Quote-part de crédit d'impot résultant de la participation de I'entreprise dans des sociétés de 57
personnes ou groupements assimilés (reporter le montant indiqué ligne 87a)

Montant du crédit d'impdt pour les dépenses de recherche (ligne 56 + ligne 57) 58a
Dont montant du crédit d'impdt pour dépenses de recherche situées dans un DOM 58b
DETERMINATION DU CREDIT D'IMPOT POUR LES DEPENSES DE COLLECTION

Montant net total des dépenses de collection (report du montant porté ligne 38a) 59a
Dont montant net total des dépenses de collection exposées dans des exploitations situées dans 59
un DOM (report de Ia ligne 38b)

Plafond disponible (100 000 000 € - ligne 52a) 60
Crédit d'impdt pour dépenses de collection exposées par I'entreprise

[(Dépenses portées ligne 59a dans la limite de la ligne 60 - Dépenses portées ligne 59 b dans la | 61

limite de la ligne 60) x 30 % + (Dépenses portées ligne 59b dans la limite de la ligne 60) x 50 %°

Lorsque la part des dépenses de collection excéde le plafond disponible 62

[(ligne 59a - ligne 60)>0] le crédit d'impdt est égal & [(ligne 59a - ligne 60) x 5 %]

8 Ce taux est de 50 % pour les dépenses exposées & compter du 1er janvier 2015 dans des exploitations situées dans un département d'outre-mer
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Credit d'imp6t pour dépenses de collection exposées par I'entreprise avant plafonnement (ligne 61 63
+ ligne 62)

Quote-part de crédit d'impoét résultant de la participation de l'entreprise dans des sociétés de 64
personnes ou groupements assimilés (reporter le montant indiqué ligne 87b)

Montant du crédit d'impét avant plafonnement des aides (ligne 63 + ligne 64) 85
Montant des aides de minimis accordées a I'entreprise dans les conditions du réglement (UE)

n® 1407/2013 de la Commission, du 18 décembre 2013, relatif & l'application des articles 107 et| 66
108 du traité sur le fonctionnement de ['Union européenne aux aides de minimis

Montant cumulé (ligne 65 + ligne 66) 67
Montant du crédit d'imp6t pour dépenses de collection aprés plafonnement :

Si le montant ligne 66 est égal & 200 000 €, reporter zéro ligne 68a

Si le montant ligne 67 est inférieur & 200 000 €, reporter & la ligne 68a le montant déterminé 68a
ligne 65

Si le montant ligne 67 est supérieur & 200 000 €, le montant & reporter ligne 68a est égal

a (200 000 € - montant ligne 66)

Dont montant du crédit d'imp6t pour dépenses de collection situées dans un DOM 68b
Montant total du crédit d’'imp6t au titre des dépenses de recherche et de collection 69a
(ligne 58a + ligne 68a)

Dont montant du crédit d'impé6t pour dépenses de recherche et de collection situées dans 6%
un DOM (ligne 58b + ligne 68b)

DETERMINATION DU CREDIT D'IMPOT

ANNEE CIVILE 2021

Dotations aux amortissements des immobilisations affectées aux opérations de conception de 70

prototypes ou installations pilotes de nouveaux produits

Dépenses de personnel affecté & la réalisation d'opérations de conception de prototypes ou 71

installations pilotes de nouveaux produits

Autres dépenses de fonctionnement [(ligne 70 x 75 %) + (ligne 71 x 43 %)] 72

Dotations aux amortissements, frais de prise et de maintenance de brevets et de certificats 73

d'obtention vegétale, frais de dépdt de dessins et modéles

Frais de défense des brevets, certificats d'obtention végétale, dessins et modéles 74

Opérations confiées a des entreprises ou bureaux d'études et d'ingénierie agréés 75

Montant total des dépenses d'innovation réalisées par 'entreprise 76

{ligne 70 + ligne 71 + ligne 72 + ligne 73 + ligne 74 + ligne 75)

Total des dépenses d'innovation aprés plafonnement (ligne 76 dans la limite de 400 000 €) 77

Montant des subventions publiques remboursables ou non® 78

Pour les sous-traitants, montant des sommes encaissées au titre des travaux d'innovation qui leur 79

ont été confiées

Montant des dépenses exposées aupres de tiers au titre de prestations de conseil pour I'octroi du 80

bénéfice du crédit d'impdt™®

Montant des remboursements de subventions publiques™ 81

Montant net des dépenses d'innovation (ligne 77 - ligne 78 - ligne 79 - ligne 80 + ligne 81) 82a

Dont montant net des dépenses d'innovation exposées dans des exploitations situées dans un 82

B(?A\tn montant net des dépenses d'innovation exposées par les micro et petiles entreprises dans

ges exPIoitations s'ituées sur le territoire de la coliectivité de Corse 82¢
Ont montant net des depenses d'innovation exposees par les moyennes entreprises dans des

exploitations situées sur le territoire de la collectivité de Corse 82d

Montant total du crédit d'impdt [(ligne 82a - ligne 82b)) x 20 % + ligne 82b x 40%]" 83

Quote-part de crédit d'imp6t résultant de la participation de I'entreprise dans des sociétés de 84

personnes ou groupements assimilés (reporter le montant indiqué ligne 87¢)

Montant du crédit d'impot au titre des dépenses d’innovation (ligne 83 + ligne 84) 85a

Dont montant du crédit d'impét pour dépenses d'innovation situées dans un DOM 85b

Dont montant du crédit d'impét pour dépenses d'innovation exposées dans des exploitations 85¢

situées sur le territoire de la collectivité de Corse

Montant total du crédit d’imp6t au titre des dépenses de recherche, de collection et 86a 997544

d’innovation (ligne 51a ou 69a + ligne 85a)

Dont montant du crédit d'imp6t pour dépenses de recherche, de collection et d'innovation 86b

situées dans un DOM (ligne 51b ou 69b + ligne 85b)
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DE PERSONNES OU GROUPEMENTS ASSIMILES

V - CADRE A SERVIR PAR LES ENTREPRISES DECLARANTES QUI DETIENNENT DES PARTICIPATIONS DANS DES SOCIETES

Nom et adresse des sociétés de personnes | % de droits ___Quote-part du credit d'impot _
ou groupements assimilés et n° SIREN | détenus dans | Pourdépenses | Pourdépenses | Pourdépenses
(pour les entreprises) la société de recherche de collection d'innovation
TOTAL | 87a 87b 87c

PERSONNES OU GROUPEMENTS ASSIMILES

VI - CADRE A SERVIR POUR LA REPARTITION DU CREDIT D’IMPOT ENTRE LES ASSOCIES MEMBRES DE SOCIETES DE

Nom et adresse des associés membres de % de droits i Quote-part du crédit d'impbt
sociétés de personnes et n° SIREN détenus dans la Pour dépenses | Pourdépenses | Pour dépenses
(pour les entreprises) société de recherche de collection d’innovation
TOTAL. | 88a 88b 88c

VIl - UTILISATION DE LA CREANCE™

Vii-1. Entreprises a I'imp6t sur les sociétés : reporter le montant du crédit d'impot déterminé ligne 86a sur le relevé de
solde n° 2572-SD et les montants déterminés lignes 86a et 86b sur la déclaration des réductions et crédits d'impdt

n° 2069-RCI-SD.

Vil-2. Entreprises a I'imp6t sur le revenu : reporter le montant du crédit d'imp6t déterminé ligne 86a  sur la déclaration
de revenus n° 2042-C-PRO et les montants déterminés lignes 86a et 86b sur la déclaration des réductions et crédits

d'imp6t n° 2069-RCI-SD.

VII-3. Mobilisation de créance auprés d’un établissement de crédit :

| Montant des créances dont la mobilisation est demandée

[ 89 ]

Les demandes de remboursement immédiat ou a issue de la période d’imputation du crédit d’imp6t non imputé sur I'impét sur les
sociétés sont formulées sur Vimprimé n° 2573-SD par voie dématérialisée (EFI) ou sur 'imprimé n°® 2573-SD disponible sur le portail fiscal
www.impots.qgouv.fr.

13 gragissant des sociétés relevant du régime de groupe prévu a l'article 223 A du CGlI, la société mére joint les déclarations spéciales des sociétés du
groupe y compris sa propre déclaration au relevé de solde 2572 relatif au résultat d’ensemble. Le crédit d'impdt de chaque société du groupe est porté

sur la déclaration n°2058-CG.
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Liberté « E;:!in’ » }‘-‘:em’
REPUBLIQUE FRANGAISE Dépenses engagées
DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES au titre de 0z
CREDIT D’IMPOT EN FAVEUR DE LA RECHERCHE — ETAT ANNEXE
Exerciceouvertle |o 1012021 |Closle {3 1[1 2]202 1
Nom et prénoms ou dénomination N° SIREN de l'entreprise Code NACE 2920%
et adresse de l'entreprise Activités
SAS SAFRA 085520195 (Cf notice) G3
5 Rue Nicolas Coper (ancienne adresse en cas de changement)
81000 ALBI

| — OBLIGATIONS DECLARATIVES POUR LES ENTREPRISES DONT LE MONTANT DES DEPENSES DE RECHERCHE EXPOSEES EN 2021

ET ELIGIBLES AU CREDIT D'IMPOT, AU SENS DE L’ARTICLE 244 QUATER B DU CODE GENERAL DES IMPOTS, EST SUPERIEUR A 10

MILLIONS D'EUROS ET N'EXCEDANT PAS 100 MILLIONS D'EUROS

Les entreprises dont le montant des dépenses de recherche exposées en z:1 et éligibles au crédit
d’impét, au sens de l'article 244 quater B du code général des impéts, est supérieur a 10 millions d’euros et
n'excédant pas 100 millions d'euros doivent indiquer, pour I'exercice au titre duquel la déclaration est déposée, la part
de titulaires d’un doctorat financés par ces dépenses ou recrutés sur leur base, le nombre d'équivalents temps plein
correspondant et leur rémunération moyenne.

- Part de titulaires d'un doctorat financés par ces dépenses ou recrutés sur leur base :
- Nombre d'équivalents temps plein correspondant :
- Rémunération moyenne de ces titulaires d'un doctorat :

Il - OBLIGATIONS DECLARATIVES POUR LES ENTREPRISES DONT LE MONTANT DES DEPENSES DE RECHERCHE EXPOSEES EN 2021

ET ELIGIBLES AU CREDIT D'IMPOT, AU SENS DE L’ARTICLE 244 QUATER B DU CODE GENERAL DES IMPOTS, EST SUPERIEUR A 100

MILLIONS D’EURQS

Les entreprises dont le montant des dépenses de recherche exposées en 2 et éligibles au crédit d’impét,
au sens de l'article 244 quater B du code général des impéts, est supérieur & 100 millions d’euros doivent souscrire
cet état annexe décrivant les travaux de recherche en cours en 22 , & la date de dépét de cet état, et pour
lesquels elles ont bénéficié du CIR au titre de 227 . Par ailleurs, les entreprises doivent indiquer la part de
titulaires d’'un doctorat financés par ces dépenses ou recrutés sur leur base, le nombre d'équivalents temps pleins
correspondants et leur rémunération moyenne. L'absence de dépét de cet état est sanctionnée par I'amende fiscale prévue
a l'article 1729 B du code général des impdts.

A. Présentation générale du(des) projet(s) de R&D en cours en 2z et pour lesquels les entreprises ont bénéficié
du CIR au titre de 20/

Décrire succinctement le(les) projet(s) de R&D en cours a la date de dépét de I'état, et pour lesquels les entreprises
ont bénéficié du CIR au titre de 2021 , et le calendrier des différentes étapes du(des) projet(s) :

kS

MINISTERE DE L’ECONOMIE
ET DES FINANCES
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SAS SAFRA

B. Travaux de R&D en cours en -, et pour lesquels les entreprises ont bénéficié du CIR au titre de = , et
ressources associées

1. Décrire la nature des travaux de recherche en cours en z:x & la dated ed épotdelétat et pour lesquels

les entreprises ont bénéficié du CIR au titre de 2. .

2. Préciser les ressources matérielles et humaines associées (y compris les dépenses de sous-traitance) :

- Personnel affecté & chaque opération (nombre, qualification, affectation & temps plein ou a temps partiel aux travaux
de recherche)

Part des titulaires d'un doctorat financés par les dépenses de recherche ou recrutés sur leur base,
nombre d'équivalents temps plein correspondants et remunération moyenne

Immobilisations affectées & chaque opération (nature, affectation totale ou partielle aux travaux de recherche)

opérations de recherche confiés & des organismes mentionnés aux d et d bis du Il de l'article 244 quater B du code
général des impots (nature et le cas échéant montant prévu au contrat)




SAS SAFRA 31122021

C. Localisation des travaux de R&D au sein de 'entreprise

Indiquer le lieu d'exécution de chaque opération de recherche en cours en 222, & la date de dépot de I'état et pour
laquelle 'entreprise a bénéficié du CIR au titre de 202+ (mentionner les coordonnées précises, si différentes du siége) :




SAS SAFRA 31122021

D. Localisation des travaux de R&D confiés a des tiers

Indiquer, pour chaque projet de R&D en cours et pour lequel I'entreprise a bénéficié du CIR au titre de =27, en précisant
s'il existe ou non un lien de dépendance, les noms et adresses des organismes auxqueis la réalisation des opérations de
recherche est confiée :

- Organismes de recherche publics, établissements d'enseignement supérieur delivrant un dipléme conférant un grade
de master, fondations de coopération scientifique agréées, établissements publics de coopération scientifique,
fondations reconnues dutilité publique du secteur de la recherche agréées, centres techniques exergant
des missions d'intérét général, association loi de 1901 et sociétés de capitaux (sous conditions, cf. notice)

- Organismes de recherche privés agréés.




DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

Libersé « Egalitd » Froternité

REPUBLIQUE FRANGAISE

N° 2069-A-2

Dépenses engagées
au titre de

CREDIT D’IMPOT EN FAVEUR DE LA RECHERCHE — ETAT ANNEXE

Exercice ouvert le

o1o12021|Closle

3 111

2021

SAS SAFRA

Nom et prénoms ou dénomination
et adresse de I'entreprise

N° SIREN de l'entreprise Code NACE -2926%

085520195 G3

Activités
(cf. notice)

81000 ALBI

5 Rue Nicolas Coper

(ancienne adresse en cas de changement)

Remplir le tableau ci-dessous en indiquant, opérateur par opérateur (organisme de recherche public ou privé auquel la

société a confié des opérations de recherche), les informations suivantes

(*: Cochez |a case correspondante).

LISTE DES OPERATEURS DISPOSITIF* SOUS-TRAITANCE
Montant de dépenses Ligne de la 2069A
, L de sous-traitance sur laquelle la
SIREN Dénomination Adresse CIR Cil réalisées par dépense a été
l'organisme inscrite
518640784 | SEM EVEERHYPOLE CIRCUIT D ALBI X 43442 19a
81990 LE SEQUETRE
439952567 | SA CIRTES 29 BVOIE DE L INNOVATION X 7820 19a
88100 ST DIE DES VOSGES
325092328 | SAS AMETRA ENGINEE | 28 RUE DE LA REDOUTE X 19084 19a
92260 FONTENAY AUX ROSES
642030357 | SAS EXCENT 380 AVENUE DU ROULAGE X 39298 19a
32600 PUJAUDRAN
438725723 | SAS UTAC AUTODROME LINAS-MONTLHERY X 5721 19a

51310 LINAS

MINISTERE DE L’ECONOMIE
ET DES FINANCES
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2069 RCI - REDUCTIONS ET CREDITS D'IMPOTS DE LEXERCICE

Désignation de la société : sns sarra Date de cloture : 31122021

Désignation de la société téte de groupe

PME au sens communautaire x

| - REDUCTIONS ET CREDITS D'IMPOTS DISPENSES DE DECLARATION FISCALE

Crédit d'impét Montant

Réduction d’imp6t en faveur du mécenat - montant des dons et versements consentis a des organismes dont le siége est
situé au sein de 'UE ou de VEEE

Dont montant des dons au profit de la reconstruction de Notre-Dame de Paris

Dont montants versés aux fédérations ou unions d'organismes ayant pour objet exclusif de fédérer , d'organiser, de
représenter et de promouvoir les organismes agréés en vue du financement des PME

Crédit d'impdt pour la compétitivité et I'emploi (complément)

Dont préfinancement

Montant total des rémunérations versées n'excédant pas 2,5 SMIC et ouvrant droit  crédit d'impot versées i des salariés affectés a des
exploitations situées & Mayotte

Montant des rémunérations éligibles 3 la majoration pour les salariés des professions pour lesquelles le paiement des congés et des charges

sur les indemnités de congés est mutualisé entre les employeurs affiliés obligatoirement aux caisses de compensation prévue a l'article 3
L.3141-30 du code du travail
Quote-part de crédit d'impot résultat de la participation de lentreprise dans des sociétés de personnes ou groupements assimilés 5

Il - CREDITS D'IMPOT AVEC DEPOT OBLIGATOIRE D'UNE DECLARATION SPECIALE

Crédit d'imp6t

Montant

Recherche

997544

Crédit d'impét en faveur de la recherche - dont montant du crédit d'impét pour les dépenses situées dans les DOM

PREC'S'ONS SUR L'UTILISAT|ON DES CREDITS D'"VlPOTS (Utilisation de la vateur AUT «Autres crédits d’'impdts»)

Il - CAS PARTICULIERS

Cl déposé en cas de cessation au titre de I'année N Montant

Cl déposé au titre de I'année civile N-2, N-1 en cas
Montant

d’exercice de plus de 12 mois




DECLOYER

DECLARATIONS 1
DES LOYERS PROFESSIONNELS 3

IDENTIFICATION DE LA SOCIETE DECLARANTE

Déclaration des loyers au 1er janvier de 'année | 2022 | N° SIREN 085520195 |

Dénomination de 'entreprise [SAS SAFRA |

CARACTERISTIQUES DES LOCAUX (Base DGFiP)

Référence | 810040024920292020202292 | voie | 3 RUE NICOLAS COPERNIC ]
Invariant | 810040024920 | Batiment/Entrée/Etage | A\01100 |
ROF | CFE1 | codepostal | 81000 | ville [ALBI |
Top sous sol [_] Top Parking [_] Occupation | Partiellement |
Propriétaire : Siren | 492094230 | Nom |[6540 COPERNIC |

MISE A JOUR PERMANENTE DES LOYERS PROFESSIONNELS

Précision sur I'adresse du local :

Nouveau propriétaire
Siren | Titre/F Juridique [ | Nom | Prénom | |

Loyer

Mode occupation LOC Montant loyer annuel Date de fin d'occupation

CARACTERISTIQUES DES LOCAUX (Base DGFiP)

Référence | 810040147855292020202278 | voie | 25 RUE NICOLAS COPERNIC |
Invariant !810040147855 l Batiment/Entrée/Etage !A\01\00 ]
ROF |cFE | Codepostal [ 81000 | ville [ALBI |
Top sous sol L___l Top Parking r___l Occupation | Partiellement I
Propriétaire : Siren I ] Nom l ]

MISE A JOUR PERMANENTE DES LOYERS PROFESSIONNELS

Précision sur 'adresse du local :

Nouveau propriétaire

Siren | Titre/F Juridique [ | Nom Prénom N

Loyer

Mode occupation MLO Montant loyer annuel Date de fin d'occupation




DECLOYER

DECLARATIONS 2
DES LOYERS PROFESSIONNELS 3

IDENTIFICATION DE LA SOCIETE DECLARANTE

Déclaration des loyers au 1er janvier de I'année 2022 N°¢ SIREN 085520195 |

Dénomination de Pentreprise {SAS SAFRA |

CARACTERISTIQUES DES LOCAUX (Base DGFiP)

Référence [810040151772292021202278 | voie ['5 RUE NICOLAS COPERNIC |
Invariant ~ [810040151772 ] BatimentEntrée/Etage | A01100 |
ROF | CFET | Code postal | 81000 | vile [ALBI |
Top sous sol [ Top Parking [_] Occupation | Partiellement I
Propriétaire : Siren r ! Nom r |

MISE A JOUR PERMANENTE DES LOYERS PROFESSIONNELS

Précision sur ['adresse du local :

Nouveau propriétaire

Siren | ] Titre/F Juridique [ | Nom Prénom |
Loyer
Mode occupation LNO Montant loyer annuel [::I Date de fin d'occupation 31/12/2019

CARACTERISTIQUES DES LOCAUX (Base DGFiP)

Référence |812070170066292020202252 | voie [ 20 AV ALBIPOLE |

Invariant |812970170066 l Batiment/Entrée/Etage |A\01\00 |
f

ROF cFe2 | Codepostal [ 81150 | ville [TERSSAC |

Top sous sol || Top Parking [_] Occupation | Partiellement ]

Propriétaire : Siren { 340446707 J Nom [5599 FINAMUR ]

MISE A JOUR PERMANENTE DES LOYERS PROFESSIONNELS

Précision sur l'adresse du local :

Nouveau propriétaire
Siren I Titre/FJuridiquel:l Nom J Prénom |

Loyer
Mode occupation POC Montant loyer annuel I::j Date de fin d'occupation




DECLARATIONS
DES LOYERS PROFESSIONNELS

DECLOYER

IDENTIFICATION DE LA SOCIETE DECLARANTE

Déclaration des loyers au 1er janvier de Pannée [ 2022 ] N° SIREN L 085520195 ]

Dénomination de Pentreprise [SAS SAFRA

CARACTERISTIQUES DES LOCAUX (Base DGFiP)

Référence | 812970170068292020202262 | voie [ 9002 AV ALBIPOLE |
Invariant | 812970170068 |  BatimentEntrée/Etage |A01\00 |
ROF [cFE2 | code postal | 81150 ] vile [TERSSAC [
Top sous sol [:l Top Parking [___] Occupation IPartiellement l
Propriétaire : Siren [ —| Nom | I

MISE A JOUR PERMANENTE DES LOYERS PROFESSIONNELS

Précision sur I'adresse du local :

l

Nouveau propriétaire

Siren | Titre/F Juridique l:j Nom | Prénom
Loyer
Mode occupation POC Montant loyer annuel |:l Date de fin d'occupation [

CARACTERISTIQUES DES LOCAUX (Base DGFiP)

Référence I ] Voie I ]
Invariant [ ] Batiment/Entrée/Etage l A\01\00 ,
ROF | | Code postal | 1 vitle | |
Top sous sol [:I Top Parking D Occupation | I
Propriétaire : Siren I l Nom | I

MISE A JOUR PERMANENTE DES LOYERS PROFESSIONNELS

Précision sur l'adresse du local :

l

Nouveau propriétaire

siren | ] TitresF Juridique [ | Nom Prénom

Loyer

Mode occupation l::’ Montant loyer annuel E:I Date de fin d’occupation I







Société Albigeoise de Fabrication et de Réparation Automobile
S.AF.R.A.
S.AS. au capital de 1.515.650 €
Siége social : Borne n° 5 - Rue Copernic - ZAC de Fonlabour - 81000 - ALBI
RCS ALBI : 085 520 195
(la « Société »)

PROCES-VERBAL
DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
EN DATE DU 13 JUIN 2022

L'an deux mille vingt-deus,
Etle 13 juin & 13 heures 30,

Les associés de [a Société se sont réunis en Assembiée Générale Ordinaire au siége social de la Sociéte,
sur convecation qui leur a été individuellement adressée par le Président.

li a été établi une feuille de présence qui a été émargée par chague membre de |'Assemblée en
entrant en séance, tant en son nom personnel gue comme mandataire,

L'Assemblée est présidée par Mr Vincent LEMAIRE en sa qualité de Président.

La feuille de présence, certifiée sincére et véritable par les membres du bureau ainsi constitué, permet
de constater gue les associés présents, représentés ou ayant voté par correspondance sont preésents
ou réputés présents.

Le Commissaire aux Comptes réguliérement convoqué est réputé présent.
En conséquence, {'Assemblée est déclarée régulierement constituée et peut valablement délibérer.
Les decuments suivants sont dépasés sur le bureau par le Président:

- Les lettres de convocation,

- Le(s) pouvoir(s) de(s} I'associé(s) représenté(s),
- Lafeuille de présence,

- Le rapport du Président,

- Les rapports du Commissaire aux comptes,

- Letexte des résolutions.

Le Président déclare que les documents reguis ont été mis a la dispositicn des associés au siége socia
de la Société, 8 jours avant Iz date de ia présente Assemblée.

L'Assembiée lui donne acte de cette déclaration.
Le Président rappelle que I'’Assemblée est réunie pour délibérer sur 'ordre du jour suivant
ORDRE DU JCUR
- Renonciation aux délals de remise des documents préalable et au délal de convocation ;

- Approbation des comptes annueis de I'exercice clos le 31 décembre 2021 ;
- Affectation des résultats ;




- Approbation des conventions reglementees ;
- Pouvairs en vue de I'accomplisserment des formalités.

Puis lecture est donnée du rapport du Président et des rapports du Commissaire aux Comptes. Aprés
lecture, la discussion est cuverte.

Personne ne demandant plus la parole, le Président ouvre la scrutin sur les résolutions figurant a
Vordre du jour.

RESOLUTION 1

Renonciation & la remise des documents et aux délais de convocation

Les associés réunis en Assemblée Générale,

renoncent purement et simplement aux délais de remise des rapports et documents préalables avant
la prise de décisicns tels que prévus 3 l'article R.225-69 du Code de commerce et considerent étre
diment informés afin d'adopter les résolutions ci-dessous et considérent étre diment informes afin

d’adopter les résclutions ci-dessous.

Mise aux voix, cette résofution est adoptée & l'unanimité.

RESOLUTION 2

Approbation des comptes de I'exercice clos le 31 décembre 2021

L’Assemblée Générale, aprés avoir pris connaissance :

- durapport de gestion du Président,
- du procés-verbal du Comité strategique,
- et du rapport général du Commissaire aux comptes,

Approuve les comptes annuels de 'exercice clos le 31 décembre 2021 tefs qu'ils ont été présentes,
ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumees dans ces rapports.

Fn conségquence, elle donne su Président et du Directeur Général quitus entier et sans réserve de
l'exécution de leur mandat pour ledit exercice.

L'assemblée générale prend acte que les comptes de l'exercice écoulé prennent en charge des
dépenses non déductibles du résultat fiscal, visées a l'article 39-4 du Code général des Impdts, d'un
montant de 14 532 euros et qui compte tenu du résultat fiscal déficitaire, ont réduit ie déficit
reportable a due concurrence.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée @ I'unanimité.



RESCLUTION 3

Affectation du résultat

|'Assemblée Générale, approuve la proposition du Président et du Comité stratégique et,
Prend acte que les comptes annuels font apparaitre une perte de (10.826,270) euros.

Décide d'affecter le résultat de 'exercice, de la maniére sulvante

Perte de I'exercice {10.826.270) euros

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société s'éleveraient @ 1.531.522 euros,
et se répartiraient ainsi gu'il suit :

Capital social 1347 350 euros
Prime d’émission 5617 177 euros
Ecart de rédvaluation 4137 202 euros
Réserve légale 100 000 euros
Autres raserves 0

Report a nouveau -13 848 155 euros
Subvention d'investissement 144 831 euros

Provisions réglementées 33 116 euros

L'assemblée générale prend acte qu'il n'y 2 jamais eu lieu a distribution de dividences depuis la constitution de
la Société.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée a 'unanimite.

RESOLUTION 4

Canventions réglementées

L'Assemblée Générale, agrés avoir pris connaissance :

- durapport spécial du Cornmissaire aux Comptes,
Approuve le rapport spécial du commissaire aux comptes mentionnant le conclusion de conventions
nouvelles sur lexercice clos et le renouvellemant das conventions conclues au cours des exercices

précédents.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée @ l'unanimité.



RESOLUTION 5

Pouvoirs pour I'accomplissement des formalités

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du
présent procés-verbal et plus précisément au cabinet MORVILLIERS - SENTENAC & ASSQCIES pour
accomplir toutes formalités qu'il appartienara.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée & 'unanimité.

Plys rien n'étant a I'ordre du jour, la séance est levée,

De tout ce gue dessus 2 été dressé le présent procés-verbal, qui a été signg, aprés lecture, par les

membres du bureau.

Le Président

Un associé
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Aux associés de la société SAFRA

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par I'assemblée générale, nous avons effectué I'audit des
comptes annuels de la société SAFRA relatifs a I'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu’ils sont joints au présent

rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables francais, réguliers et
sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de I'exercice écoulé ainsi que de la situation

financiere et du patrimoine de la société a la fin de cet exercice.

Société par actions simplifiée au capital de 2 188 160 €

Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de I'Ordre de Paris Ile-de-France

Société de Commissariat aux Comptes inscrite a la Compagnie Régionale de Versailles et du Centre
572 028 041 RCS Nanterre

TVA:FR02572 028 041

Une entité du réseau Deloitte
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Fondement de I'opinion
Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. Nous estimons

que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du

commissaire aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels » du présent rapport.
Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des regles d’indépendance, prévues par le code de
commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du ler janvier

2021 a la date d’émission de notre rapport.
Incertitude significative liée a la continuité d’exploitation

Sans remettre en cause I'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur I'incertitude significative liée
a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la continuité d’exploitation décrite dans

la note 3.3 "Principe de continuité d’exploitation" de I'annexe.
Justification des appréciations

La crise mondiale liée a la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulieres pour la préparation et I'audit
des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de I'état
d’urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulierement sur leur activité et
leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d’avenir. Certaines de ces mesures,
telles que les restrictions de déplacement et le travail a distance, ont également eu une incidence sur |'organisation

interne des entreprises et sur les modalités de mise en ceuvre des audits.

C’est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du
code de commerce relatives a la justification de nos appréciations, outre le point décrit dans la partie « Incertitude
significative liée a la continuité d’exploitation », nous vous informons que les appréciations les plus importantes
auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractére approprié des
principes comptables appliqués, sur le caractere raisonnable des estimations significatives retenues et sur la

présentation d’ensemble des comptes.
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La note 4.1.1 « Immobilisations incorporelles » de I'annexe expose les regles et méthodes comptables relatives a la

comptabilisation des frais de développement.

Dans le cadre de notre appréciation des principes comptables suivis par votre société, nous avons examiné les
modalités de I'inscription a I'actif des frais de développement ainsi que celles retenues pour leur amortissement et
pour la vérification de leur valeur actuelle et nous nous sommes assurés que la note 4.1.1 de I'annexe fournit une

information appropriée.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de I'audit des comptes annuels pris dans leur
ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d’opinion sur des éléments

de ces comptes annuels pris isolément.
Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, aux

vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et reglementaires.

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des
informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation

financiere et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais

de paiement mentionnées a I'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d’entreprise relatives aux comptes

annuels

Il appartient a la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidele conformément aux regles et
principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le contréle interne qu'elle estime nécessaire a
I'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de

fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d’évaluer la capacité de la société a
poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives a
la continuité d’exploitation et d’appliquer la convention comptable de continuité d’exploitation, sauf s'il est prévu

de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrétés par le Président.

3 1 SAFRA | Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels | Exercice clos le 31 décembre 2021



Deloitte

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a I'laudit des comptes annuels

Il nous appartient d’établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir 'assurance raisonnable
que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d’anomalies significatives. L’assurance
raisonnable correspond a un niveau élevé d’assurance, sans toutefois garantir qu’un audit réalisé conformément
aux normes d’exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les
anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et sont considérées comme significatives lorsque I'on
peut raisonnablement s’attendre a ce qu’elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les

décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par I'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne

consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, le

commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

o il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que
celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met en ceuvre des procédures d’audit
face a ces risques, et recueille des éléments qu’il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion.
Le risque de non-détection d’une anomalie significative provenant d’une fraude est plus élevé que celui
d’une anomalie significative résultant d’une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la
falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contréle interne ;

e il prend connaissance du contrdle interne pertinent pour I'audit afin de définir des procédures d’audit
appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une opinion sur 'efficacité du controle
interne ;

e il apprécie le caractere approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable des
estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les
comptes annuels ;

o il apprécie le caractere approprié de 'application par la direction de la convention comptable de
continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés, I'existence ou non d’une incertitude significative
liée a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société a
poursuivre son exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les éléments collectés jusqu’a la date de son
rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en
cause la continuité d’exploitation. S’il conclut a I’existence d’une incertitude significative, il attire
I'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de
cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une

certification avec réserve ou un refus de certifier ;
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e il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels refletent les

opérations et événements sous-jacents de maniéere a en donner une image fidéle.

Balma, le 9 juin 2022
Le commissaire aux comptes

Deloitte & Associés

Etienne ALIBERT
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Bilan - Actif

Sopn

MATERIEL TRANSPORT
PUBLIC.

31/12/2021
En milliers d'euros Notes 31/12/2020
Montant brut Amort. ou Prov. Montant net

Capital souscrit non appelé - - - -
Frais de développement 411 23442 14 648 8795 8159
Concessions, brevets et droits similaires 649 515 134 178
Fonds commercial 2 - 2 2
Immobilisations incorporelles en cours 34 - 34 -
Avances et acomptes - - - -
Total des immobilisations incorporelles 24128 15163 8 965 8339
Terrains 803 - 803 335
Constructions 2327 697 1630 2908
Inst. techniques, mat. out. Industriels 2004 1742 263 479
Autres immobilisations corporelles 2079 963 1116 1365
Immobilisations en cours 24 - 24 -
Total des immobilisations corporelles 412 7238 3402 3836 5087
Autres participations 1 - 1 -
Autres titres immobilisés 4.1.3 43 - 43 39
Autres immobilisations financiéres 76 - 76 75
Total des immobilisations financiéres 120 - 120 114
Total de I’actif immobilisé 31 486 18 565 12 921 13 540
Matiéres premiéres, approvisionnements 2879 545 2334 2636
En cours de production de biens 3204 224 2980 1848
Total des stocks 421 6083 768 5314 4484
Avances et acomptes versés sur commandes 92 - 92 -

Clients et comptes rattachés 3070 - 3070 1970
Autres créances 4032 - 4032 2199
Total des créances 422 7102 - 7102 4169
Disponibilités 2802 - 2802 528
Total des disponibilités 423 2802 - 2802 528
Charges constatées d’avance 300 - 300 412
Total de I’actif circulant 16 378 768 15 610 9593
TOTAL DE L’ACTIF 47 865 19333 28 531 23133




Bilan - Passif

Sop

MATERIEL TRANSPORT
PUBLIC.

En milliers d'euros Notes 31/12/2021 31/12/2020

Capital 431 1347 1000
Primes d’émission, de fusion, d’apport 9617 -
Ecarts de réévaluation 4137 2757
Réserve légale 100 100
Autres réserves 1711 1711
Report a nouveau -4733 -
Résultat de la période (bénéfice ou perte) -10 826 -4733
Subvention d’investissement 145 157
Provisions réglementées 4.4.2 33 42
Total des capitaux propres 43.2 1532 1034
Avances remboursables 2835 2813
Total des autres fonds propres 441 2835 2813
Provisions pour risques et charges 4248 559
Total des provisions pour risques et charges 4.4.2 4248 559
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit 5067 5578
Emprunts et dettes financiéres divers 2 357 3357
Total des emprunts et dettes assimilées 444 7424 8935
Avances et acomptes regus sur commandes 443 2303 3006
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 4112 3480
Dettes fiscales et sociales 4890 3294
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 71 -
Autres dettes 736 13
Total des dettes 443 9809 6 787
Produits constatés d’avance 380 -

Total des dettes et des produits constatés d’avance

TOTAL DU PASSIF

19 916
28 531




Sopn

MATERIEL TRANSPORT
PUBLIC.

Compte de résultat

En milliers d'euros (1) Notes 31/12/2021 31/12/2020
Ventes de produits 3671 4036
Production vendue de biens 1096 2052
Prestations de services 4703 4202
Chiffre d’affaires 4511 9 470 10 290
Production stockée 4512 1356 -1217
Production immobilisée 4512 3147 3466
Subventions d’exploitation 55 14
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges 738 851
Autres produits 24 0
Total des produits d'exploitation 14 790 13 405
Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements -5 054 -4928
Variation de stocks de matiéres premiéres et autres approvisionnements 243 -261
Autres achats et charges externes 452 -5011 -3901
Impdts, taxes et versements assimilés -222 -146
Salaires et traitements 453 -5844 -4112
Charges sociales 453 -2276 -1490
Dotations aux amortissements -3201 -3027
Dotations aux provisions -5017 -559
Autres charges -261 0
Total des charges d'exploitation -26 644 -18 424
Résultat d'exploitation -11 854 -5019
Total des produits financiers 2 3
Total des charges financiéres -181 -168

Résultat financier

RESULTAT COURANT AVANT IMPOT

Produits exceptionnels 2857 32
Charges exceptionnelles -2717 -239
Impot sur les bénéfices 1067 657

BENEFICE OU PERTE -10 826 -4733

Nombre moyen pondéré d'actions en circulation 42 496 40 000

Résultat net de base par action (euros) -255 -118
Résultat net dilué par action (euros) -255 -118

(1) Excepté pour le nombre moyen pondéré d'actions en circulation, le résultat net de base par action et le résultat net dilué par action.
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Tableau de flux de trésorerie

En milliers d'euros Notes 31/12/2021 31/12/2020
Résultat net - 10 826 -4733
Dotations aux amortissements et dépréciations nettes des reprises 454 3305 3027
Dotations aux provisions nettes des reprises (1) 454 3680 2
Plus ou moins-value de cessions 45.6 - 275 -
Autres éléments sans incidence sur la trésorerie (2) - 264 - 676
Capacité d'autofinancement -4380 -2381
Variation des stocks - 831 1478
Variation des créances clients -1099 3088
Variation des dettes fournisseurs 632 61
Variation des autres créances et autres dettes 247 874
Variation du BFR -1052 5500
Flux d'activité -5432 3120
Acquisitions d'immobilisations 411et4.1.2 - 3168 - 3136
Produits de cessions d'immobilisations 45.6 2 407 -
Acquisitions de titres 4.1.3 -5 -
Variation des fournisseurs/créances d'immobilisations 71 -
Variation des dépots et cautionnement -1 -1
Flux d'investissements - 695 - 3137
Augmentation de capital net 431 9 965 -
Souscription d'emprunts 4441 32 4345
Remboursements d'emprunts 4441 - 443 - 370
Variation des comptes courants 4.44.1 - 863 -2949
Variation des subventions 4.3.2 -12 -12
Flux de financement 8679 1013
Variation de trésorerie 2552 995
Trésorerie d'ouverture (3) - 200 -1196

Trésorerie de clbture (3)

(1) A I'exclusion des dépréciations sur actif circulant.
(2) Correspond a la quote-part de I'amortissement dans les frais de développement activés.

(3) Correspond a la trésorerie nette des concours bancaires courants.
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1. Description de la Société et de I'activité

La Société SAFRA SAS (ci-apres la « Société ») est une société par actions simplifiées au capital de 1 347
350 euros, dont le siege social est situé au 5 rue Nicolas Copernic, 81000 Albi.

La Société est principalement détenue par la société par actions simplifiée Groupe SAFRA, a hauteur de
74,21% du capital et des droits de vote au 31 décembre 2021.

Depuis 2011, la Société a entrepris de concevoir et développer un autobus urbain de nouvelle génération
fonctionnant avec des alternatives au diesel (hybride, batteries et a I'hydrogéne (ou H2)). A travers la
technologie hydrogéne, cet autobus a la capacité de faire une journée compléte de service sans besoin de
recharge sur cette durée. A c6té de cette activité Construction, la Société bénéficie également d’une expertise
dans la rénovation des transports urbains (autobus, tramway, métro, train) qui lui donne accées aux donneurs
d’ordre des collectivités locales et régionales.

En 2021, la Société a lancé une activité Rétrofit, consistant en la transformation d’autocars a moteur thermique
en autocars a hydrogene. Cette nouvelle activité a été rendue possible en France grace a I'arrété du 13 mars
2020 relatif aux conditions de transformation de véhicules thermiques en alternatives non polluantes, créant
ainsi une nouvelle opportunité pour la Société de se renforcer sur le marché de la mobilité décarbonée. Depuis,
la Société a décidé de se positionner comme un pure-player des autobus et autocars a hydrogéne.

La Société est un acteur historique reconnu de la mobilité urbaine au service de la décarbonation des
transports, bénéficiant d’'une forte expertise a travers plus de 65 ans d’expérience dans la conception et la
rénovation de véhicules de transport.

Le marché de la mobilité zéro-émission, sur lequel la Société évolue, est porté par des plans d’investissement
et une réglementation offrants de fortes perspectives de croissance en France et en Europe. La Société devrait
profiter de la volonté de créer une filiere hydrogene a I'échelle européenne
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2. Faits caractéristiques

2.1 Faits marquants

2.1.1 Exercice clos le 31 décembre 2021

Sur l'exercice clos le 31 décembre 2021, la Société a ouvert son capital a un nouvel investisseur par
'intermédiaire des fonds Transition Evergreen, Transition Hydrogéne et Safra Participations tous trois
gérés par Aqua Asset Management et a procédé a 2 augmentations de capital par création et émission
d’actions nouvelles assorties de bons de souscriptions d’actions garanties (dit « BSA Garantie», voir note
4.3.3).

Ainsi en date du 30 juillet 2021, il a été procédé a une augmentation de capital par apport en numéraire,
correspondant a une souscription d’'un montant total, prime d’émission incluse, de 5 000 000 euros en
considération de I'’émission de 6 409 actions assorties de BSA Garantie au profit de la société Transition
Evergreen. En date du 31 décembre 2021, il a été procédé a plusieurs augmentations de capital par apport
en numeéraire et par compensation de créances, correspondant a une souscription d’'un montant total, prime
d’émission incluse, de 5 501 475 euros en considération de I'émission de 7 485 actions assorties de BSA
Garantie. Ces augmentations de capital ont été réalisées au profit des sociétés Transition Evergreen, Safra
Participations et Transition Hydrogéne. (Note 4.3.1).

En février 2021, la Société a procédé a une opération de cession-bail portant sur un batiment industriel,
cédé pour une valeur de 2 400 K€ et générant une plus-value de cession de 274 K€. Un contrat de crédit-
bail immobilier sur 12 ans a été souscrit auprés de la Caisse d’Epargne et de Prévoyance de Midi Pyrénées
et de la société ARKEA CREDIT BAIL.

En juin 2021, la Société a signé avec la Région Occitanie un marché portant sur la transformation de 15
autocars thermiques en motorisation électrique a pile a combustible. Le contrat prévoit la réalisation des
études, 'homologation du véhicule transformé et la fourniture de deux premiers prototypes fin 2022.

Pour accompagner son projet de croissance, la Société a initié un projet d’extension d’usine pour un
nouveau batiment dédié a la construction de bus hydrogene, porté par une société de portage crée par la
Société en mars 2021 avec un capital social de 1 K€ (SAS TERSSAC INVEST). La Société détient 100%
du capital social de la SAS TERSSAC INVEST au 31 décembre 2021 (Note 4.1.3). Au terme de cette
opération, il est prévu que la Société détienne 10.8% de la société SAS TERSSAC INVEST. Les autres
actionnaires seront la société Immobiliere du Midi et la Banque des Territoires.

En décembre 2021, suite au rachat de crédit-bail d’'un de ses batiments, la Société a procédé a une
réévaluation libre de ses actifs, et a ce titre un écart de réévaluation a été constaté en capitaux propres
pour un montant de 1 380 K€ correspondant a la réévaluation de ce batiment valorisé 1 400 K€ suivant le
rapport d’expertise externe établi en janvier 2022.

Par ailleurs, il convient de préciser que sur I'exercice clos au 31 décembre 2021, la Société a identifié des
défauts sur les bus hybrides et a hydrogéne de génération 1 en circulation. Dans le cadre d’'une mise a
niveau prévue sur I'exercice 2022, la Société a pu réaliser une estimation fiable des colts, et a ainsi pu
comptabiliser une provision de 3 563 K€ au 31 décembre 2021 (Note 4.4.2).

2.1.2 Exercice clos le 31 décembre 2020

Au cours de I'exercice est survenue I'épidémie de coronavirus (COVID-19). Dans le contexte de cette
pandémie et dans le respect des mesures prises par les différents gouvernements a date du 17 mars 2020,
la Société a mis en place les mesures détaillées ci-apreés :

e Mise en place de l'activité partielle ;
e Demandes de report d’échéances d’emprunt ;
¢ Demandes de report d’échéances sociales ;
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e Demande de PGE pour 4 000 K€.

Dans le cadre de 'arrété des comptes clos le 31 décembre 2020, la direction a considéré que des actions
de recherche de financements complémentaires, notamment une levée de fonds par augmentation de
capital avec I'entrée de nouveaux partenaires au cours de I'exercice 2021, avaient une chance raisonnable
d’aboutir et sur cette base, a donc arrété les comptes en application du principe de continuité d’exploitation.

2.2 Evenements postérieurs ala cléture

Le conflit en Ukraine survenu a la fin du mois de février 2022 constitue un événement postérieur au 31
décembre 2021 qui n’a pas donné lieu a un ajustement des comptes annuels clos au 31 décembre 2021,
c’est-a-dire que les actifs et passifs, les charges et produits mentionnés respectivement au bilan et au
compte de résultat au 31 décembre 2021 sont comptabilisés et évalués sans tenir compte de cet
événement et de ses conséquences.

En effet, la Société constate que ce conflit n’a pas d’'impact significatif, son exposition économique et
bilantielle étant trés limitée a certains achats de matiéres premiéres et sans risque de dépendance et par
conséquence n’est pas significative.

Nous portons a votre connaissance les évenements principaux suivant intervenus entre la date de cl6ture
et la date d’arrété des comptes:

. La Société a réalisé une augmentation de capital pour un montant de 168 300 euros par apport en
numeéraire, correspondant a une souscription d’'un montant total, prime d’émission incluse d’'un montant de
4 948 020 euros en considération de I'émission de 6 732 actions assorties de BSA Garantie au profit des
sociétés Transition Evergreen et Safra Participations en date du 2 février 2022 ;

. Dans le cadre du Programme d’Investissements d’Avenir, la Société a obtenu une aide de la part de
'ADEME le 21 janvier 2022, pour un montant maximal de 4 800 K€, dont 2 900 K€ sous forme d’une
subvention et 1 900 K€ d’avance remboursable au titre du projet de développement de nouvelles
générations d'autocars et d'autobus a hydrogéne sur une période d’investissement prévisionnelle de 38
mois. Les modalités de remboursement de la part avance remboursable sont sur un principe comparable
a celui décrit en note 4.4.1.Cette aide est conditionnée a une levée de fonds de 30 M€ avant le 1er
septembre 2022 ;

. Un ancien salarié a assigné la Société au conseil des prudhommes en avril 2022 dans le cadre de la
rupture de son contrat de travail. L’assignation intégre différentes réclamations que la Société conteste. A
la date d’arrété des comptes, il n’est pas possible d’estimer un éventuel montant a provisionner en
I'absence des piéces justifiant les réclamations du salarié ;

. La Société a recu le ler Avril 2022 une convocation a une réunion d’expertise judiciaire contradictoire
sur demande de la communauté d’agglomération de Castres portant sur 3 véhicules hybrides livrés par la
Société. La Société considére que les corrections techniques qu’elle compte apporter aux véhicules de
génération 1 livrés a date, dont ces trois véhicules, devrait mettre fin a cette réclamation (cf. note 4.4.2 des
comptes).

. La Société a regu le 25 Avril 2022 un courrier d’avocat relatif a I'accord de redevances liées a
I'exploitation de certains brevets utilisés pour les bus de la premiére génération (a motorisation hybride ou
a hydrogéne), mentionné en note 7.4 des comptes. Cet accord conclu avec un groupe d’inventeurs prévoit
que la société doit verser 7% du chiffre d’affaires hors taxe lié a la vente de ces véhicules sachant qu’il est
convenu entre les parties que dans I'hypothése ou le reversement de cette redevance priverait Safra d'une
rentabilité suffisante, les parties doivent se rencontrer pour renégocier les redevances dues par Safra. Ces
derniers demandent a la société de leur fournir les éléments de chiffre d’affaires générés par la vente des
véhicules en omettant la réserve concernant la condition sur la rentabilité.

La Société considere qu’aucune redevance n’est due compte tenu de la non rentabilité de la vente de ces
véhicules et en a informé les copropriétaires des brevets.
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3. Principes, régles et méthodes comptables

3.1 Principes comptables

Les comptes annuels ont été arrétés conformément aux dispositions du code de commerce et du réglement
ANC 2014-03 et des reglements ANC 2015-06 et 2016-07.

Les conventions générales comptables ont été appliguées dans le respect du principe de prudence,
conformément aux hypothéses de base : continuité de I'exploitation, permanence des méthodes
comptables d’'un exercice a l'autre, indépendance des exercices, conformément aux régles générales
d’établissement et de présentation des comptes annuels.

Les états financiers sont présentés en milliers d’euros. De fagon générale, les valeurs présentées sont
arrondies a l'unité la plus proche. Par conséquent, la somme des montants arrondis peut présenter un
écart non significatif par rapport au total reporté.

3.2 Contexte de préparation des comptes

Le présent jeu de comptes individuels ne constitue pas en I'état, et ne vient pas remplacer, les comptes
Iégaux pour les exercices clos le 31 décembre 2021 et le 31 décembre 2020, établis en application du Plan
Comptable Général. Il est précisé que les comptes légaux de I'exercice clos le 31 décembre 2020 ont été
approuvés par ’Assemblée Générale du 26 Juillet 2021.

Ces comptes individuels, présentant un jeu de compte unique au titre des exercices clos le 31 décembre
2021 et le 31 décembre 2020, ont été arrétés par le Président le 7 juin 2022 (étant précisé que les comptes
légaux de I'exercice clos le 31 décembre 2021 ont été également arrétés a cette date).

3.3 Principe de continuité d’exploitation

Les comptes au 31 décembre 2021 font ressortir des capitaux propres de 1 532 K€, une perte comptable
de 10 826 K€ et une trésorerie nette de 1 789 K€. Le montant total des emprunts, dettes assimilées et
autres fonds propres s’établit a 10 822 K€ au 31 décembre 2021 (dont 1 966 K€ a rembourser sur les 12
prochains mois). Les emprunts de la société ne font pas I'objet de covenant.

Les investissements visant a développer des moyens de transport urbains de nouvelle génération génerent
une consommation de trésorerie significative. La Société a réussi a financer ses activités jusqu’a ce jour
principalement au moyen de levée de fonds successives en capital ou par des financements externes,
principalement bancaires et subventions.

Dans ce cadre, une augmentation en numeéraire de capital de 4 948 K€ a eu lieu en février 2022.

Par ailleurs, un financement de TADEME a été obtenu en février 2022 au titre du projet de développement
de nouvelles générations d'autocars et d'autobus de transport en commun a hydrogéne sur une période
d’investissement prévisionnelle de 38 mois pour un montant total de 4 800 K€. Celui-ci est conditionné a
une levée de fonds de 30 M€ avant le 1er septembre 2022. La Société attend le remboursement du crédit
d’'impdt recherche (« CIR ») de I'exercice clos le 31 décembre 2020 pour un montant de 767 milliers d’euros
avant fin mai 2022 et le remboursement du CIR de I'exercice clos au 31 décembre 2021 pour un montant
de 998 K€ au cours de I'été 2022.

Sur la base du plan de trésorerie, la Société ne dispose pas d’une trésorerie suffisante pour couvrir ses
besoins au cours des 12 prochains mois. Ainsi, la Société prépare une augmentation de capital et envisage
la recherche d’autres financements.

C’est dans ce contexte que les comptes ont été arrétés en application du principe de continuité
d’exploitation. Toutefois, il résulte de cette situation une incertitude significative sur la continuité
d’exploitation. Dans I'hypothése ou I'augmentation de capital ou les financements envisagés ne pourraient
pas étre réalisés pour les montants et dans le calendrier prévus, la Société pourrait ne pas étre en mesure
de réaliser ses actifs et de régler ses dettes dans le cadre normal de ses activités.
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4. Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

4.1 Actif immobilisé

4.1.1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées a leur colt d’acquisition, apres déduction des rabais,
remises et escomptes de réglement ou a leur colt de production.

Lorsqu’il existe un quelconque indice démontrant que la valeur des immobilisations incorporelles est
susceptible d’étre remise en cause a la cléture, un test de dépréciation est effectué. La valeur nette
comptable de I'actif immobilisé est alors comparée a sa valeur actuelle et une dépréciation est
comptabilisée lorsque la valeur actuelle est inférieure a la valeur nette comptable.

Frais de développement

Les frais de développement sont inscrits a I'actif en immobilisation incorporelles si, et seulement si, les
critéres suivants sont respectés :

e Faisabilité technique nécessaire a 'achevement de 'immobilisation incorporelle en vue de sa
mise en service ou de sa vente ;

e Intention d’achever 'immobilisation incorporelle et de I'utiliser ou de la vendre ;

e Capacité a utiliser ou a vendre 'immobilisation incorporelle ;

e Facon dont l'immobilisation incorporelle générera des avantages économiques futurs
probables. Il doit étre démontré, entre autres choses, I'existence d’un marché pour la
production issue de I'immobilisation incorporelle ou pour 'immobilisation incorporelle elle-
méme, ou, si celle-ci doit étre utilisée en interne, son utilité ;

o Disponibilité des ressources techniques, financieres et autres, appropriées pour achever le
développement et utiliser ou vendre 'immobilisation incorporelle ;

e Capacité a évaluer de fagon fiable les dépenses attribuables a I'immobilisation incorporelle au
cours de son développement.

Le codt de cette immobilisation incorporelle générée en interne comprend tous les co(ts nécessaires
pour créer, produire et préparer I'immobilisation pour qu’elle puisse étre exploitée de la maniére prévue
par la direction de I'entreprise, et integre les colts directs et indirects de production.

Les frais financiers inhérents aux colts de développement de l'immobilisation incorporelle sont
enregistrés en charges de I'exercice.

Les autres dépenses de développement ne répondant pas aux critéres d’activation sont comptabilisées
en charges lorsqu’elles sont encourues.

Les dépenses de recherche sont comptabilisées en charges lorsqu’elles sont encourues.

L’indice de perte de valeur suivi par la société est le potentiel de marché adressé par les frais de
développement activés. Les études de marché externes et internes montrent un potentiel important sur
les années a venir ne justifiant pas a ce jour la réalisation d’'un test de dépréciation des frais de
développement activés.

Dans I'’éventualité de la survenance d’un indice de perte de valeur, la société valoriserait les projets
immobilisés sur la base de leurs flux futurs de trésorerie actualisés

Les amortissements des frais de développement refletent le rythme de consommation des avantages
économiques attendus de l'actif. La méthode utilisée est 'amortissement linéaire. Les durées d'utilité
sont fonction des actifs concernés.
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Les durées d’amortissement peuvent étre modifiées au cours de la vie de 'immobilisation incorporelle
en cas de dépréciation ou en cas de modification significative de l'utilisation de I'actif. Il n'existe pas
d'immobilisations incorporelles pour lesquelles la durée d'utilité est considérée indéfinie. La date
d’amortissement des frais de développements débute le premier jour de 'année N+1, date a laquelle
I'actif est en place et en état de fonctionner selon I'utilisation prévue par la Société. Les amortissements
sont linéaires et sont calculés selon la durée d'utilisation estimée :

e Frais d’établissement et de développement 5 ans
e Autres immobilisations incorporelles 1a20ans

Les tableaux de variation des immobilisations incorporelles au titre des exercices clos au 31 décembre
2021 et au 31 décembre 2020 sont présentés ci-dessous :

N 311202020 , Cessions/  31/12/2021 Curml . . cumul 1 1212021
En milliers d'euros valeur brute Acquisitions Mise au rebut Valeur brute amortis. au  Dotations Reprises amortls. au A m—
31/12/2020 31/12/2021
Frais de développement 20 295 3147 - 23 442 12 136 2512 - 14 648 8795
Concessions, brevets et droits similaires 772 25 147 649 594 68 147 515 134
Fonds commercial 2 - - 2 - - - 2
Immobilisations incorporelles en cours - 34 - 34 - - - - 34
Total 21 069 3206 147 24128 12 730 2580 147 15 163 8 965
Cessions / Cumul Cumul
En milliers d'euros Vanelijerll)zr?Ji Acquisitions Miseau  Transferts va?elfjlrzézrgfg amortis.au  Dotations  Reprises amortls. au Va?éjulrzzeotfg
rebut 31/12/2019 31/12/2020
Frais de développement 17 310 2985 - - 20295 9852 2284 - 12 136 8159
Concessions, brevets et droits similaires 653 140 94 73 772 534 60 - 594 178
Fonds commercial 2 - - 2 - - - - 2
Immobilisations incorporelles en cours 73 - - -73 - - - - - -
Total 18 038 3125 94 - 21069 10 386 2344 - 12730 8339

Les frais de développement enregistrés au 31 décembre 2021 et au 31 décembre 2020 sont
essentiellement liés au programme de développement des véhicules a hydrogéne. Les frais de
développement activés en 2021 s’élévent a 3 147 K€, contre 2 985 K€ en 2020.

Les immobilisations incorporelles en cours de 34 K€ au 31 décembre 2021, concernent le développement
d’un nouvel ERP sur 2022.

Par ailleurs, des mises au rebut de logiciels totalement amortis ont été constatées sur I'exercice clos au
31 décembre 2021 pour 147 K€ de valeur brute.

4.1.2 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur colt d’acquisition, aprés déduction des rabais,
remises et escomptes de réglement ou a leur colt de production.

Lorsqu’il existe un quelconque indice démontrant que la valeur des immobilisations corporelles est
susceptible d’étre remis en cause a la cloture, un test de dépréciation est effectué. La valeur nette
comptable de I'actif immobilisé est alors comparée a sa valeur actuelle et une dépréciation est
comptabilisée lorsque la valeur actuelle est inférieure a la valeur nette comptable.

Les amortissements sont linéaires et sont calculés selon la durée d'utilisation :

e Constructions 10 a 50 ans
e Installations techniques, matériel et outillage industriels 3al0ans
e Installations Générales, agencements, aménagements divers 3a20ans
e Matériel de transport 3al0ans
e Matériel de bureau et informatique, mobilier 3a5ans




Les tableaux de variation des immobilisations corporelles au titre de I'exercice clos au 31 décembre 2021

sont détaillés ci-dessous :

Sop

MATERIEL TRANSPORT
PUBLIC.

Cessions /

En milliers d'euros 81/12/2020 Acquisitions Réévaluations Mise au I
Valeur brute rebut Valeur brute

Terrains 335 11 457 - 803
Constructions 3800 21 923 2417 2 327
Inst. techniques, mat. out. industriels 4212 61 - 2 268 2 004
Autres immobilisations corporelles 2 809 109 - 838 2 079
Immobilisations en cours - 24 - - 24
Total 11 155 226 1 380 5523 7 238
o 31/12/2021 Cumul . _ cumul o) 92021

En milliers d'euros valeur brute amortis. au Dotations Reprises amortls. au Valeur nette

31/12/2020 31/12/2021

Terrains 803 - - - - 803
Constructions 2327 892 96 291 697 1630
Inst. techniques, mat. out. industriels 2 004 3732 278 2 268 1742 263
Autres immobilisations corporelles 2079 1444 351 832 963 1116
Immobilisations en cours 24 - - - - 24
Total 7 238 6 068 725 3391 3402 3836
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Les tableaux de variation des immobilisations corporelles au titre de I'exercice clos au 31 décembre 2020
sont détaillés ci-dessous :

o 31/12/2019 - - . Cessions /- 41 11912020
En milliers d'euros Acquisitions Réévaluations Mise au
Valeur brute Valeur brute
rebut
Terrains 335 - - - 335
Constructions 3800 - - - 3800
Inst. techniques, mat. out. industriels 4097 114 - - 4212
Autres immobilisations corporelles 2142 667 - - 2 809
Immobilisations en cours - - - - -
Total 10 373 782 - - 11 155
En milliers d'euros 81/12/2020° Cumul amortis. Dotations Reprises amor(t:llsj.m:L: 31/12/2020
Valeur brute  au 31/12/2019 31/12/2020 Valeur nette
Terrains 335 - - - - 335
Constructions 3800 684 208 - 892 2908
Inst. techniques, mat. out. industriels 4212 3484 248 - 3732 479
Autres immobilisations corporelles 2809 1217 226 - 1444 1365
Immobilisations en cours - - - - - -
Total 11 155 5 386 682 - 6 068 5 087

Au cours de I'année 2021, la Société a procédé principalement aux opérations suivantes :

La cession-bail d’'un batiment industriel, d’une valeur nette comptable de 2 126 K€ (Note 2.1.1);
La réévaluation libre de 'ensemble de ses actifs qui a conduit a une réévaluation d’un terrain et
d’'un batiment industriel a la suite de la levée d’option d’'un crédit-bail pour une valeur de 1 380
K€, incorporée intégralement en capitaux propres (voir Notes 2.1.1. et 4.3.2) ; Cette réévaluation
a été soumise a I'impot sur I'exercice clos au 31 décembre 2021 et est amortie sur une durée
de 15 ans pour le batiment Il n’y avait pas de plus-value latente sur les autres immobilisations
de la Société ;

. Les mises au rebut de matériels (outils, véhicules de transport, matériel de bureau et
informatique) pour 3 106 K€ de valeur brute. Ces actifs disposaient d’'une valeur nette comptable
nulle, apres la constatation d’'un amortissement exceptionnel de 104 K€ lié au matériel usé non
totalement amortis, ne disposant plus de valeur d’utilité pour la Société.
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4.1.3 Immobilisations financiéres

Les immobilisations financiéres sont constituées de titres de participation, de titres immobilisés et de
dépots versés dans le cadre de contrats.

La valeur brute des titres de participation et des titres immobilisés est constituée par la valeur d’apport
ou d’acquisition.

Une dépréciation est constituée si la valeur vénale des titres d’'une participation ou de titres immobilisés
devient inférieure a sa valeur d’entrée.

Les tableaux de variation des immobilisations financiéres au titre des exercices clos au 31 décembre 2021
et au 31 décembre 2020 sont présentés ci-dessous :

13

y 301202000  3u1opey  Cumuldes . . cumuide 5 o021
En milliers d'euros Valeur brute Acquisitions Cession Valeur brute dépréc.au  Dotations  Reprises dépréc.au o —
31/12/2020 31/12/2021
Titres de participation - 1 1 - - 1
Autres titres immobilisés 39 4 43 - - 43
Dépdts et cautionnements versés 75 1 76 - - 76
Total 114 6 120 - - 120
N 12019 _ 3yipopp  SUmuldes . . cumulde ) 1o19620
En milliers d'euros Valeur brute Acquisitions Cession Valeur brute dépréc.au  Dotations Reprises  dépréc.au valeur nette
31/12/2019 31/12/2020
Titres de participation - - - - -
Autres titres immobilisés 39 - - 39 - 39
Dépodts et cautionnements versés 74 1 - 75 - - - 75
Total 113 1 - 114 - - - 114

Au cours de I'année 2021, la Société a procédé principalement & :

. La création de la SAS TERSSAC INVEST avec un capital de 1 K€ souscrit a 100% par la
Société ;
Une souscription complémentaire de 6 actions dans le capital de la société EVEER'HY’POLE
pour un montant de 4 K€, soit une détention totale de 4,17% de la société.

4.2 Actif circulant

4.2.1 Stocks

Les stocks de matieres et de composants sont évalués a leur colt d’acquisition selon la méthode du
co{t unitaire moyen pondéré.

Le colt d’acquisition est composé des prix facturés, charges accessoires comprises (port, frais
administratif...). Aucun frais financier n’est incorporé dans les co(ts de revient pris en considération.

Les stocks d’en cours de production sont constitués des bus en cours de production relatifs a I'activité
de construction et des travaux de rénovation en cours en date de cl6ture, ainsi que de pieces non
affectées a des projets clients mais ayant fait 'objet d'une modification par la Société.
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Le stock d’en cours relatif a I'activité de construction de bus, est évalué selon la méthode du cout
standard, incluant le colt d’achat des matiéres et composants utilisés, ainsi que la main-d’ceuvre
affectée aux chantiers concernés y compris des charges indirectes de production (dépenses d’énergie,
de location, d’assurance et quote-part d’amortissements) et valorisée selon un taux horaire évalué
chaque année. Ce taux est appliqué a des heures standards.

Depuis 2021, pour la partie construction, la Société a établi une gamme standard de fabrication pour la
production de bus, dans laquelle chaque étape de fabrication, comporte des heures standards de main
d’ceuvre valorisées selon un taux horaire réel évalué chaque année. Cette démarche, qui a permis
d’affiner le calcul de la valeur du stock d’en-cours, constitue un changement d’estimation par rapport a
2020.

Le stock d’en cours relatif a I'activité de rénovation est évalué selon la méthode du codt réel, incluant
le colt d’achat des matiéres et composants utilisés, ainsi que la main-d’ceuvre affectée aux chantiers
concernés y compris des charges indirectes de production (dépenses d’énergie, de location,
d’assurance et quote-part d’'amortissements des machines) et valorisée selon un taux horaire évalué
chaque année. Ce taux est appliqué aux heures effectuées. En 2021, I'estimation des heures standards
a été affinée avec une estimation des temps de production détaillée par étape de production
(établissement de gammes productives).

Une dépréciation des stocks de matiéres premiéres et en-cours de production est comptabilisée afin de
constater la perte de valeur des stocks, quand la valeur d’acquisition et/ou de production est inférieure
a la valeur d'utilité en date de cléture. La méthode de dépréciation mise en place par la Société prend
en compte I'obsolescence des articles, et ce grace a une granularité des données disponibles plus fine
au cours de I'exercice 2021. Par ailleurs, la Société déprécie intégralement les stocks qui par leur état
physique ou leur péremption, ne peuvent plus étre utilisés pour ses activités.

Les stocks au titre des exercices clos au 31 décembre 2021 et au 31 décembre 2020 se détaillent comme
suit :

- . 31/12/2021 Dépréciations 31/12/2021
En milliers d'euros
Valeur brute Valeur nette
Dotations Reprises
Matieres premieres et composants 2879 545 - 2334
En cours de production 3204 224 - 2980
Total des stocks 6 083 768 - 5314
- ) 31/12/2020 Dépréciations 31/12/2020
En milliers d'euros
Valeur brute Valeur nette
Dotations Reprises
Matieres premiéres et composants 2636 - - 2 636
En cours de production 1848 - - 1848
Total des stocks 4484 - - 4484

La valeur brute des stocks s’éléve a 6 083 K€, soit 5 314 K€ de valeur nette au 31 décembre 2021 contre
4 484 K€ de valeur nette au 31 décembre 2020.

4.2.2 Créances

Les créances sont valorisées a leur valeur nominale.
La Société a mis en place plusieurs programmes de cessions de créances sous forme d’affacturage et
Dailly.

Les créances cédées dans le cadre du contrat d’affacturage et dans le cadre de la loi Dailly sont
décomptabilisées dans la mesure ou la subrogation emporte transfert de propriété.

Les créances sont dépréciées par voie de provision en fonction des risques de non-recouvrement,
appréciés au cas par cas.
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Les principaux postes concernant les créances sont les suivants :

En milliers d'euros Note 31/12/2021 31/12/2020
Créances clients A 3070 1970
Dépréciations des créances clients - -
Total clients et comptes rattachés 3070 1970
Créances fiscales B 2 256 974
Créances sociales 2 2
Groupe et associés C 767 698
Autres débiteurs divers D 1 006 524
Dépréciations des autres créances - -
Charges constatés d'avance 300 412
Total autres créances 4 332 2611
Total créances 7 402 4 581
A. Les créances clients : Au 31 décembre 2021, la valeur brute des créances clients est de 3 070 K€

(contre 1 970 K€ au 31 décembre 2020), dont 1 955 K€ de factures a établir a la cléture 2021 (890
K€ de factures a établir a la cléture 2020). Ces créances correspondent essentiellement a des
factures a établir, a savoir, au chiffre d’affaires des contrats finalisés en date de cléture et non encore
facturés. Aucune dépréciation des créances client n’a été comptabilisée de par la nature de notre
clientéle constituée essentiellement d’entités publiques et de grands comptes.

Les montants des créances cédées au 31/12/2020 et au 31/1/2/2021 sont repris dans la table ci-
dessous :

Soldes au 31/12 en k€ 2020 2021
Dailly 563
Factor 546 356

Les créances fiscales : Elles s’élévent a 2 256 K€ a la cléture 2021, soit une hausse de 1 282 K€ par
rapport a la cléture précédente (974 K€ en 2020). Cette augmentation s’explique essentiellement
par :

e 998 K€ de créance de crédit imp6t recherche 2021 (CIR), initialement constatée en compte
courant IS avec Groupe SAFRA en 2020 du fait de l'intégration fiscale. Au cours de I'année
2021, la société mere (Groupe SAFRA) détient moins de 95 % du capital de SAFRA SAS,
entrainant la sortie de la Société du groupe d’intégration fiscale (Note 5.2) ;

e 191 K€ de crédit de TVA constaté au 31 décembre 2021 (contre une TVA a décaisser au
31/12/2020).

Groupe et associés : La créance de compte courant groupe et associés pour 767 K€ correspond a la
créance de crédit d'imp6t recherche (CIR) 2020 avec Groupe SAFRA dans le cadre de l'intégration
fiscale non encore remboursée a ce jour.

Les autres débiteurs divers : lIs représentent 1 006 K€ au 31 décembre 2021, contre 524 K€ au 31
décembre 2020. Ce poste se décompose principalement comme suit :

e 393 K€ de fonds de garanties (affacturage et Dailly) (151 K€ en 2020) ;

e 594 K€ de produits a recevoir, correspondant essentiellement a une refacturation de dépenses
liées a la construction du nouveau batiment industriel a la filiale SAS TERSSAC INVEST pour
514 K€.
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Le tableau ci-dessous représente les créances par échéances au titre de I'exercice clos au 31 décembre

2021 :
En milliers d'euros ST PAOPE A lanauplus De 1a5ans Aplusde 5ans
Valeur brute

Créances clients 3070 3070 -
Total clients et comptes rattachés 3070 3070 -
Créances sociales 2 2 -
Créances fiscales 2 256 2 256 -
Groupe et associés 767 767 -
Autres débiteurs divers 1006 1006 -
Charges constatés d'avance 300 300 -
Total autres créances 4332 4332 -
Total créances 7 402 7 402 -

De la méme maniére que I'exercice clos au 31 décembre 2021, la totalité des créances au 31 décembre

2020 avait une échéance a moins d’un an.

4.2.2.2 Antériorité des créances clients

Le tableau ci-dessous représente I'antériorité des créances clients, hors factures a établir, au 31

décembre 2021 :
- ' 31/12/2021 PPN 31/12/2021
En milliers d'euros Dépréciation
Valeur brute Valeur nette
Non échues 785 - 785
Echues depuis 30 jours au plus 76 - 76
Echues depuis plus de 30 jours et moins de 60 jours 84 - 84
Echues depuis plus de 60 jours et moins de 90 jours 39 - 39
Echues depuis plus de 90 jours 130 - 130
Total 1114 - 1114

De la méme maniére que I'exercice clos au 31 décembre 2021, aucune dépréciation sur les créances

clients n’a été constatée au 31 décembre 2020.

4.2.3 Disponibilités

Les disponibilités sont constituées de valeurs immédiatement convertibles en especes pour leur
montant nominal et se composent des comptes bancaires créditeurs, du solde de la caisse, des

comptes de dépot en capital.

Au sein du tableau de flux de trésorerie, le poste correspond aux disponibilités aprés déduction des

concours bancaires.

En milliers d'euros Note 31/12/2021 31/12/2020
Comptes bancaires 1 800 526
Dépot en capital A 1001 -
Caisse 1 1
Disponibilités dans le bilan 2802 528
Concours bancaires 4.4.4.1 -450 -728
Disponibilités du tableau des flux de trésorerie 2 352 -200

A. Le dépot en capital de 1 001 K€ est rattaché a I'opération d’augmentation de capital réalisée en date

du 31 décembre 2021 (décrite en note 4.3.1).
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4.3 Capitaux propres

4.3.1 Capital social

Le capital social de la Société est constitué uniquement d’actions ordinaires.

Les frais d'augmentation de capital, constitués exclusivement de colts externes directement liés a
I'opération sont imputés sur le montant de la prime d’émission.

Au 31 décembre 2021, le capital social d’'un montant de 1 347 350 euros est composé de 53 894 actions
ordinaires d’une valeur nominale de 25 euros.

Actions ordinaires

Nombre d'actions : 31/12/2021 31/12/2020
En circulation au ler janvier 40 000 40 000
Diminution de capital - -
Augmentation de capital 13 894 -
En circulation au 31 décembre — actions entiérement libérées 53 894 40 000

Le 30 juillet 2021, il a été procédé a une augmentation de capital en numéraire de 160 225 euros par la
création et I'émission de 6 409 actions ordinaires (d’'une valeur nominale de 25 euros), a chacune
desquelles est attaché un BSA Garantie (Note 4.3.3.). Apres prise en compte d’'une prime d’émission de 4
839 775 euros (avant imputation des frais d’émission d’'instruments de capitaux propres), le montant total
souscrit est de 5 000 000 euros.

En date du 31 décembre 2021, il a été procédé a plusieurs augmentations de capital et émissions d’actions
assorties de BSA Garantie de :

e 78 225 euros par compensation avec une créance liquide et exigible conduisant a la création et a
I'émission de 3 129 actions ordinaires (d’'une valeur nominale de 25 euros), a chacune desquelles
est attaché un BSA Garantie, assortie d’'une prime d’émission de 2 221 590 euros (avant imputation
des frais d’émission d’instruments de capitaux propres) ;

e 34 050 euros par apport en numéraire conduisant a la création et a I'émission de 1 362 actions
ordinaires (d’une valeur nominale de 25 euros), a chacune desquelles est attaché un BSA Garantie,
assortie d’'une prime démission de 967 020 euros (avant imputation des frais d’émission
d’'instruments de capitaux propres) ;

e 59 550 euros par compensation avec une créance liquide et exigible conduisant a la création et a
I'émission de 2 382 actions ordinaires (d’'une valeur nominale de 25 euros), a chacune desquelles
est attaché un BSA Garantie, assortie d’'une prime d’émission de 1 691 220 euros (avant imputation
des frais d’émission d’instruments de capitaux propres) ;

e 15 300 euros par compensation avec une créance liquide et exigible conduisant a la création et a
I'émission de 612 actions ordinaires (d’'une valeur nominale de 25 euros), a chacune desquelles est
attaché un BSA Garantie, assortie d’'une prime d’émission de 434 520 euros.

Au cours de I'année 2021, les frais d’émission d’augmentation de capital comptabilisés en moins de la
prime d’émission s’élévent a 537 K€.

4.3.2 Variation des capitaux propres

Les tableaux présentant la varaition des capitaux propres au titre des exercices clos au 31 décembre 2021
et 2020 sont détaillés ci-dessous :
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En milliers d'euros Note 31/12/2020 Augmentation Diminution 31/12/2021
Capital 4.3.1 1000 347 - 1347
Réserves, primes et écarts de réévaluation A 4568 10 997 - 15 565
Report & nouveau - -4733 - -4733
Résultat -4733 - 10826 -4733 - 10 826
Subventions d'investissement 4.5.1.3 157 - 12 145
Provisions réglementées 42 - 9 33
Total Capitaux propres 1034 - 4214 -4712 1532
En milliers d'euros Note 31/12/2019 Augmentation Diminution 31/12/2020
Capital 1000 - - 1000
Réserves, primes et écarts de réévaluation 4371 197 - 4 568
Report & nouveau - - - -
Résultat 197 -4733 197 -4733
Subventions d'investissement 169 - 12 157
Provisions réglementées 51 - 9 42
Total Capitaux propres 5788 - 4 536 217 1034

A la cl6ture 2021, les capitaux propres de la Société s’établissent a 1 532 K€.

A. Lavariation du poste « Réserves, primes et écarts de réévaluation » se décompose comme suit :

e 9617 KE de primes d’émission, nette d'imputation des frais d’émissions pour un montant de
537 K€. Ces opérations en capitaux sont décrites en note 4.3.1 ;

e 1380 K€ d’écart de réévaluation (décrit en note 4.1.2).

4.3.3 Caractéristiques des BSA Garantie

Les bons de souscriptions d’actions assorties de BSA Garantie, sont créés exclusivement sous la

forme nominative.

Chaque action assortie de BSA donnera le droit de souscrire a un nombre d’actions ordinaires

déterminés.

Dans le cadre des augmentations de capital réalisées au cours de I'année 2021, la Société a attribué 13
894 BSA Garantie au nouvel investisseur (Notes 4.3.1 et 2.1.1). Conformément au Protocole
d’investissement conclu le 31 juillet 2021 et amendé le 28 décembre 2021, en cas de préjudices,
correspondant a un fait, un évenement, litige ou proces intervenu avant le 30 juillet 2021, la société
s’engage a verser une garantie en actions ordinaires aux porteurs de BSA Garantie, selon une parité
d’exercice prévue par le Protocole d’'investissement. En fonction du préjudice concerné, le montant de la
garantie est plafonné a 15 000 K€ et prend fin au plus tard le 31 décembre 2024. Aucun BSA Garantie n’a

été exercé au 31 décembre 2021.

4.3.4 Résultat par action

Le résultat de base par action est calculé a partir du résultat attribuable aux porteurs d’actions

ordinaires et du nombre moyen pondéré d’actions ordinaires en circulation suivants.

Le résultat dilué par action est calculé a partir du résultat attribuable aux porteurs d’actions ordinaires
et du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation suivants, ajusté des effets de la
conversion en actions ordinaires de tout instrument ayant un effet potentiellement dilutif.

Le résultat par action pour les exercices 2021 et 2020 est détaillé ci-dessous :
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En euros 31/12/2021
Résultat net -10 826 270
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation 42 496
Résultat de base par action en € -255
En euros 31/12/2020
Résultat net -4 732 903
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation 40 000
Résultat de base par action en € -118

En 2021, comme en 2020, le résultat étant déficitaire, le résultat dilué par action correspond au résultat de
base par action.

4.4 Passifs et provisions

4.4.1 Avances remboursables

Les avances remboursables sont comptabilisées dans les autres fonds propres pour la valeur nominale.

Au 31 décembre 2021, les avances remboursables s’élévent a 2 835 K€, contre 2 813 K€ au 31 décembre
2020 et se décomposent comme sulit :

e L’ADEME a accordé en 2014 un financement d’'un montant total de 1 985 K€ dont 20 % en subvention
et 80 % en avance remboursable conditionnée. Le montant total recu au 31 décembre 2021 est de
1 635 KE€. Cette avance est accordée pour la réalisation d’une version plus économique et plus
environnementale du bus hybride. Le remboursement débutera au cours du deuxiéme exercice
comptable de la Société suivant la survenance au plus tard d’'un des deux événements suivants :

o ladate du versement final par ’TADEME ; ou;

o le franchissement d’un certain seuil de chiffre d’affaires qui est vérifié tous les ans et ce
jusqu’a I'exercice 2024.

Le chiffre d’affaires concerné fait I'objet d’'une attestation annuelle certifiée par notre commissaire aux
comptes et transmise a ’TADEME.

Le seuil de chiffre d’affaires déclenchant le remboursement de I'avance n’ayant pas été atteint, et les
bus hybrides n’étant plus commercialisés depuis 2020, ces avances remboursables devraient étre
intégrées aux fonds propres de la société en 2025 (fin de la période retenue par 'ADEME pour
demander un remboursement de I'avance remboursable).

e La région Occitanie a accordé une avance remboursable a la Société d’'un montant maximum de
2 000 K€. Au 31 décembre 2021, la Société a pergu 60% de I'avance soit 1 200 K€. Le solde sera
percu au cours de 'année 2022. Cette avance conditionnée est accordée pour aider au recrutement
de salariés pour la conception et la fabrication de bus représentant un accroissement de la masse
salariale. Le remboursement débutera le 30 Janvier 2022 et s’étendra sur une période de 36 mois.

Le tableau ci-dessous reprend les mouvements concernant les avances remboursables pour les exercices
clos au 31 décembre 2021 et au 31 décembre 2020 :

En milliers d'euros Note 31/12/2020 Augmentation Diminution 31/12/2021

Avances remboursables 441 2813 23 - 2835
Total Autres fonds propres 2813 23 - 2835




Sop

MATERIEL TRANSPORT
PUBLIC.

En milliers d'euros Note 31/12/2019 Augmentation Diminution 31/12/2020
Avances remboursables 2 600 212 - 2813
Total Autres fonds propres 2 600 212 - 2813

Le tableau de variations et les principales caractéristiques de ces avances remboursables sont présentés

en note 4.4.4.

4.4.2 Provisions

Une provision est constituée dés lors qu’il existe une obligation (juridique ou implicite) a I'égard d’un
tiers résultat d’événements passés, dont la mesure peut étre estimée de fagon fiable et qu’il est

probable qu’elle se traduira par une sortie de ressources.

En milliers d'euros Note 31/12/2020 Augmentation Diminution 31/12/2021
Provisions pour risques et charges A 559 4248 559 4248
Total Provisions 559 4248 559 4248
En milliers d'euros Note 31/12/2019 Augmentation Diminution 31/12/2020
Provisions pour risques et charges A 549 559 549 559
Total Provisions 549 559 549 559

A. Les principales variations de ce poste sont constituées de :

Provision relative a la mise a niveau des bus hybrides et a hydrogéne de génération 1 : Sur
I'exercice clos au 31 décembre 2021, la Société a identifié des défauts sur les bus hybrides et
hydrogéne de génération 1 en circulation. Dans le cadre d’'une mise a niveau prévue sur I'exercice
2022, la Société a pu réaliser une estimation fiable des colts sur la base d’'un programme
technique précis, et a ainsi pu comptabiliser une provision de 3 563 K€ portant sur 'ensemble
des bus livrés de génération 1 au 31 décembre 2021 ; que ceux-ci aient ou non connus les défauts
identifiés ; ils feront I'objet de correctifs lors de cette campagne de rappel.

La Société n’a pas identifié de risques additionnels sur les bus livrés a fin 2021 qui justifieraient
la dotation d’'une provision pour garantie ;

Provisions pour pénalités de marchés : Au 31 décembre 2021, la Société a provisionné des
pénalités dans le cadre de 2 marchés en cours pour un montant total de 685 K€. Ces pénalités
sont relatives d’une part a des pénalités contractuelles de retard et d’autre part a des pénalités
pour indisponibilité des bus. La Société a basé ses provisions sur sa meilleure estimation du
risque en date d’arrété des comptes ;

Reprises des provisions : |l s’agit principalement de la reprise de la provision pour perte a
terminaison pour 415 K€ constatée au 31 décembre 2020 afin de prendre en compte I'écart entre
le prix de vente et le colt de revient de bus en cours de production. Cette reprise a été utilisée a
la suite de la livraison des bus concernés et a la reconnaissance du chiffre d’affaires associé sur
I'exercice 2021. La méme reprise utilisée a été constatée en 2020 sur la provision constituée au
31 Décembre 2019. Au 31 décembre 2021, la Société n’a pas identifié de perte a terminaison,
notamment du fait du mode de valorisation des en-cours de production présentée en 4.2.1.
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4.4.3 Dettes d’exploitation

En milliers d'euros Note 31/12/2021 31/12/2020
Avances et acomptes regus sur commandes A 2303 3006
Dettes fournisseurs et comptes rattachés B 4112 3480
Dettes fiscales C 1242 1628
Dettes sociales D 3648 1 666
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 71 -

Autres dettes E 736 13
Produits constatés d’avance F 380 -

Total des dettes 12 492 9793

Les dettes s’élévent a 12 492 K€ au 31 décembre 2021. Elles se composent principalement comme suit :

A. Le avances et acomptes recus sur commandes des clients dans le cadre des contrats, s’élévent a

230

B. Les

3 K€ a la cléture 2021 (3 006 K€ en 2020) ;

dettes fournisseurs au 31 décembre 2021 représentent 4 112 K€ en valeur brute (contre 3 480

K€ au 31 décembre 2020). Elles integrent 481 K€ de factures non parvenues a la cléture 2021 (649
K€ au 31 décembre 2020) ;

C. Les

dettes fiscales au 31 décembre 2021 représentent 1 242 K€ (1 628 K€ au 31 décembre 2020).

Elles sont principalement constituées de dette de TVA pour 1 110 K€ et de charges a payer pour 110
K€ (essentiellement les taxes sur les salaires) ;

D. Les dettes sociales sont en hausse de 1 982 K€, par rapport au 31 décembre 2020 :

E. Les

F. Les

Les dettes URSSAF passent de 844 K€ a 2 239 K€, soit une hausse de 1 395 K€. De méme les
dettes auprés de la caisse de retraite supplémentaire progressent de 171 K€ par rapport au 31
décembre 2020. Dans le contexte de la pandémie (Covid-19), la Société a fait une demande de
report de ses échéances sociales. Ces dernieres se terminent en novembre 2024 pour
'URSSAF, juin 2022 pour la retraite et janvier 2023 pour la retraite supplémentaire ;

Les charges a payer envers le personnel et les organismes sociaux s’élévent a 894 K€ au 31
décembre 2021 (503 K€ au 31 décembre 2020). Elles se rattachent principalement aux
provisions pour congés payés pour 684 K€ et autres charges de personnel pour 210 K€ (dont
195 K€ liés a la provision des 10 derniers jours de paye de décembre 2021 et a la signature de
I'accord d’annualisation du temps de travail) ;

autres dettes se composent de :

375 K€ de subvention BPI relative aux projets d’agrandissement et de modernisation du site
industriel d'Albi, d’'Industrialisation de la gamme de bus a hydrogene, création d'activité de
fabrication et de rétrofit de véhicules a Hydrogéne sans engagement de dépense au 31
décembre 2021 ;

356 K€ correspondant aux sommes avancées par le factor au titre des créances cédées non
échues, dans le cadre du contrat d’affacturage avec la BPCE (546 K€ en 2020, comptabilisées

dans le poste Avances recus sur commande) ;

produits constatés d’avance s’élévent a 380 K€ au 31 décembre 2021 (solde nul a la cléture

2020).

Le tableau ci-dessous représente les dettes par échéances :

En milliers d'euros 31/12/2021 A 1an au plus De la5ans A plusde 5ans
Avances remboursables 2835 - 2835

Total des autres fonds propres 2835 - 2835

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit 5067 1216 3848 4
Emprunts et dettes financieres divers (1) 2357 187 2053 117
Avances et acomptes regus sur commandes 2303 2303 - -
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 4112 4112

Dettes fiscales 1242 1242 -

Dettes sociales 3648 2 065 1583

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 71 71 -

Autres dettes 736 736

Produits constatés d’avance 380 380 - -
Total des dettes 19 916 12 311 7484 120
Total 22 751 12 311 10 320 120

(1) les comptes courants d'associés sont présentés avec une échéance de 1 a 5 ans pour un montant de 1 891 k€ au 31 Décembre 2021, en raison de leur
indisponibilité a cette méme date (cf note 4,4,4)
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Les variations des avances remboursables, des emprunts et dettes assimilés au 31 décembre 2021 et au
31 décembre 2020 se décomposent comme suit :

Flux de trésorerie var. non-
monétaires
En milliers d'euros 31/12/2020 Enca.l’ssements Flux d'intéréts Remboursement Charges 31/12/2021
liés aux . o
payés de dettes d'intéréts
nouvelles dettes
Avances remboursables 2813 - - - 23 2835
Avances remboursables 2813 - - - 23 2835
Préts garantis par |'état 4000 - - - 4 4004
Concours bancaires 728 - -278 - 450
Autres emprunts 850 6 - -242 - 614
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit 5578 6 - - 520 4 5067
Comptes courants d'associés (y compris intéréts) 2684 - 60 - 763 30 1891
Autres préts BPI 547 - - -201 - 346
Intéréts courus sur emprunts 9 - -9 - 3 3
Autres dettes financieres 117 - - - - 117
Emprunts et dettes financiéres divers 3357 - - 69 - 964 33 2 356
Total 11747 6 - 69 -1484 60 10 259
Flux de trésorerie Var: non-
monétaires
En millers deuros 3171272019 Enca.l’ssemems Flux d'intéréts Remboursement Charges 31/12/2020
liés aux ;" A
payés de dettes d'intéréts
nouvelles dettes
Avances remboursables 2 600 253 - -41 2813
Avances remboursables 2600 253 - -41 - 2813
Préts garantis par I'état - 4000 - - - 4 000
Concours bancaires 1335 17 - 623 - 728
Autres emprunts 964 -114 - 850
Emprunts et dettes aupres des établissements de crédit 2298 4017 - - 737 - 5578
Comptes courants d'associés (y compris intéréts) 5221 2624 -8 -5213 60 2684
Autres préts BPI| 671 -124 547
Intéréts courus sur emprunts 4 -4 9 9
Autres dettes financiéres 117 117
Emprunts et dettes financiéres divers 6013 5248 -20 - 10 550 129 3357
Total 10912 9517 -20 -11328 129 11747

4.4.4.2 Principaux termes et conditions des avances remboursables, des emprunts et dettes financiéres

Les termes et conditions des emprunts en cours (hors concours bancaires et autres dettes financieres) au

31 décembre 2021 sont les suivants :

En milliers deuros Devise Taux d'intérét Taux Date Valeur 31/12/2021 31/12/2020

variable/fixe contractuel d'échéance nominale Valeur comptable Valeur comptable
Avances Remboursable ADEME* EUR / / / 1588 1635 1613
Avances Remboursable Region Occitanie* EUR / 0,00% 31.12.2026 2 000 1200 1200
Total avances remboursables 3588 2835 2813
Emprunt SG EUR Taux fixe 2,60% 10.08.2023 500 116 186
Emprunt SG EUR Taux fixe 1,70% 17.02.2021 141 - 3
Emprunt CREDIT COOPERATIF EUR Taux fixe 2,53% 05.10.2025 500 394 490
Emprunt LCL EUR Taux fixe 2,35% 03.01.2023 100 23 44
Emprunt CIC EUR Taux fixe 0,60% 05.05.2022 130 14 41
Emprunt CIC EUR Taux fixe 0,90% 05.10.2024 100 67 87
Total emprunts 1471 614 850
Prét garantie Etat (PGE) - BPO EUR Taux fixe 0,73% 27.05.2026 640 642 640
Prét garantie Etat (PGE) - SG EUR Taux fixe 0,58% 25.05.2026 840 840 840
Prét garantie Etat (PGE) - CIC EUR Taux fixe 0,70% 10.06.2026 440 440 440
Prét garantie Etat (PGE) - CE EUR Taux fixe 1,41% 28.05.2026 880 882 880
Prét garantie Etat (PGE) - ARKEA EUR Taux fixe 0,25% 30.04.2026 320 320 320
Prét garantie Etat (PGE) - BPI EUR Taux fixe 1,80% 30.06.2026 880 880 880
Total préts garantie Etat (PGE) 4000 4004 4 000
Prét BPI EUR Taux fixe 3,10% 31.01.2024 1000 346 500
Prét BPI EUR Taux fixe 0,00% 30.06.2021 750 - 47
Total Prét BPI 1750 346 547
Comptes courants associés 1891 2684
Total 10 809 9 690 10 893

*Les avances remboursables sont décrites en note 4.4.1

Les termes de la convention de comptes courants font que les fonds sur ces comptes courants sont
bloqués a plus d’un an au 31 Décembre 2021.
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Les emprunts et dettes financieres ne sont pas soumis a des covenants bancaires.

Les principaux emprunts et dettes financieres au 31 décembre 2021 sont les préts garantis par I'Etat (pour
4 004 K€ y compris les intéréts courus) souscrits aupreés de plusieurs établissements financiers et dont
I'amortissement du capital commencera a compter de mi 2022 et un prét BPI (échéance 2024, taux fixe de
3,10%).

Au 31 décembre 2020, dans le contexte de la pandémie covid-19, la Société a souscrit a plusieurs préts

garantis par I'Etat pour un montant de 4 000 K€ et a fait des demandes de report des échéances de
plusieurs de ses emprunts.

4.5 Compte de résultat

4.5.1 Produits d’exploitation

4.5.1.1 Ventilation du chiffre d’affaires

La Société comporte plusieurs activités : la conception et construction de bus, le rétrofit de bus et les
services

e Construction: la Société concoit, fabrigue et commercialise des autobus eélectriques
fonctionnant a I'hydrogéne. Les véhicules circulent déja dans de nombreuses agglomérations
francaises qui ont fait le choix de transformer leur flotte en zéro émission ;

e Rénovation: Les services de rénovation sont spécialisés dans la prestation d’équipement,
d’aménagement et de maintenance lourde de véhicules de transports urbains de voyageurs,
ainsi que dans la rénovation de bus, tramways, métros et trains.

e Services : I'activité de service permet de maintenir en condition opérationnelle la flotte des
clients, ainsi que I'optimisation des performances de leurs véhicules.

Les contrats de construction et de rénovation de matériels de transports (autobus, métro, tramways)
peuvent étre réalisés sur plusieurs exercices et, en I'état du carnet de commandes, certains ont une
échéance ultérieure a la cléture de I'exercice clos le 31 décembre 2021.

Le chiffre d’affaires lié a 'exécution de ces contrats est enregistré selon la méthode de reconnaissance
du chiffre d’affaires a 'achévement.

La Société reconnait ainsi le résultat et le chiffre d’affaires lors de la livraison du bien chez le client.

Lors de I'exécution du contrat, dés lors que le résultat du contrat est estimé négatif, la Société reconnait
la perte globale a terminaison probable en provision pour risque. Cette perte est déterminée contrat par
contrat et provisionnée pour sa totalité :

e en dépréciation des travaux en cours d'une part ;

e en provision (au passif) d'autre part, pour la différence entre la perte a terminaison et la
dépréciation des en-cours .

Concernant les contrats de maintenance au sein de l'activité ‘Services’ le chiffre d’affaires est reconnu
lors de la réalisation de la prestation.
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Le chiffre d’affaires s’éleve a 9 470 K€ sur I'exercice 2021, contre 10 290 K€ en 2020. Cette variation
correspond a une baisse de la facturation de l'activité Construction partiellement compensée par une
augmentation de I'activité Rénovation.

En milliers d’euros Note 31/12/2021 31/12/2020
Chiffre d'affaires " Construction” 3574 5535
Chiffre d'affaires " Rénovation" 5730 4574
Chiffre d'affaires " Autres services" 44 3
Chiffre d'affaires " Intra groupe” 116 172
Chiffre d'affaires " Divers" 5 7
Chiffre d'affaires 9 470 10 290

4.5.1.2 Autres produits d’exploitation

Les autres produits d’exploitation correspondent a la production stockée, a la production immobilisée,
aux subventions d’exploitation, aux reprises sur dépréciations et provisions et transferts de charges et
aux autres produits.

Les autres produits d’exploitation se décomposent comme suit :

En milliers d’euros Note 31/12/2021 31/12/2020
Production stockée 1356 -1217
Production immobilisée A 3147 3466
Subventions d'exploitation 4513 55 14
Reprises sur provisions 4.4.2 559 549
Transferts de charges 179 303
Autres produits 24 0
Total autres produits d'exploitation 5321 3115

A. La production immobilisée correspond au montant des frais de développement activés sur I'exercice
(Note 4.1.1).

4.5.1.3_Subventions

Les subventions publiques d’exploitation qui compensent des charges encourues par la Société sont
comptabilisées de fagon systématique en résultat en « Autres produits » sur la période au cours de
laguelle les charges sont comptabilisées.

Les subventions publiques d’'investissement sont comptabilisées dans les capitaux propres. Elles sont
ensuite comptabilisées en résultat en autres produits de fagon systématique sur la durée d'utilité de
I'actif afférent.

Les subventions d’exploitation s’élévent a 55 K€ sur I'exercice 2021. Elles sont principalement liées aux
aides regues pour 'embauche de nouveaux salariés et notamment les aides a I'apprentissage.

La subvention d’investissement s’éleve a 145 K€. Elle correspond a une subvention, accordée en 2005
d’un montant total de 348 K€, amorti sur 30 ans, pour la construction d’atelier ferroviaire sur la zone
d’activité Fonlabour et Albipdle a Terssac.
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4.5.2 Autres achats et charges externes

En milliers d'euros Note 31/12/2021 31/12/2020
Sous-traitance A -915 =797
Location et charges locatives B -856 -447
Redevances Cc -821 -805
Honoraires -473 -346
Frais de recrutements/ Personnel interimaires D -357 -225
Achats non stockés et fournitures -308 -217
Entretien et réparation -250 -212
Publicité et communication -173 -42
Transports sur achats -159 -94
Etudes et recherches -130 -240
Autres charges externes E -569 -476
Total achats et charges externes -5 011 -3901

Les achats et charges externes passent de 3 901 K€ sur I'exercice 2020 & 5 011 K€ sur I'exercice 2021,
soit une augmentation de 1 110 K€ (+28 %) entre les deux périodes. Les principaux sont détaillés ci-
dessous :

A.

La sous-traitance : Elle représente 915 K€ sur I'exercice 2021, soit une hausse de 118 K€ par rapport
a I'exercice précédent (797 K€). L’augmentation de ce poste s’explique principalement par les études
réalisées sur I'exercice 2021.

Les frais de locations : lls s’élevent a 856 K€ (447 K€ sur I'exercice 2020). L’augmentation de ce
poste sur I'exercice 2021 est due a la souscription d’'un nouveau crédit-bail pour un batiment industriel
(+200 K€) et a la location d’un chapiteau pour son activité de rénovation (+120 K€).

Les redevances : Elles s’établissent a 821 K€, soit un montant relativement stable par rapport a
I'exercice 2020 (805 K€). Ce poste correspond aux charges refacturées par Groupe Safra au titre de
la convention d’animation et de prestation de service. Groupe Safra met a disposition une assistance
et une coordination en matiére de management, de stratégie financiére, de politique commerciale et
de développement d'activité. Ces prestations ont été facturées pour un montant total de 821 K€ en
2021.

Les frais de recrutement et de personnel intérimaire : Ce poste passe de 225 K€ sur I'exercice 2020
a 357 K€ sur l'exercice 2021. La progression de ce poste (+132 K€) est expliquée par une
augmentation des frais de recrutements (+ 89 K€) et du recours au personnel intérimaire (+43 K€)
au regard de besoins de 'activité au cours de I'exercice 2021.

Les autres charges externes: Elles représentent 569 K€ sur I'exercice 2021 et concernent
essentiellement :

e 188 KE de frais bancaires (142 K€ sur I'exercice 2020), soit une hausse cohérente avec les

emprunts souscrits en fin d’exercice 2020 ;

o 184 K€ de frais de déplacement, relativement stables par rapport a I'exercice précédent (182 K€

sur I'exercice 2020) ;

e 92 K€ de frais d’'assurance (69 K€ sur I'exercice 2020).

4.5.3 Personnel et effectif

4.5.3.1 Effectif moyen

Les effectifs correspondent aux effectifs moyens de la période comprenant les CDD et CDI en

équivalents temps plein de la Société.
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L’effectif moyen se décompose comme suit :
Effectif moyen 31/12/2021 31/12/2020
Cadres 56 32
Non cadres 115 109
Effectif moyen 171 141
4.5.3.2 Charges de personnel
Les charges de personnel s’analysent de la maniere suivante :
En milliers d'euros 31/12/2021 31/12/2020
Salaires et traitements -5 844 -4 112
Charges sociales -2 276 -1 490
Charges de personnel -8 121 -5 602
Taux de charges 39% 36%

Sur I'exercice 2021, les charges de personnel s’élévent a 8 121 K€, soit une hausse de 2 519 K€ (+45%)

par rapport a I'exercice précédent (5 602 K€ en 2020).

Le taux de charges sociales est également en hausse et se positionne a 39% sur I'exercice 2021 contre

36% sur I'exercice 2020.

La tendance a la hausse des charges de personnel s’explique en partie par 'augmentation des effectifs (+
30 ETP), dont essentiellement des profils cadres (+24 ETP) ayant un impact sur le salaire moyen et la

stratification de la masse salariale.

4.5.4 EBITDA

L’EBITDA désigne le résultat d’exploitation avant prise en compte des dotations aux amortissements,
dépréciations et provisions et des reprises sur dépréciations et provisions qui sont des éléments non-

monétaires.

Cet indicateur alternatif de performance illustre la capacité de I'entreprise a financer son exploitation

au-dela de sa structure de financement et de fiscalité.

Le tableau de passage du résultat d’exploitation a 'EBITDA est détaillé ci-dessous :

En milliers d'euros Note 31/12/2021 31/12/2020
Résultat d'exploitation -11 854 -5 019
Reprises sur dépréciations - -
Dotations aux amortissements A 3201 3027
Reprises aux provisions B -559 -549
Dotations aux provisions C 5017 559
EBITDA -4 196 -1 981

L’EBITDA s’éléve a - 4 196 K€ au titre de I'exercice clos au 31 décembre 2021, contre - 1 981 K€ au titre

de I'exercice clos au 31 décembre 2020.

A. Ce poste correspond aux dotations aux amortissements des immobilisations (Note 4.1) ;

B. Les reprises sur provisions s’élevent a - 559 K€ en 2021 (Note 4.4.2) ;

C. Les dotations aux provisions s’élévent a 4 248 K€ et correspondent aux provisions pour mise a niveau
pour 3 563 K€ et pénalités de marchés pour 685 K€ (Note 4.4.2) et dépréciations des stocks (Note

4.2.1).
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4.5.5 Résultat financier
En milliers d'euros Note 31/12/2021 31/12/2020
Charges d'intéréts sur emprunts A -86 -63
Commissions de financement B -12 -25
Commisions Dailly C -36 -
Charges d'intéréts sur compte-courant -30 -60
Autres charges financiéres -17 -19
Total charges financiéres -181 -168
Total produits financiers 2 3
Résultat financier -179 -165

Le résultat financier s’établit a - 179 K€ au 31 décembre 2021, contre - 165 K€ a fin 2020 et se compose
principalement d’intéréts et de charges assimilées.

A. Les charges d’intéréts sur emprunts passent de 63 K€ a 86 K€ en 2021. Les caractéristiques des
emprunts sont décrites en note 4.4.4 ;

B. Les commissions de financement s’élévent a 12 K€ en 2021 (25 K€ en 2020). Elles correspondent
aux commissions d’affacturages ;

C. En 2021, la Société a mis en place le financement Dailly, générant une charge de 36 K€.

4.5.6 Résultat exceptionnel

Les éléments inhabituels ou non récurrents sont inclus dans les charges et produits exceptionnels

En milliers d'euros Note 31/12/2021 31/12/2020
Produits de cessions d'actifs A 2 407 -

Quote-part des subventions virés au résultat 12 12
Autres B 438 20
Produits exceptionnels 2 857 32
Valeurs nettes comptables d'actifs cédés A -2 132 -

Dotations aux amortissements exceptionnels -104 -

Autres B -481 -239
Charges exceptionnelles -2717 -239
Résultat exceptionnel 140 -207

Le résultat exceptionnel s’éléve a 140 K€ sur I'exercice 2021, contre - 207 K€ en 2020.

A. La Société a cédé un ensemble immobilier en lease-back pour une valeur 2 400 K€, dégageant une
plus-value nette de 274 K€ ;

B. Les autres charges et produits exceptionnels sont des transferts de charges exceptionnels,
principalement afférents a la refacturation des dépenses liées a la construction du nouveau béatiment
industriel a la filiale SAS TERSSAC INVEST pour 428 K€ (contrepartie en autres charges
exceptionnelles).
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Au titre de I'exercice 2021, la Société a enregistré un produit de 1 067 K€ au titre du crédit imp6t recherche
se décomposant en 998 K€ de crédit d'imp6t recherche (CIR) 2021 et 69 KE de complément de crédit

impot recherche 2020.

Au titre de I'exercice clos le 31 décembre 2020, la Société a enregistré un produit de 660 K€ au titre du
CIR, incluant un CIR estimé au titre de 2020 de 697K€ et une régularisation sur le CIR 2019 de 40KE€.

5.2 Intégration fiscale

Le ler janvier 2020, la Société est entrée dans le groupe d’intégration fiscale du Groupe SAFRA.

Au cours de 'année 2021, la société mére (Groupe SAFRA) détient moins de 95 % du capital de la Société,

entrainant sa sortie du groupe d’intégration fiscale.

Au 31 décembre 2021, la Société récupere, ainsi ses déficits reportables nés avant I'entrée dans

l'intégration fiscale, soit 2 678 K€E.

A la cl6ture 2021, la Société dispose alors d’'un montant des déficits reportables de 13 726 K€.

5.3 Ventilation

La ventilation de I'impdt entre résultat courant et résultat exceptionnel au titre des exercices clos le 31

décembre 2021 et 2020 est la suivante :

Résultat

Résultat

En milliers d'euros : 31/12/2021
courant exceptionnel
Résultat avant imp6ts - 12033 140 - 11893
Impét au taux de : CIR -% 1067 - 1067
Impdt sur PVLT - - -
Résultat aprés impots - 10 966 140 - 10 826
En milliers d'euros Résultat Résultat 31/12/2020
courant exceptionnel
Résultat avant impots -5183 - 207 - 5390
Impdt au taux de : CIR -% 657 - 657
Imp6t sur PVLT - - -
Résultat aprés impots - 4 526 - 207 - 4733
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6. Autres informations diverses

6.1 Rémunération des dirigeants

Cette information n’est pas communiquée car elle reviendrait a donner une rémunération individuelle.

6.2 Honoraires des commissaires aux comptes

Les honoraires du commissaire aux comptes s’élévent a 66 K€ au titre de I'exercice 2021. Ces derniers se
décomposent comme suit :

En milliers d’euros 31/12/2021 31/12/2020
Honoraires liées a la certification 43 13
Honoraires liées aux autres services 24 -
Total honoraires CAC 66 13

6.3 Transactions avec les parties liées

Les transactions ont été effectuées a des conditions normales de marché, c’est-a-dire comparables a celles
qui seraient usuelles entre parties indépendantes.
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7. Engagements hors bilan

7.1 Engagements de retraite et avantages assimilés

L’obligation relative aux indemnités de fin de carriére est portée de fagon conventionnelle par un organisme
externe de prévoyance (IRP Auto), auquel la Société regle une cotisation de fagcon annuelle. La Société
n’est ainsi redevable d’aucun engagement a ce titre au 31 décembre 2021.

Le montant des cotisations s’éleve a 87 K€ au titre de I'exercice 2021 contre 69 K€ au titre de I'exercice
2020.

7.2 Engagements financiers donnés et regcus

7.2.1Les engagements financiers donnés

7.2.1.1 Les avals, cautions et garanties bancaires

Dans le cadre du contrat de cession-bail et du contrat de bail conclut sur I'exercice 2021, la Société a
consenti a I'engagement suivant :

e Garantie donnée par la BPI a hauteur de 40% de I'en-cours de crédit-bail.

7.2.1.2 Les nantissements

Dans le cadre du contrat de cession-bail, la Société a remis en gage au Bailleur a titre de nantissement,
les éléments incorporels au profit de la Société résultant du contrat de bail (le droit au bail et le bénéfice
de la promesse de vente).

Dans le cadre de la souscription de I'emprunt de 500 K€, auprés de la Société Générale, la Société a

consenti au nantissement de fonds de commerce a hauteur de 500 k€. Au 31 décembre 2021, le capital
restant dd est de 116 K€.

7.2.1.3 Les garanties bancaires sur les marchés

Les garanties bancaires sur les marchés ont pour objet d’assurer une bonne exécution financiére du
marché

Les systemes de garanties reposent sur la garantie a premiére demande et la caution personnelle et
solidaire.

Les cautions et garanties sur marchés passent de 1 242 K€ au 31 décembre 2020 a 131 K€ au 31

décembre 2021. Ces engagements se composent de garanties destinées a sécuriser la relation
commerciale entre les parties.

En milliers d’euros 31/12/2021 31/12/2020

Caution sur marchés 131 1242
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Dans le cadre du contrat de cession bail et du contrat de bail conclu sur I'exercice 2021, la Société a regu

'engagement suivant de sa société mere Groupe SAFRA :

e Caution solidaire a hauteur de 550 K€ de I'en-cours de crédit-bail pendant toute la durée du

contrat.

7.3 Engagements pris en matiere de crédit- bail

Les engagements pris en matiére de crédit- bail se décomposent comme suit :

Installations
En milliers d'euros matériels et Autres Immobilier Total
outillages
Valeur d'origine 364 351 2 400 3115
Amortissements - - - -
Cumuls exercices antérieurs 140 134 200 475
Dotation de I'exercice 73 52 - 125
Total 213 187 200 600
Redevances payées - - - -
Cumuls exercices antérieurs 142 136 - 278
Exercices 74 53 228 355
Total 216 188 228 633
Redevances restant a payer - - - -
a lanau plus 74 47 225 346
aplus d'1 an et5 ans au plus 80 94 901 1075
a plus de 5 ans - - 1352 1352
Total 153 141 2478 2772
Valeur résiduelle - - - -
a1l anau plus - - - -
aplus d'l an et5 ans au plus 4 8 - 12
a plus de 5 ans - - - -
Total 4 8 - 12
Montant pris en charge dans I'exercice 74 53 228 355

7.4 Autres opérations non inscrites au bilan

La Société a souscrit avec un groupe d’inventeurs un accord de redevances liées a I'exploitation de brevets
déposés dans le cadre du développement de bus avec un pack propulsif indépendant et qui s’appliquera
aux ventes réalisées avec ces produits a partir d’'un certain niveau de ventes et de profitabilité. A la date
d’arrété des comptes, la Société considére que les niveaux déclenchants le paiement de redevances ne

seront pas atteints comme précisé a la note 2.2.

Une expertise judiciaire a eu lieu en 2020 a la demande de la communauté d’agglomération de Périgueux
pour faire I'analyse des défauts et dysfonctionnements identifiés sur deux véhicules hybrides livrés par la
Société. La Société considére que les corrections techniques qu’elle compte apporter aux véhicules de
génération 1 livrés & date dont ces trois véhicules devraient mettre fin & cette réclamation (cf. note 4.4.2

des comptes).
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